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további részletek a 10. oldalon

Következő számunk 2024. május 15-én jelenik meg.

A múlt heti közgyűlés volt az első a ciklusban, amikor már hi-
vatalosan is két fronton kellett helytállnia a városatyák döntő 
többségének. Hiszen javában tart a kampány, jelöltjeit mind 
a két közgyűlési oldal ismertette. Mindezek mellett az önkor-
mányzatiság sem áll meg. Az áprilisi soros ülésen döntöttek az 
uniós fejlesztési listáról, majd igencsak szerteágazó vita alakult 
ki a régi munkásszálló kapcsán, de a Rehab ügye is bekerült a 
Vasemberházba. 

ÜNNEPELT 
VÁROSUNK

Vári Éva Kossuth- és Jászai Mari-díjas színésznő, valamint 
Szabó Gábor, a Szegedi Tudományegyetem nyugalmazott 
professzora érdemelte ki a díszpolgári kitüntetést, amit a 
30. Város Napja alkalmából rendezett ünnepi közgyűlé-
sen vehettek át. Összesen tizenhat elismerést osztottak ki 
a Medgyaszay Házban, így a „Nagykanizsa Megyei Jogú 
Város Címere”, „Nagykanizsa Városáért”, „Az Év Vállalkozá-
sa” kitüntető címeket, továbbá a „Paizs Ferenc Díjat” és a 
„Szekeres József Díjat”.

részletek a 2. oldalon részletes program a 3. oldalon

A szélsőséges időjárási viszonyok hazánkat sem kerülik el. A 
közelmúltban Dubajban történt özönvízszerű esőzés azonban 
sokakat meglepett. A témával kapcsolatban Harcz Endrét, az is-
mert becsehelyi kertészt, viharvadászt, amatőr meteorológust 
kérdeztük.

A Kanizsa Médiaház az elmúlt 
időszak értékelésére kéri a 
képviselő-testület tagjait. Min-
den városatyának lehetőséget 
adunk arra, hogy ugyanazokra 
a kérdésekre, ugyanakkora  
terjedelemben reagáljanak.
5. oldal

Az eltelt bő másfél hét során a 
hozzánk is közel eső horvátor-
szági részeken aligha panasz-
kodhattak az autó- és motorsport 
egyes ágazatainak szerelmesei.

VASPAPUCSOSOK MEGKÉRDEZTÜK
Más-más napokon ugyan, de 
világszerte ünneplik az anyák 
napját, Magyarországon május 
első vasárnapján. 

A rózsa eredeti hazáját és szár-
mazásának körülményeit mí-
toszok és mondák lengik kö-
rül, de az tény, hogy a kertek 
legszebb növényéről van szó. 

ÁSÓ, KAPA, GEREBLYE 113.

12. OLDAL 7. OLDAL 11. OLDAL

KÖZGYŰLÉS ÉS 
KAMPÁNY EGY 

LAPON

fotó: Novák Viktor
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KÖZGYŰLÉS ÉS KAMPÁNY 
EGY LAPON

széről. Míg a vita hevében Szabó 
Szilárd, a Fidesz-frakció vezetője 
úgy fogalmazott, ez az elképzelés 
ismét csak egy marhaság Károlyi 
Attilától. Korábban többször em-
lítette Károlyi Attila, hogy a sze-
rettei kérték a heves felszólalások 
mellőzésére az egészsége érde-
kében, lehet, hogy ez is közreját-
szott abban, hogy meglehetősen 
visszafogottan kezelte Szabó 
Szilárd odaszúrását. Fodor Csaba 
válaszolt többször is a vitában, 
szerinte Károlyi Attila munkájá-
ért köszönet jár, arról pedig nem 
tehetnek, hogy Szabó Szilárd 
továbbra sem hajlandó elolvasni 
egy előterjesztést. A napirend vé-
gül az ÉVE képviselőinek 8 igenjé-
vel ment át. 

Ezt követően egészen a polgár-
mesteri beszámolóig nem volt 
vita. Akkor aztán Balogh László 
ismertette a kiegészítését, ami a 
Rehab-ügy kapcsán tett feljelen-
tése volt, ismeretlen tettes ellen. 
Mint mondta, tudomására jutott 
jó pár szabálytalanságnak tűnő 
dolog. A polgármester szerint ő 
olyan dokumentumokat kapott, 
feltehetőleg Fenyves Tamástól, 
aki korábban felügyelőbizottsági 
tag volt és az egész ügyet nyilvá-
nosságra hozta, hogy azok alapján 
erős a gyanú, hogy Szirtes Balázs 
ügyvezető sajátságosan értelmez-
te a rá vonatkozó szabályokat. Ba-
logh László fiktív, túlárazott szám-
lákat és hamis menetleveleket 
emlegetett. A város első embere, 
Fenyves Tamás fotóinak megosz-
tásával, mindennek a hivatalos 
közösségi oldalán is teret adott, a 

közgyűlési felszólalásában pedig 
arra is célzott, hogy mindezekről 
Horváth Jácint is tudhatott. Az 
ÉVE részéről többen reagáltak, 
Schauta Marcell szerint a polgár-
mester e témával kapcsolatos 
Facebook-posztjai már kimerítik 
a bűncselekmény kategóriáját. A 
rágalmazásra utalt Fodor Csaba 
és Horváth Jácint is. Utóbbi hang-
súlyozta: sem a NAV, sem az ÁSZ 
nem talált semmit a cégnél, most 
a polgármester mégis feljelen-
tést tett, a Vízmű után egy újabb 
önkormányzati céggel szemben. 
Horváth szerint a Fidesz a saját 
sajtójában habosítja az ügyet, 
ítélet nélkül, pusztán egy gyanú 
alapján. Az ÉVE frakcióvezető-he-
lyettese leszögezte, ez nem méltó 
a polgármesteri ranghoz, Balogh 
László pedig jobban teszi, ha szé-
gyelli magát, hiszen 150 ember 
megélhetésével játszik. 

A közgyűlés mellett tekintsünk 
ki a másik lapra is, azaz a kam-
pányra. Az ÉVE-frakció tagjai több 
alkalommal is a Vásárcsarnoknál, 
valamint a Szolgáltatóháznál 
gyűjtöttek ajánlásokat. Mint 
megtudtuk, a szükséges vokso-
kat néhány óra leforgása alatt 
megkapták, már április 21-én. A 
helyi választási bizottság április 
26-án ülésezett, amikor hivatalo-
san is nyilvántartásba vette a kor-
mánypártok mind a tíz jelöltjét. 
Több érdekességet is tartogatott 
azonban ez a tanácskozás. Kide-
rült, hogy Kuti László független 
jelöltként indul a palini körzet-

ben júniusban. Mindez csak azért 
váratlan, hiszen ő volt az egyik, 
aki megkapta a Fidesz által éve-
kig be nem töltött bizottsági he-
lyek egyikét márciusban. Szintén 
ekkor kapott bizottsági posztot 
Siposné Gerencsér Henriett, aki 
a kormánypártok színeiben indul 
a palini területen. Két kihívója is 
lesz tehát Gábris Jácintnak és úgy 
tűnik, a településrészen különö-
sen próbál mozgósítani a helyi 
Fidesz. Úgy tudjuk, nemrégiben 
aktivisták gyűjtöttek ott aláíráso-
kat a Csó-tós napelempark ellen. 
A kompenzációs lista kapcsán 
szintén meglepő, hogy Balogh 
László mögé, a második helyre 
Bata Hajnalkát írták. Bata a 7-es 
körzetben indul és Schauta Mar-
cellel csap össze egy olyan terüle-
ten, amit 5 éve elvitt az ÉVE. Ezek 
szerint Bata kapcsán próbál tuti-
ra menni a Fidesz. Ugyanakkor 
kisebb politikai elemzésbe bo-
csátkozva – igencsak kockázatos 
húzás, hogy Szabó Szilárd, frak-
cióvezetőként csak a negyedik a 
lajstromon. Mindezt úgy, hogy a 
4-es körzetben 2019-ben Balogh 
Tünde mindössze 12 vokssal ka-
pott kevesebbet, mint Szabó. Ők 
ketten most is összecsapnak, de 
várhatóan indul Glavák Zoltán is, 
aki függetlenként, régi visszatérő 
próbálkozó már, valamint a Mi 
Hazánknak is lesz jelöltje a Sán-
cot, Kisfakost és a Csokonai utcát 
is érintő területen. 

MIKÓ-BARÁTH György

A kampányidőszak első köz-
gyűlése a vártnál csendesebb 
hangnemben indult, az uniós for-
rásból megvalósítandó fejlesztési 
listát egyetértésben fogadták el a 
képviselők. A TOP Plusz pályázat 
első ütemében mintegy 1,6 milli-
árd forintot hívna le Nagykanizsa, 
amit hat célnak rendel alá. Az első 
az Ipari csarnok második ütem 
– itt a nemrégiben megépült 
új épületet bővítenék egy 900 
négyzetméteres résszel, mint-
egy 545 millióból. A második a 
Tripammer Gyula utca felújítása, 
korszerűsítése. Itt 316 millióból 
parkolókat és gyalogátkelőhelye-
ket is kialakítanának. A harmadik 
a Sugár utca eddigi kihagyott 
szakaszának rendbetétele, 193 
millióból. A negyedik pontban 
160 milliót szánnak három orvosi 
rendelő felújítására. Az ötödik a 
BLG fejlesztése, 235,8 millióból. 
Az iskolában ezúttal a vizesblok-
kok, az A épület nyílászárói és a 
LED-es csere valósulna meg. Az 
utolsó, hatodik pont a Zeneiskola 
beruházása, itt a büdzsé 177,5 
millió forint lehet. A napirend-
nél tapasztalható konszenzus a 
következő szemelvénynél már 
megszűnt. 

Károlyi Attila hozott előterjesz-
tést, amely alapján az egykori 
munkásszálló, jelenleg állami 
tulajdonban lévő épületét ingye-
nesen venné át az önkormányzat. 
A kialakuló vitában Bizzer András, 
kritikaként, az 588 milliós fejlesz-
tési listát is felemlegette. Balogh 
László szerint az ötlet jó, de ez 
csak egy kampányfogás az ÉVE ré-
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ÜNNEPELT VÁROSUNK
A 2024. év ünnepi közgyűlé-

se az Eraklin Táncklub Egyesület 
növendékeinek műsorával kez-
dődött, majd a testvérvárosok-
ból, Bihácsról, Gleisdorfból, Ka-
zanlakból és Magyarkanizsáról 
érkezett delegációkat köszöntöt-
ték. Az eseményt Balogh László 
polgármester nyitotta meg, aki 
beszédében a települések je-
lentőségét és a város 779 éves 
múltját méltatta. Mint mondta, 
Nagykanizsa az emberek hitéből, 
áldozatából és akaratából épült, 
felmutatva az ott élő közösség 
küzdelmét. – Az időben felemel-
kedő példák és mércék jelölik ki a 
fény és a sötétség és így életünk 
határait. Általuk őrződik meg a 
történelmünk és tudásunk. Ők 
a mi lehetőségeink alapjai, kö-
zösségünk nagyjai. Velük együtt 
születhetünk mindig újjá, melyre 
itt és most nagy szükségünk van 
– fogalmazott Balogh László. Ki-
emelte, hagyományunkra, nagy-
jainkra és kitüntetett alakjainkra 
támaszkodva, az eddig elvégzett 
munkánkkal mi is hozzájárulunk 
az elkövetkező időkhöz, mert hi-
szünk a sikeres jövőben.

A polgármester köszöntője 
után az elismerések átadásával 
folytatódott az ünnepség. Fodor 
Csaba, az ÉVE frakcióvezetője 
hangsúlyozta, ez az egyik leg-
fontosabb ünnepnap Kanizsán. 
Hozzátette, a kitüntetettek 
mindegyike hozzájárult a mun-
kájával ahhoz, hogy városunk 
hírnevét öregbítse. – A kitünte-
tés egy életút, egy szakmai múlt 
vagy egy olyan művészi útnak az 
egyik fázisa, amikor a város elis-
meri, hogy az, aki kapja, a kitün-
tetett, az valóban tett önzetlenül 
a városért, a város kulturális éle-
téért, egészségéért, bármiért, a 
városért önmagában – mondta 
el Fodor Csaba. Kiemelte, a város 
ezekkel a kitüntetésekkel elis-
meri azt a munkát, amit az adott 
személy végzett, és Kanizsa a kö-
szönetét fejezi ki. A díszpolgári 
címek kapcsán a frakcióvezető 
úgy fogalmazott, minden évben 
hála istennek tudunk találni 
olyan neves embereket, akik 
büszkék arra, hogy kanizsaiak, 
mi pedig nagyon büszkék lehe-
tünk a díszpolgárainkra.

A kitüntetettek közül öten –, 
Szollár-Nikolics Zsanna, Radics 
Róbert, Miskó János, Püspüki-
né Jámbor Zsuzsanna Irén és 
Kanizsai József – „Nagykanizsa 
Megyei Jogú Város Címere” el-
ismerést, míg négyen –, Stimecz 
Fridolin, Baráth Yvette Ágnes, 
Czigány Róbert és Tóthné Vágó 
Alexandra – „Nagykanizsa Váro-
sáért” címet vehettek át. Baráth 
Yvette a kulturális életben foly-
tatott több évtizedes színvonalas 
munkájával érdemelte ki a ki-
tüntetést. A zenepedagógus el-
mondta, számára a legnagyobb 
motiváció mindig is a szakma 
szeretete volt. – Óvodáskorom 
óta ezért a városért tettem min-
dent – emelte ki. Szerinte a zene, 
egy olyan kifogyhatatlan forrás, 
amit soha nem lehet megun-
ni. – Szokták mondani, és ez 
elcsépelt: ha a szavak már nem 
elegek, akkor ott a zene. Ez va-
lóban így van, tehát olyanfajta 
töltődést jelent – amellett, hogy 
nagyon komoly munka –, viszont 
még akár egy hangnak az öröme 
is úgy feltölti az embert, hogy 
utána egy kamiont is el tudna 
húzni – tette hozzá Baráth Yvette. 
Számára a zene a mindenséget 
jelenti, hiszen ahogy fogalma-
zott, amikor egy kóruspróbára fá-
radtan érkezünk, úgy megyünk 
el, hogy feltöltődtünk.

„Az Év Vállalkozása” címet há-
rom cég – a HidroSpa Uszoda-
technikai Kft., a MURASÓDER 
Folyamtisztító Kft. és a NILFISK 
Production Kft. – képviselője 
vehetett át, míg a „Paizs Ferenc 
Díjat” Kunics Györgynek, a „Sze-
keres József Díjat” Gottschál 
Mariannának ítélték. A közgyű-
lés idén két „Nagykanizsa Me-
gyei Jogú Város Díszpolgára” 
kitüntetést adományozott. Az 
elismerést Vári Éva Kossuth- és 
Jászai Mari-díjas színésznő a 
Pécsi Nemzeti Színház és Halha-
tatlanok Társulata örökös tagja, 
valamint Szabó Gábor, a Szegedi 
Tudományegyetem nyugalma-
zott professzora kapta a fizika 
és a kutatásfejlesztés területén 
végzett tevékenységéért, aki a 
kitüntetettek nevében mondott 
köszönetet. Beszédében a szülő-
város szeretetét és annak fontos-

ságát és értékeit hangsúlyozta. 
– Én innen úgy mentem el, hogy 
nagyon sok mindent vittem ma-
gammal. Azt akkor még nem 
tudtam, de utólag azt gondolom, 
hogy nagyon sok köszönettel 
tartozom azért is – emelte ki Sza-
bó Gábor. Elmondta azt is, több 
régi barátjával, iskolatársával, de 
egykori tanárával is találkozott 
az ünnepség előtt, ami a Nagy-
kanizsán eltöltött fiatalságára 
emlékeztette. Mint mondta, az 
az időszak meghatározó szere-
pet játszott az életében, hiszen 
itt sajátította el a fizika alapjait, 
és nagyszerű tanárai és inspiráló 
osztálya volt a gimnáziumban.

Az elismerések átadása után 
kulturális műsorral, a Prima-dí-
jas zenekar, Kuna Vali és Testvé-
rei zenés előadásával zárult az 

esemény, majd állófogadással 
folytatódott az este.

TÓTH Csilla



KOS (03.21-04.20):  Bizonyára tisztában van vele, hogy csak saját magunkat tudjuk megváltoztatni, másokat nem. Így vagyunk a szomszédainkkal is. Fogadja el 
őket olyannak, amilyenek. 
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BOLDOG SZÜLETÉSNAPOT, NAGYKANIZSA!

A ’90-es évek óta hagyomány, 
hogy ha a körülmények engedik, 
akkor városunk első írásos emlé-
kének évfordulója alkalmából áp-
rilis végén rendezik meg a Város 
Napját. A karnevált az előző két 
évhez hasonlóan a Kanizsa Turiz-
musáért Egyesület és a Kanizsai 
Kulturális Központ bonyolította. 
A szervezők az idei évben is négy 
országos hírű zenekart hívtak, 
akik pénteken és szombaton is 
egyaránt megtöltötték az Erzsébet 
teret. Azonban nemcsak a Honey-
beast vagy a Hooligans koncertje 
vonzott tömegeket, hanem a helyi 

fellépők is. 
A péntek délelőtti program a 

diákokat és óvodásokat célozta 
meg és a „Picúr-kavalkád” elne-
vezésű szegmensen is szép szám-
mal akadtak nézők, akárcsak a 
szombati gyerekműsorokon és a 
Népdalkörök pódiumán. Utóbbi 
programelemet először rendez-
ték meg, egy második színpadon, 
amelyet a Magyar Plakát Ház mö-
götti udvaron állítottak fel. Itt több 
mint egy tucat helyi és környékbe-
li művészeti csoport mutatta be 
produkcióját. 

A városi fesztiválok elmaradha-

Több ezer ember részvételével zajlott a 2024-es Város Napja az Erzsébet téren és a Magyar Plakát Ház udvarán. A fesztiválozókat 
több tucatnyi fellépő, különleges kiegészítőprogramok és számos gasztronómiai stand is várta a mögöttünk hagyott két nap 
során. 

tatlan részét képezik az árusok, 
akik többsége immáron visszajá-
rónak számít a Város Napjára. 
Azok, akik megéheztek, tucatnyi 
lehetőség közül válogathattak 
a kürtőskalácstól elkezdve a dö-
döllén át a mangalicakolbászos 
harapnivalókig, de számos borá-
szat is áttette székhelyét a város-
központba. A Fő úton a kézműves 
termékek játszották a főszerepet, 
szinte mindenki megtalálhatta azt 
a dísztárgyat, amivel szebbé tehe-
ti az otthonát. Jellemző az érdek-
lődésre, hogy az árusítóhelyekre 
az idei évben is túljelentkezés volt. 

A kavalkád befejeztével elége-
detten értékelhették a két napot a 
szervezők. 

– Egyre jobban összecsiszoló-
dunk, és – kompromisszumokkal 
ugyan –, de ismét tudtunk egy jó 
programot szervezni, ami minden 
korosztálynak megfelelő volt. Úgy 
láttam, hogy nagyon sokan voltak 
lent a téren, az árusok is elégedet-
tek voltak, mivel remek forgalmuk 
volt, s egy igazán közösségépítő 
programon ünnepelt Nagykani-
zsa – hangsúlyozta Koncz Zsolt, a 
Kanizsa Turizmusáért Egyesület 
elnöke.

KÁLOVICS Tibor



BIKA (04.21-05.21):  Szép, virágillatú napokra számíthat. A szürke hétköznapjait rózsaszínné változtatják egy ismerősének a kedves szavai. Örüljön neki és élvezze 
ezt a helyzetet minél tovább.
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ÉRTÉKELJÜNK
A vége felé közeledik a 2019-2024-es önkormányzati ciklus. A Kanizsa Médiaház az elmúlt időszak értékelésére kéri a képviselő-testü-
let tagjait. Minden városatyának lehetőséget adunk arra, hogy ugyanazokra a kérdésekre ugyanakkora terjedelemben reagáljanak.

Kérdéseink a következők:
1. A munkája során mire a legbüszkébb az eltelt 5 évben?
2. Mit sajnál, hogy nem sikerült elérnie?
3. Hogyan értékeli az önkormányzat munkáját?

Levelünkre dr. Erdős László (FIDESZ-KDNP) és Szabó Szilárd (FIDESZ-KDNP) képviselőktől nem kaptunk választ. Az alábbiakban Gábris Jácint 
és Bodó László képviselők válaszait közöljük:

1.vk. Gábris Jácint (Éljen VárosuNK! Egyesület – DK– JOBBIK – 
MSZP – LMP– MOMENTUM) 

2. Folyamatban van kamerák 
elhelyezése, gyalogátkelők léte-
sítése az Űrhajósban és a Magyar 
úton, illetve a parkolók felfestése 
a Garayban. Reményeim szerint 
nemsokára ATM, illetve kisposta 
is elérhető lesz. Sajnálom, hogy 
évek óta hatalmas összegeket 
von el a várostól a kormány. A 
közel 5 milliárdos Modern Vá-
rosok Programra adott pénzt is 
elvették. Sajnálom, hogy szám-
talan üzem zárt be. Sajnálom, 
hogy nem épült meg a zajvédő 
fal, hogy nincs egy állami közért, 
hogy nincs közösségi ház, vala-
mint a csapadékvíz elvezetése 
és az utak állapota még mindig 
probléma.

3. Példaértékű az összefogás. 
A körülményekhez képest ered-
ményes időszakot tudhatunk a 
hátunk mögött. Az ÉVE tagjai 
békepártiak. Nem gyűlölködünk, 
hiába is próbálják az ellenke-
zőjét híresztelni. Nem mi akar-
tunk migránsokat Sormás mellé 
telepíteni, és nem mi ígértünk 
vagongyárat. Úgy látom, hogy a 
várva várt fejlődést csak a meg-
újulni képes, szakmailag meg-
erősödött ÉVE tudja garantálni.

1. 2019-től csupán a ciklus fe-
lében végezhetett érdemi mun-
kát a közgyűlés, mivel a másik 
felében rendkívüli felhatalma-
zással mindenről a polgármester 
döntött egyszemélyben. Ezen 
időszakban is különféle bead-
ványokkal éltem. A kihívás nagy 
volt, hiszen olyan rendkívül aktív 
és közismert képviselő munká-
ját folytathattam, mint Bicsák 
Miklós. Már 80 felett járok az in-
terpellációk és kérdések számát 
illetően, ami rendkívül magasnak 
számít. Számos önálló képvise-
lői előterjesztésem volt. Büszke 
vagyok a veszélyes betonárok 
melletti 300 méteres védőkorlát 
kiépítésére, továbbá arra, hogy új 
aszfaltréteget kapott az óvodáig 
vezető út, valamint az iskolával 
közös szakaszok és út menti ré-
szek helyreállítása is megtörtént 
Palinban. Fontos mérföldkő az 
Alkotmány u. 75. orvosi rendelő 
parkolójának megépítése, illet-
ve a Napsugár utca aszfaltozása. 
Korpavár buszmegállóinak hely-
reállításáról és kamerák kihelye-
zéséről is döntöttünk, melyeket 
ugyancsak magam szorgalmaz-
tam. A Sikátor utca járdájának 
felújítása, a Garay garázssor mö-
götti csapadékvízelvezetési prob-
léma megoldása, a roncsautók 
elszállíttatása ugyancsak pozi-
tívum. Felszámolásra került a 
Dózsa utcában a „Citrom-sziget” 
jelentős része; a Napraforgó téri 
játszótér körüli növényzet fel-
nyírásával és a gyakoribb ellen- 
őrzésekkel sikerült elérni a nem 
kívánt „látogatók” távol tartását. 
Több óvodai épület megújulha-
tott, a dolgozóknak soron kívüli 
juttatást sikerült kiharcolni.

2.vk. Bodó László (Éljen VárosuNK! Egyesület – DK– JOBBIK – 
MSZP – LMP– MOMENTUM) 

1.A Platán sor víziközmű re-
konstrukciójával több évtizedes 
gondot sikerült megoldani. Kör-
zetemben is megtörtént a közvi-
lágítás korszerűsítése. Attila utcai 
óvoda energetikai felújítására 
is sor került. Huszonkettő hon-
védségi lakás átvételével bővült 
lakásállományunk. Felújításra 
került a Belus és Halvax utcák 
útburkolata az Erkel utca járda 
és útteste, valamint a Fáy utca 
járda része. A Balaton utcán négy 
„okos zebra” épült. A Petőfi, Ró-
zsa és Dózsa utcákban térfigyelő 
kamerák kerültek kihelyezésre. 
A Petőfi-Honvéd utcák kereszte-
zősében gyalogosátkelő létesült. 
A Balaton-Toldi kereszteződésé-
nél autóbusz utasváró épült. A 
Berzsenyi utcában műfüves fut-
ballpálya került átadásra. Ivóvíz- 
gerincvezetéket cseréltek a Hon-
véd utca 55 és a Dózsa utca közti 
szakaszon. Több utcabútor került 
kihelyezésre a Huszti téren, az 
Attila és Berzsenyi utcákban. A 
Platán soron felújításra került a 
Leánykás szökőkút. Bővítettük 
a rendőrségen elhelyezett térfi-
gyelő-kamerarendszer központ-
ját. Elfogadott parkolótervekkel 
rendelkezik a Platán sor 5 (9db) 
a Platán sor 9/c (18 db) és az At-
tila utca 12 (18 db), az utóbbinál 
az építés közbeszerzési eljárása 
még tart.

2.A következő felsorolásban 
egy a közös, a forráshiány miat-
ti meg nem valósulás. Ilyen az 
Eötvös téri nyilvános illemhely, a 
Sétakerti fahíd, amely az előzetes 
felmérés stádiumában meg is 
rekedt. A Berzsenyi utca parko-
lási problémája, ha lesz rá forrás 
ide is egy parkolót kell építeni. 

A tervekkel rendelkező Katonai 
Emlékhely megépítése szintén 
forrásra vár. A Petőfi úton egy 
gyalogos járda építése a Mészá-
ros Lázár utcáig.

3.Az Éljen VárosuNK! frakciója 
Nagykanizsa érdekeit minden 
esetben figyelembe vette dön-
téseinek meghozatalában. A 
kormány rossz döntései, a Covid- 
járvány, a Sberbank csődje, majd 
a körülöttünk dúló háborúk és 
a gazdasági válság cseppet se 
könnyítette meg az önkormány-
zatunk munkáját. Várospolitikus-
ként vallom, kemény munkával 
lehet csak építeni. Remélem a 
választóim is látják, az elmúlt 
időszakban nem csak beszéltem 
a munkáról. 

BAKONYI Erzsébet



IKREK (05.22-06.21):  Szabad óráiban töprengjen el azon, hogy milyen lehetőségei adódhatnak a pénzszerzés terén. Amíg nem jut eszébe semmi, addig se  
tétlenkedjen, hanem kezdjen el spórolni.

6 KANIZSA ÚJSÁG HIRDETMÉNY

I. Nagykanizsa Megyei Jogú Város Közgyűlésének az önkormányzati bérlakásokról szóló 31/2023. (IX.29.) önkormányzati rendelete alapján 
pályázatot hirdet az alábbi üres önkormányzati bérlakások bérleti jogának elnyerésére:

Szociális és költség alapon, önkormányzati bérlakás bérleti jogával rendelkező (csere), illetve nem rendelkező pályázók részére:
1. Nagykanizsa, Csengery u. 88. fsz. 3.
• A lakás alapterülete:   35 m² 
 szobaszám:    1 szoba
 komfortfokozata:   komfortos
• A lakás településen belüli fekvése: peremterület
• Költség alapú bérleti díj összege: 18.025,-Ft
• A lakás állapota: helyreállított
• A bérleti szerződés időtartama: 5 év, vagy a cserélt lakásbérleti  

 szerződésével megegyező időtartamú
• A lakás megtekintésének időpontja: 2024. 05.15.  13.00-13.30-ig
2. Nagykanizsa, Csengery u. 117/6. fsz. 4.
• A lakás alapterülete:   45 m² 
 szobaszám:    2 szoba
 komfortfokozata:   komfortos
• A lakás településen belüli fekvése: peremterület
• Költség alapú bérleti díj összege: 21.420,-Ft
• A lakás állapota: helyreállított
• A bérleti szerződés időtartama: 5 év, vagy a cserélt lakásbérleti  

 szerződésével megegyező időtartamú
• A lakás megtekintésének időpontja: 2024. 05.15.  13.30-14.00-ig
3. Nagykanizsa, Csengery u. 117/11. E/2.
• A lakás alapterülete:  44 m² 
 szobaszám:    1+ fél szoba
 komfortfokozata:  összkomfortos
• A lakás településen belüli fekvése: peremterület
• Költség alapú bérleti díj összege: 23.628,-Ft
• A lakás állapota: helyreállított
• A bérleti szerződés időtartama: 5 év, vagy a cserélt lakásbérleti  

 szerződésével megegyező időtartamú
• A lakás megtekintésének időpontja: 2024. 05.15.   14.00-14.30-ig
4. Nagykanizsa, Csokonai u. 6/A/1. fsz.1.
• A lakás alapterülete:    56 m² 
 szobaszám:     2 szoba
 komfortfokozata:   komfortos
• A lakás településen belüli fekvése: városi terület
• Költség alapú bérleti díj összege: 35.672,-Ft
• A lakás állapota: helyreállított
• A bérleti szerződés időtartama: 5 év, vagy a cserélt lakásbérleti 

  szerződésével megegyező időtartamú
• A lakás megtekintésének időpontja: 2024.05.16.   09.00-09.30-ig
5. Nagykanizsa, Deák tér 2. 1/4.
• A lakás alapterülete:    79 m² 
 szobaszám:     3 szoba
 komfortfokozata:   komfortos
• A lakás településen belüli fekvése: belváros
• Költség alapú bérleti díj összege: 59.724,-Ft
• A lakás állapota: helyreállított
• A bérleti szerződés időtartama: 5 év, vagy a cserélt lakásbérleti 

  szerződésével megegyező időtartamú
• A lakás megtekintésének időpontja: 2024.05.15.   08.45-09.15-ig

6. Nagykanizsa, Erzsébet tér 11. 1/9.
• A lakás alapterülete:    69 m² 
 szobaszám:     2 szoba
 komfortfokozata:   komfortos
• A lakás településen belüli fekvése: belváros
• Költség alapú bérleti díj összege: 56.166,-Ft
• A lakás állapota: helyreállított
• A bérleti szerződés időtartama: 5 év, vagy a cserélt lakásbérleti 

  szerződésével megegyező időtartamú
• A lakás megtekintésének időpontja: 2024.05.15.   08.00-08.30-ig
7. Nagykanizsa, Platán sor 9/A. 3/2/3.
• A lakás alapterülete:    42 m² 
 szobaszám:     1+ fél szoba
 komfortfokozata:   komfortos
• A lakás településen belüli fekvése: városi terület
• Költség alapú bérleti díj összege: 23.394,-Ft
• A lakás állapota: helyreállított
• A bérleti szerződés időtartama: 5 év, vagy a cserélt lakásbérleti 

  szerződésével megegyező időtartamú
• A lakás megtekintésének időpontja: 2024.05.15.   10.00-10.30-ig
8. Nagykanizsa, Városkapu krt. 9. A/1/1.
• A lakás alapterülete:    46 m² 
 szobaszám:     1+ fél szoba
 komfortfokozata:   összkomfortos
• A lakás településen belüli fekvése: városi terület
• Költség alapú bérleti díj összege: 33.764,-Ft
• A lakás állapota: helyreállított
• A bérleti szerződés időtartama: 5 év, vagy a cserélt lakásbérleti 

  szerződésével megegyező időtartamú
• A lakás megtekintésének időpontja: 2024.05.15.   11.00-11.30-ig
9. Nagykanizsa, Városkapu krt. 9. A/3/1.
• A lakás alapterülete:    46 m² 
 szobaszám:   1+ fél szoba
 komfortfokozata: össz komfortos
• A lakás településen belüli fekvése: városi terület
• Költség alapú bérleti díj összege: 31.372,-Ft
• A lakás állapota: helyreállított
• A bérleti szerződés időtartama: 5 év, vagy a cserélt lakásbérleti 

  szerződésével megegyező időtartamú
• A lakás megtekintésének időpontja: 2024.05.15.   11.00-11.30-ig
10. Nagykanizsa, Kodály Z. u. 6/A. fsz. 1.
• A lakás alapterülete:    57 m² 
szobaszám:    2 szoba
komfortfokozata: komfortos
• A lakás településen belüli fekvése: városi terület
• Költség alapú bérleti díj összege: 36.309,-Ft
• A lakás állapota: helyreállított
• A bérleti szerződés időtartama: 5 év, vagy a cserélt lakásbérleti 

  szerződésével megegyező időtartamú
• A lakás megtekintésének időpontja: 2024.05.16.   10.00-10.30-ig

A pályázatokat a Polgármesteri Hivatal Humán és Hatósági Osztály Humánigazgatási Csoportjánál ügyfélfogadási időben 
(Nagykanizsa, Erzsébet tér 7. alagsor ügyfélfogadó) lehet benyújtani.  Pályázati nyomtatványok ugyanitt kaphatók, illetve a  
www.nagykanizsa.hu honlapról letölthetők.

Pályázatok benyújtásának határideje: 2024. május 31. 
Nagykanizsa, 2024. május

Balogh László

Nagykanizsa
Megyei Jogú Város
POLGÁRMESTERE PÁLYÁZATI HIRDETMÉNY



RÁK (06.22-07.22):  Végre itt a május. Ne csodálkozzon el azon, hogy egyre többen igénylik a társaságát és egyre gyakrabban hívják el kirándulni. Ha anyagilag 
megteheti, csatlakozzon minél gyakrabban hozzájuk.
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SZEMÉT GONDOK 
Ring Balázs, a Nagykanizsa-Netta-Pannonia Hulladéklerakót Üzemeltető Kft. ügyvezetője még 2020-ban úgy nyilatkozott, 5 év 
múlva a lerakó minden kapacitása kihasznált lesz, így végleg betelhet. A legfrissebb mérések alapján ez 2025 helyett 2026-ra 
várható, megoldásra váró feladat így is van.

Az idei évre tervezett bővítés 
a jelenlegi lerakó délnyugati ré-
szén, több ütemben valósulna 
meg, és a meglévőhöz hasonlóan 
egy mintegy 800 ezer köbméter 
befogadóképességű hulladék-
lerakó testet jelentene. Az állan-
dóan fennálló probléma mellett 
tavaly nyáron egy új változás is 
bekövetkezett a cég életében, 
ugyanis a körforgásos gazdaság 
megteremtése érdekében ettől 
kezdve a MOHU Hulladékgazdál-
kodási Zrt. végzi a szemétbegyűj-
tést, illetve az árak megállapítása 
is rájuk hárul. – Tulajdonképpen 
a dolog érdekessége az, hogy 
mi a MOHU-val vagyunk szerző-
désben, viszont azt az árat, amit 
a MOHU fizet nekünk a hulla-
dékkezelésért, azt az Energetikai 
Hivatal határozza meg. Igazából 
a kettő szervezet az egymástól 
független, tehát olyan dolgokat 
nem vesz figyelembe, hogy mi 

az a mennyiség, amit a MOHU 
beszállít hozzánk az adott évben, 
nyilván az átvételi árak ettől is 
függenek. Továbbá nem vesznek 
figyelembe olyan tételeket, ami 
egyes beruházásokra, gépbe-
szerzésre, bővítésre vonatkozna, 
tehát nem jelenik meg az átvételi 
árban az az igény, ami a lerakó 
bővítésével szemben fennállna – 
árulta el Ring Balázs.

Időszakos problémát jelente-
nek még a főként lomtalanítás-
kor jelentkező tűzesetek a hulla-
déklerakóban. A Zala Vármegyei 
Katasztrófavédelmi Igazgatóság 
közleménye szerint a bagolai 
telepen vármegyei szinten is 
gyakorinak számítanak az ilyen 
jelenségek. Legutóbb április 13-
án hajnalban csaptak fel a lán-
gok a telepen, ekkor több mint 
1000 négyzetméreten dolgoztak 
a tűzoltók. Ring Balázs úgy véli, 
ezek az esetek elkerülhetetlenek, 

főként a lomtalanítások idején, 
amikor megemelkedik a gyúlé- 
kony, illetve a könnyen éghető 
anyagok mennyisége a lerakó-
ban. Az alapesetben bekerült 
hulladék nagyjából 50 százalék 
vagy azt meghaladóan lakossági 
vegyes hulladék. A lomnak azon-
ban más az összetétele, sokkal 
több gyulladóképes és éghető 
anyagot tartalmaz, például akku-
mulátorokat, elektronikai eszkö-
zöket, fahulladékot, matracokat. 

A hulladékban pedig mindig van 
hőfejlődés, mivel bomlási folya-
matok játszódnak le benne, a 
lomhulladék fogékony erre a hő-
fejlődésre, tehát könnyen lángra 
kap. Az ügyvezető hozzátette, a 
telep 24 órás megfigyelés alatt 
áll, annak érdekében, hogy ilyen 
esetekben minél gyorsabban és 
hatékonyabban megoldhassák a 
problémát.

SZABÓ Fanni

– KAPACITÁSHIÁNY ÉS TŰZESETEK

MEGKÉRDEZTÜK 
Más-más napokon ugyan, de világszerte ünneplik az anyák napját, Magyarországon május első vasárnapján. Ezen a napon a gye-
rekek és a felnőttek egyaránt ajándékokokkal –, általában virággal – lepik meg az édesanyjukat, megköszönve ezzel odaadásukat, 
gondoskodásukat és szeretetüket. Stábunk arról kérdezte a kanizsaiakat, hogy mit jelent számukra ez az ünnep.

– HOGYAN KÖSZÖNTI FEL AZ ÉDESANYJÁT?

Az iskolákban és óvodákban 
minden évben nagy hangsúlyt 
fektetnek az anyák napjára, 
amire sokan még felnőttként 
is örömmel emlékeznek vissza. 
– Mindig készültünk az anyák 
napjára kisebb ajándékokkal. Ra-
gasztottunk, hajtottunk valamit, 
barkácsoltunk. Kellemes emlék 
– idézte fel kisiskolás éveit Kiss 

kozást minden alkalommal egy 
közös beszélgetéssel kötik össze.

napokkal előre az ajándékon, és 
vannak, akiknél nem a megle-
petésen van a hangsúly ilyenkor. 
Gyergyák Ágnes stábunknak 

apróságokat is. – Általában meg 
szoktam tőle kérdezni, hogy mit 
szeretne, és azt szoktam neki 
venni – fogalmazott. Hangsúlyoz-
ta, ezt a napot mindig otthon, 
családi körben töltik el.

– Mivel ő az édesanyukám, ő a 
legfontosabb. Mivel én is édesanya 
vagyok, így a gyerekeket segítem, 

Dávid, akinek 
a mai napig 
fontos szerepet 
tölt be az éle-
tében ez a nap. 
Nem csupán az 
édesanyját, ha-

– Mikor ki-
sebbek voltunk, 
mindig verset 
tanultunk titok-
ban apukánkkal 
meg az óvó né-
nikkel, de most 

nem a nagymamáját, a kereszt- 
anyját és az anyósát is virággal 
lepi meg. Hozzátette, az ajándé-

már sütit és virágot adok – em-
lékezett vissza Csizmadia-Varga 
Kata, aki idén ünnepli először 
ezt a napot édesanyaként. Úgy 
fogalmazott, nekem ez az első 
igazi anyák napja, mert ez az első 
közös a kislányommal. Kiemelte 
azonban, hogy nem feledkezik 
meg az édesanyjáról, de a nagy-
mamájáról sem.

Nem mindenki gondolkodik 

arról beszélt, 
minden évben 
megkös zönt i 
az édesanyját, 
de nemcsak 
virágot vásárol, 
hanem más 

hogy meglepjék 
a nagyszülőket, 
a dédmamát 
– mondta el 
Simonné Tóth 
Marianna. – Mi-
vel most már 

nagyobbak, verset tanulnak, éne-
keket, és nagyon meglepi őket, 
hogy ilyen ügyesen előadják eze-
ket a verseket – tette hozzá. Elárulta 
azt is, hogy minden évben kézzel 
készített ajándékokkal és virággal 
lepik meg a gyerekei.

Ahogy az a megkérdezettek vá-
laszaiból is kiderül, egy édesanya 
különleges helyet foglal el az em-
ber szívében, és legyen szó bár-
milyen korú gyerekről, ez az érzés 
végigkísér egy életen át. 

TÓTH Csilla
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A SZÍVEMBEN MINDIG KANIZSAI 
VOLTAM, VAGYOK ÉS MARADOK IS 

OROSZLÁN (07.23-08.23): Nyitottságával és őszinteségével egy olyan ember bizalmát nyerheti meg, akire még álmában sem számított. Örüljön neki és éljen a  
lehetőséggel, mert eddig sem neheztelt önre semmiért sem.
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évig jártam zeneiskolába, játszot-
tam amatőr színjátszó csoportok-
ban és voltak sikereim. Az ének-
tanárom a kaposvári színháznak 
is énektanára volt, aki egy alka-
lommal meghívta hozzánk Rutt-
kai Ottó színházigazgatót, aki lá-
tott engem, és amikor elmentem 
felvételizni a főiskolára, rögtön 
leszerződtetett Kaposvárra, a Csi-
ky Gergely Színházba. Azt, hogy 
én a pályán vagyok, Nagykanizsá-
nak köszönhetem és ha lenne itt 
színház, biztosan nem költöztem 
volna el a városból. 

– Életének 3 fő helyszíne Nagy-
kanizsa, Budapest, Pécs. Pécsen 
van az otthona. Mióta él ott? 

– Pécsre 1963-ban, Budapest-
re ’72-ben szerződtem, ahol 25 
évig éltem. Budapest azért volt 
számomra érdekes, mert Ma-
gyarország egyvárosú ország, és 
aki Budapesten él és dolgozik, 
azt ismerik. Én semmivel sem let-
tem jobb színésznő Budapesten, 
mint amilyen előtte voltam, de 

– Eszembe jutott minden. Meg-
mutattam a kolléganőmnek, aki 
elhozott Pécsről, a mögöttünk 
lévő Rozgonyi-iskolát, ahová jár-
tam, a zeneiskolámat és a közép-
iskolámat, az utcákat. Millió em-
lék idéződött fel bennem. Amikor 
megkaptam az önkormányzattól 
az értesítést, hogy díszpolgárnak 
választanak, fel kellett dolgoz-
nom magamban, hogy ez a város 
érdemesnek tartott arra, hogy 
díszpolgárának válasszon. Mér-
legeltem magamban a kérdést, 
hogy Fejtő Ferenc díszpolgára 
Nagykanizsának, meg én is, hogy 
jön ez össze? Nagyon boldog és 
meghatott vagyok. Ez egy olyan 
fokú megtiszteltetés, amire soha 
nem gondoltam. Bár én a szí-
vemben mindig kanizsai voltam, 
vagyok és maradok is. 

– 18 éves koráig itt élt, mit tu-
dott magával vinni Kanizsáról?

– Én a kultúrát tudom említeni. 
A pályaválasztásomban nagyka-
nizsai indíttatás szerepel. Nyolc 

ott rögtön Kossuth-díjat kaptam 
és mindenféle olyan kitüntetést, 
amit, ha vidéken maradok, biz-
tosan nem kaptam volna meg. 
Budapestről már 2017-ben elköl-
töztem. Benne voltam a korban, 
nyilvánvaló, egyre kevesebb sze-
rep jut egy idősebb színésznek. 

– A Vári Éva tisztelői nyilvános 
csoport bejegyzéseiből is kitűnik, 
nagyon szeretik, tisztelik önt a 
pécsiek. Megkapta Pécs Kulturá-
lis Nagydíját olyan elődök után, 
mint Plácido Domingo és Kocsis 
Zoltán, és a közelmúltban Pécs 
díszpolgárává választották. 

– Szeretem a pécsieket. Gya-
korlatilag kezdő színésznő korom 
óta, ami a pályán történt velem, 
hogy felnőttem színészileg és 
emberileg is, azt mind Pécsnek 
köszönhetem. Nagyon sokat 
tanultam tőlük. A Pécsi Balett 
társulattal –, akik már európai 
hírűek voltak, amikor én beke-
rültem – rengeteget dolgoztam. 
Például a West Side Story című 
musicalben nekem is meg kel-
lett tanulnom ugyanazt táncolni, 
mint őnekik. Tehát az iszonyatos 
munkabírásukat, a tisztességü-
ket, a hozzáállást és alázatot a 
munkához, azt én mind Pécsen 
tanultam meg, és Budapesten 
kamatoztattam. 

– Szinte minden jelentős prózai 
és zenés szerepet eljátszott, fellé-
pett Moszkvában, New Yorkban, 

Washingtonban, Kanadába is 
ellátogatott. Mi volt a legkedve-
sebb szerepe a sok közül?

– Az Edith Piaf, amit ötszáz-
szor játszottam el. Fantasztikus 
élmény volt magamnak is. Ami-
kor megkaptam a szerepet, arra 
gondoltam, visszaadom, mert 
hogy jövök én ahhoz, hogy Piafot 
eljátsszam. Hogy jövök én ah-
hoz, hogy elénekeljem azt, hogy 
„Nem bánok semmit sem!” Ami-
kor először játszottam Pécsen, 
még nem igazán tudtam, hogy 
mit nem bánok. Amikor már Pes-
ten játszottam és benne voltam 
a korban, már tudtam, hogy mit 
nem bánok. Tehát, emberileg 
megértem ez alatt az 500 előa-
dás alatt. De tudok mondani pró-
zai szerepeket is Szomory Dezső-
től, Spiró Györgyig és olyan nagy 
drámai szerepeket, mint a Nem 
félünk a farkastól vagy Shakes-
peare Lear királyának bolond 
szerepét, hogy csak a szélsősé-
geket említsem. 

– Hogy telnek a napjai, most is 
fellép színpadon?

– Persze, azért is megyek ha-
marosan vissza, mert holnap és 
holnapután két előadásom lesz. 
Úgy érzem, kerek és kész az éle-
tem, már tényleg nem bánok 
semmit sem. Azt tudom mon-
dani, hogy jó kanizsainak lenni, 
és boldog vagyok! – vallotta Vári 
Éva. 

A 30. Város Napja alkalmából a Medgyaszay Házban tartott ünnepi közgyűlésen ketten vehették át a „Nagykanizsa Megyei 
Jogú Város Díszpolgára” kitüntetést. Vári Éva nagykanizsai születésű Kossuth- és Jászai Mari-díjas magyar színésznő, érdemes 
és kiváló művész, a Pécsi Nemzeti Színház és a Halhatatlanok Társulatának örökös tagja, a sokoldalú és gazdag színésznői pálya-
futása elismeréseként részesült a kitüntetésben. Dr. Szabó Gábor, a város szülöttje, a Szegedi Tudományegyetem professzora, 
a lézerek fejlesztése, az ultragyors spektroszkópia, valamint az optikai módszerek ipari és orvosi alkalmazásának nemzetközi 
jelentőségű fizikusi és kutatásfejlesztési tevékenységéért részesült az elismerésben. A két kitüntetettel a gálaműsort követően 
beszélgettünk. Szavaikból hangsúlyosan kiérződött a város iránti szeretetük. 



SZŰZ (08.24-09.23):  Szokjon hozzá, ha nem várt változás történik az életében, ahhoz is alkalmazkodnia kell. A bosszankodás helyett találja fel magát és  
alkalmazkodjon a változáshoz. 
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NAGYON JÓ ÚTRAVALÓVAL 
KERÜLTEM EL KANIZSÁRÓL…

Dr. Szabó Gábor, a kanizsai szü-
letésű Széchenyi-díjas magyar 
fizikus, egyetemi tanár, akadé-
mikus, a Magyar Tudományos 
Akadémia tagja, Szeged díszpol-
gára egyetemi tanulmányait a 
szegedi József Attila Tudomány-
egyetemen végezte el 1978-ban. 
A kitüntetettek nevében Szabó 
Gábor mondott köszönetet. 

 – Apám orvos volt, általános 
iskolásként érdekelt a biológia, 
de 7. osztályosként, amikor beke-
rültem a fizikaverseny országos 
döntőjébe, ahol Öveges József 
professzor tartott előadást, az ő 
hatására irányult a figyelmem a 
fizika felé, de az érdeklődésem 
továbbra is megmaradt a biológia 
iránt – idézte fel azt a Szegedre 
vezető utat, amelyen középisko-
lásként elindult hazulról. S hogy 
milyen batyuval távozott a város-
ból? – Nagyon tele batyuval. Itt 
föltankoltam. Az ember jelleme 
18-19 éves kora körül kialakul. 
Ezt vittem el magammal, és ez 

az útravaló többé-kevésbé kitar-
tott mostanáig – hangsúlyozta. 
Egész pályafutásom során gyak-
ran foglalkoztam a lézerek orvosi 
alkalmazásával. Most is van egy 
projektünk, ami ezt célozza. Nyu-
godtan kijelenthető, hogy fizi-
kusként valahogy megint előjön 
a fiatalkor, a gyerekkor. Elég sok 
ilyenfajta beszélgetést hallottam 
otthon a családban. Egyetemis-
ta koromban Csaba bátyámmal 
is nagyon sokat beszélgettünk. 
Amikor időnként hazajöttem, 
nem is tudtunk máshol találkoz-
ni, mint bementem hozzá es-
ténként a kórházba beszélgetni. 
Ilyen értelemben a kórházi kör-
nyezet, a fehér köpeny, meg az 
ilyenfajta találkozások valahogy 
bennem maradhattak.

– Sokfelé járt a világban, szám-
talan kitüntetéssel ismerték el a 
munkáját. Mit tart a legjelentő-
sebb eredményének? 

– Talán azt emelném ki, hogy 
Szegeden van egy vitathatatlanul 

világszínvonalú lézerközpont, 
ami részben a mi munkánkon 
alapszik. Azon a néhány eredmé-
nyen, amit mi valamikor a ’70-es 
évektől kezdve részben Szege-
den, részben együttműködések 
során, elsősorban Göttingenben 
értünk el. Ezek az eredmények 
bizonyosan hozzájárultak ah-
hoz, hogy a lézerközpont ott van 
Szegeden, és egészen bizonyos, 
ezek az eredmények, meg az ak-
kor kiépült szakmai kapcsolatok 
most is segítenek a pályámban. 
Annak idején fiatal kutatóként 
megismerkedtem olyan embe-
rekkel, akik a pályájukon szintén 
nagyon komoly sikereket értek el 
és akikkel ma is tudok fontos dol-
gokról beszélni. Fiatal kollégá-
imnak szoktam mondani, hogy a 
zsebemben lévő telefon egy elég 
értékes árucikk, mert abban van 
néhány olyan telefonszám, amin 
keresztül sok mindenkit utolérek. 

A főfoglalkozásom megma-
radt. Az ember csinálhat ezt is, 
azt is, lehet rektor, helyettes 
államtitkár, de mindig tanítot-
tam. Az Öveges Józseffel való 
találkozás azért volt fontos, mert 
megerősített abban, hogy közép-
iskolásként a fizika tagozatos osz-
tályba jelentkezzek. Nagykani-
zsán a méltán ismert és legendás 
tanárom volt a Gulyás tanár úr. Ő 
matematika és fizika szakos tanár 
volt, aminek következtében én 
úgy mentem az egyetemre, hogy 
az első félévem tulajdonképpen 
sétagalopp volt, mert az a tudás, 
amit innen vittem, az bőven elég 
volt. Nem nagyon kellett semmit 
sem csinálnom. Azért az útravaló, 
amit emlegettem a köszönőbe-
szédemben, az komolyan veen-
dő. Tényleg nagyon jó útravalóval 
kerültem el Kanizsáról. Részben 
a családi környezetem, részben 
a jó iskolák és a tanáraim, de 
ugyancsak nem csekély részben 

a kiváló osztályom miatt. Most 
is azt gondolom, hogy a legins-
pirálóbb szellemi környezet szá-
momra a valamikori osztályom 
volt. Nagyon intelligens, sokféle 
érdeklődésű fiatalok voltunk ott 
együtt és tulajdonképpen egy-
mást inspiráltuk. Mindenképpen 
meg kell említenem két olyan ta-
nárnőnket, akik meg egyszerűen 
szerettek bennünket, ami szintén 
nagyon fontos egy kamasznak. 
Mosonyi Éva és Béres Gréta ta-
nárnők. Mosonyi Éva az érettségi 
találkozónkon el is mondta, hogy 
szerencsésnek tartotta magát 
azért, mert taníthatott bennün-
ket. Mi meg nagyon szerencsé-
sek voltunk, hogy a tanítványai 
lehettünk, mert őrajta olyasmit 
éreztünk, mint a szülői szeretet, 
aminek nincs feltétele, egyszerű-
en csak szeretnek bennünket.  

– A gyermekei követték a pá-
lyán?

– A gondolkodásból valószínű-
leg magukkal vittek valamit. 
A lányaim érdeklődnek a világ 
iránt és kifejezetten olvasottak, 
ez talán egyfajta családi útravaló. 
Feleségem, Isten nyugosztalja, 
matematika-fizika szakos tanár 
volt, humán érdeklődéssel. An-
nak idején tagja volt a szegedi 
egyetem legendás, Pál István 
által vezetett egyetemi színpa-
dának. Ha lett volna magyar-fi-
zika szak, akkor ő biztosan azt 
választotta volna. Három lányom 
van, a középsőnél és a legkisebb-
nél vannak unokák. Sajnos az 
egyik Németországban, a másik 
Svájcban él, ezért kevesebbet ta-
lálkozok velük, mint szeretném, 
de azt tudják a munkatársaim 
Szegeden, hogyha az unokák 
Magyarországon vannak, akkor 
én nem vagyok elérhető. Igaz, 
nem mindig tudom betartani, de 
törekszem rá…

BAKONYI Erzsébet



MÉRLEG (09.24-10.23): A környezetében élőknek még a gondolatát is kitalálja mostanában. Hogy mi az oka, azt nem tudni, de ha valakinek a kedvében akar járni, 
akkor bátran használja ki ezt a képességét.
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FELHŐSZAKADÁSRÓL, KONDENZCSÍKOKRÓL, JÉGVÉDELEMRŐL…
A közelmúltban, az Egyesült Arab Emírségekre lesújtó özönvízszerű esőzések miatt sokakban felvetődött az a kérdés, hogy vajon 
mesterséges beavatkozás okozhatta-e a jelenséget. A szélsőséges időjárási viszonyok hazánkat sem kerülik el. A témával kapcso-
latban Harcz Endrét, az ismert becsehelyi kertészt, viharvadászt, amatőr meteorológust kérdeztük meg.

Az időjárás-előrejelző model-
lek egy héttel előtte már jelezték 
azt a hatalmas zivatarrendszert, 
ami kialakult Dubajban. Ezek a 
számítógépes modellek 1-2 hét-
re előre megmutatják, hogy hol 
várható csapadék. A modellekbe 
nem lehet betáplálni azt a pa-
ramétert, hogy valamelyik sejk 
zivatart fog generálni. Tehát telje-
sen nyilvánvaló, hogy nem mes-
terségesen generálták a vihart. 
A sokféle találgatás azért merült 
fel, mert a mai emberek hirtelen 
szembesültek a természeti jelen-
ségekkel és van fényképezőgé-
pük, van internet, és azonnal 
látják, hogy mi zajlik a világban. 
50 évvel ezelőtt erről a dubaji fel-
hőszakadásról vagy zivatarfelhő-
ről senki nem látott volna képet, 
mert akkor még nem volt ilyen 
gyors az információáramlás. Pe-
dig ezek voltak előtte is, mivel fel-
hő azért csak kellett, hogy legyen 

többezer évvel ezelőtt is. Régen 
is voltak ilyen jelenségek. Most 
mindenki azt hiszi, hogy az em-
ber befolyásolja az időjárást. Hát, 
hogy tudnák befolyásolni ilyen 
módon? Hogy megpróbálják, az 
egy dolog, de nem tudják ilyen 
szinten és mi sem tudjuk egyelő-
re még, de ez nem is baj – kezdte 
a viharvadász. – Amikor felteszek 
az internetre egy szép felhőről 
vagy légköroptikai jelenségről 
(halo jelenség, melléknap, sarki 
fény) készült fotót, mit írnak egy-
ből az emberek? – Nem azt, hogy 
milyen szép, hanem hogy ezt is 
mesterségesen generálták. Hogy 
lehetnének mesterségesek, ami-
kor ezeket a jelenségeket már az 
ókori világban is megfigyelték, 
2000 évvel ezelőtt. Vannak róla 
feljegyzések, dokumentumok, 
rajzok, festmények. Más kérdés, 
hogy aki nem jártas a fizikában 
és a meteorológiában vagy nem 

érdekelte régebben, nem figyel-
te, most rácsodálkozik, azt hiszi, 
hogy azóta léteznek ezek, ami-
óta rácsodálkozott. Akkor is azt 
mondják, ha látnak az égen egy 
kondenzcsíkot, hogy permetez-
nek bennünket és emberek csi-
nálják ezt a permetezést. Pedig 
nem úgy van, hogy felszáll valaki 
és permetezget. Ezek a kondenz- 

csíkok ugyanolyanok, mint az 
autóvezetésnél a kipufogógáz. A 
repülőnek is van kipufogógáza.

A szélsőséges időjárásról, a 
jégvédelemről Harcz Endre to-
vábbi gondolatait a www.kani-
zsamediahaz.hu internetes olda-
lunkon olvashatják.

BAKONYI Erzsébet
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SKORPIÓ (10.24-11.22):  Bár mindenki tudja önről, hogy nem haragos természetű, most mégis nagy szüksége lesz a türelmére. Valaki felborzolhatja a kedélyét az 
igényeivel, amit ön nem tud teljesíteni.
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HA ÉN RÓZSA VOLNÉK …
– A VIRÁGOK KIRÁLYNŐJÉT 
ÓVNI KELL!
A rózsa eredeti hazáját és származásának körülményeit míto-
szok és mondák lengik körül, de az tény, hogy a kertek leg-
szebb növényéről van szó. Ahhoz viszont, hogy a szépség va-
lóban a legszebb legyen, odafigyelésre van szükség. Ebben 
segít rovatunk aktuális írása.

MEZŐGAZDASÁG

A hajdankor minden költe-
ménye említi, hogy a rózsa 
eredetileg fehér színű volt. Egy 
réges-régi monda a következő-
ket írja: „A titkon szerető ifjú és 
leány fehér rózsakoszorút vittek 
az istennő templomába. De mi-
dőn – beszéli a monda – lángoló 
szerelemre gyulladt az istennő 
szíve, és meghallá, hogy kedves 
Adonisza, egy dühös vadkantól 
halálosan megsebesítve, Paphos 
ligetében fekszik, akkor mit sem 
törődve gyöngéd lábaival, tüskés 
rózsabokrokon sietett keresztül, 
melyeknek fehér virágai kifolyó 
vérétől borítva, azon idő óta piros 
szint öltöttek magukra.”

A mítoszok és legendák világát 
elhagyva a jelenkorban találjuk 
magunkat, ugyanis a virágok 
királynőjét évről évre veszélyek 
fenyegetik. Rovatunkban ezúttal 
már nem a megjelent betegsé-
gek után keressük a gyógymódot, 
hanem a megelőzésre fektetjük a 
hangsúlyt. Tanácsadónk, Varga 
gazda arra hívja fel a figyelmet, a 
legfontosabb az odafigyelés és a 
gondoskodás, már persze, ha azt 
akarjuk, hogy a rózsa valóban kis-
kertünk királynője legyen. – Szá-
mos panasz érkezik a vásárlóktól, 
a különböző gombabetegségek, 
így a rozsdásodás, a lisztharmat 
és társai miatt, ezeket külön is 
kell választani a rovarkártételtől 
védekezés szempontjából – hang-
súlyozta a szakember. – A gomba-

betegségek ellen valóban lehet 
védekezni, nem győzöm hangsú-
lyozni a permetezés fontosságát. 
Persze nem akkor, amikor már ott 
a baj és nyár közepén azt veszik 
észre, hogy már szinte nincs levél 
a rózsán. Nos, az egyik legna-
gyobb gond az, hogy kivontak a 
forgalomból számos növényvédő 
szert. Helyettük van ugyan más, 
de rendkívül gyengék. A ditán 
helyett van például a Polirám 
Combi, de legalább kéthetente 
permetezni kell. A réz alapú sze-
reket is használhatjuk, de figyelni 
kell az időjárást. A meleg, majd 
az esős, párás, hűvösebb idő 
váltakozása a legkedvezőbb a 
gombabetegségek elszaporodá-
sára. Tavaly is ez volt a probléma, 
nem figyeltek oda az emberek, 
ugyanis a gombabetegség fertőz 
– figyelmeztet Varga József nö-
vényvédelmi szakember. 

A rovarkártétel – mint például 
a tetvek – ellen sajnos nincs meg-
előzési lehetőség, a védekezés 
egyetlen lehetséges módja az 
odafigyelés. – Én naponta végig-
járom a kertemet, megnézege-
tem a virágaimat. Van egy árul-
kodó jel. Ha hangyákat látunk 
felfelé masírozni a növényen, 
akkor biztos, hogy ott megjele-
nik a tetű. Ugyanis a hangyák te-
lepítik őket. Át kell nézni a hajtás 
végeket, a bimbó alatti részeket, 
ott szoktak sorakozni a tetvek és 
szívogatják a rózsa nedvkeringé-

sét. Ugyanis nagyon szeretik ezt 
a növényt. Négyféle növényvédő 
szer létezik ellenük, de én a fel-
szívódót ajánlom, az a leghatá-
sosabb. Itt pedig a permetezési 
módszert rontják el általában. 
Jönnek vissza panaszkodni, 
hogy permeteztek, de nem hasz-
nált. Hát kérem, egy a baj. Ha 
kikevertük a szert, abban a szent 
pillanatban használni kell. Nem 
szabad leülni ücsörögni vagy ki-
csit a szomszéddal beszélgetni. 
10 perc várakozás és már romlik 
a permetszer hatása – intett a 
szakember. 

fotó: Bakonyi Erzsébet

S hogy mitől lehet még szebb 
és szebb a rózsánk? Tápoldatoz-
ni bizony lehet. Hiszen ez a nö-
vény is igényli a mikro- és makro 
elemeket, akárcsak az ember 
a vitaminokat. A szép nagy vi-
rághoz kálium kell. Ha a levelek 
lógnak, kicsik, nem szép zöldek, 
az nitrogénhiány. Ha szélesek a 
levélközök, az magnéziumhiány-
ra utal. Érdemes használni egy 
úgynevezett zöldítő komplexet, 
ugyanis, ha a rózsatő lombozata 
nem egészséges és üde, a virágja 
sem lesz az. 

VINCZE Adél



fotó:Polgár László, Horváth Marcell

NYILAS (11.23-12.21): Nem várt változásokat hozhat életébe a május. Legyen jó, vagy rossz, fogadja el méltósággal és haladjon tovább azon az úton, amit kitűzött 
magának.
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A szezon végén, az Újpest ellen újra népesebb lelátó  
előtt mérkőzhettek a kanizsai futsalosok

A VILÁGELIT KANIZSÁRÓL IS SOKAKAT VONZOTT A VASPAPUCSOSOK SEREGSZEMLÉJÉRE
Az eltelt bő másfél hét során a 

hozzánk is közel eső horvátországi 
részeken aligha panaszkodhattak 
az autó- és motorsport egyes ágaza-
tainak szerelmesei, hiszen ahogy a 
rali-világbajnokság aktuális futama 
is elért „Zágrábon inneni” részekre, 
úgy az elmúlt szombaton a Mura-
csány-Murakirály (Gorican-Donji Kral-
jevec) térségben immár 19 esztende-
je megépült salakmotor-stadionban 
rendezhették sorrendben harmad-
szor a FIM Speedway GP sorozatá-
nak, vagyis a salakmotoros egyéni 
világbajnokság nyitófordulóját.

A világháló nagy úr, hiszen a sa-
lakszórók vb-nyitányának szombat 
esti eseményről még mindig csak 
úgy sorjáznak a beszámolók, s ahogy 
rengeteg szurkoló érkezett a házigaz-
dákon kívül például Lengyelországtól 
Németországon át Szlovéniáig, úgy 
magyar hívekből, egyben nagykani-
zsaiból, illetve vidékünkről érkezők-
ből sem volt hiány a Milenium-stadi-
on lelátóin.

A visszajelzések alapján a profiz-
mus a rendezők részéről példaértékű 
volt, s a kimondottan az ifjú korosz-
tályt magával ragadó attrakciókból 
sem volt hiány.

– Ahogy megérkeztünk, máris a 
verseny egyik kabalafigurája foga-
dott minket, akivel természetesen a 
közös fotózkodás sem maradhatott 
el – fogalmazott Horváth Marcell, aki 
szűkebb családi körével érkezett ki-
mondottan az esemény korai szaka-
szában, ami egyben azt is jelentette, 
hogy biztosan szabad hely várta vala-
mennyiüket a lelátókon.

Ennyire nem lehettünk biztosak az 
ülőhelyek lefoglalása terén azok ese-
tében, akik kimondottan a futamok 
kezdetére érkeztek, immár este hét 
óra környékén, de például a szintén 
kanizsai Szokol Gyulánál annyi fór-
ral mindenképpen számolhattunk, 
hogy nem előszöri látogatása ese-
tén a járást már ismerve közölhette: 
megoldja a feladatot. Ami egyébként 
a kezdésre nem lett kisebb, mivel 
ránézésre is több százan voltak kény-
telenek állni, valamint a főtribün ese-
tében a „közlekedőlépcsőkön” helyet 
foglalni.

Még egyszer nyomatékosítva, egy 
motoros szakág vb-nyitánya, amilyen 
profizmust megkövetel – a betét-
programokkal együtt –, azt a sport-
rendezvény bőven hozta, s egyben a 
világbajnokság kártyáit egyből a nyi-

tányon jól meg is keverte. A hatodik 
horvátországi salakmotoros vb-futa-
mok közül a 2022-est és 2023-ast is 
megnyerő – egyben idén is világbaj-
noki címvédőként regnáló – lengyel 
Bartosz Zmarzliknak ezúttal csupán 
a negyedik helyezés jutott, a mura-
királyi (és muracsányi) ovál-pályán 
ugyanis az első helyezést az ausztrál 
Jack Holder (egyben első GP-futam-
győzelmével) szerezte meg a szintén 
ausztrál Jason Doyle, valamint a svéd 
Fredrik Lindgren előtt.

A sportesemény után egyöntetű a 
vélemény, remélhetőleg a folytatás 
jövőre következhet a Nagykanizsához 
közeli helyszínen, bár tudjuk, e téren 
is óriási a versengés... Viszont az is 
tényként kezelhető, hogy infrastruk-
túra terén a salakmotorosok egészen 
biztosan az egyik legjobb pályaként 

tekintenek a muraközi állomásukra, 
vagyis egyáltalán nem elképzelhetet-
len, hogy a 2010 és 2012, valamint 
2022 és 2024 között itt vendéges-
kedő sorozat 2025-ben még jobb 
ismerősként visszatér Goricanba. 
Stílszerűen, ahogy egy Bordeaux-ból 
érkező francia megjegyezte: „Miként 
2023-ban és most, úgy találkozzunk 
2025-ben ugyanitt...”

POLGÁR László

NÉHÁNY NAPIG MÁSODIK, VÉGÜL BIZTOS LETT A HARMADIK HELY
Szezonbeli utolsó hazai bajno-

kiján a Nagykanizsai Futsal Club 
NB II-es együttese remekelt az UTE 
ellen, majd az idénye utolsó talál-
kozóján a TFSE-vel mérkőzhetett a 
kanizsai együttes idegenben. Az 
egyik fővárosi riválist Kollár Péterék 
legyőzték, ezzel a második helyre is 
feljöttek, múlt hét pénteken aztán a 
listavezető budapesti csapat fogad-
ta a dél-zalaiakat.

Időrendben haladva, a lila-fehé-
rekkel szemben az NFC-nek egy-
részt a jelenlegi idényének a záró 
kanizsai bajnokija jött el, másrészt a 
már biztosan megszerzett dobogós 
helyezés – no meg némi okos mar-
ketinghúzás – eredményeképpen is 
újra tekintélyesebb létszámú néző-
sereg foglalt helyet a Kanizsa Aréna 
lelátóján. Azt érdemes rögzíteni, 
hogy a Nagykanizsai FC riválisánál 
egy bajnokival többet játszott már 
le a felsőházban, ettől függetlenül 
mindenképp remek fegyvertény-
nek könyvelhették volna el, ha 
sikerükkel az UTE-t megelőzve a 
Nyugati csoport második helyére is 

felléphetnek Béli Milánék. A hazai 
érzelmű érdeklődőknek nem is kel-
lett csalatkozniuk, a kezdeti taktikai 
tapogatózás közepette is akadt már 
lehetőségük a dél-zalaiaknak gólok 
szerzésére, majd idővel ez sikerrel 
is járt begyötört, valamint váratlan 
találatok formájában. Amire figyel-
ni kellett, hogy mindig jött újpesti 
válasz: vagy relatíve gyorsan, vagy 
mondjuk a második félidő elején 
rögtön – tehát a házigazdák egy 
pillanatig sem érezhették bizton-
ságban magukat. 5-3 után aztán 
sikerült elérni, hogy az ellenfél nem 
tudta megrúgni viszonylag gyorsan 
a negyedik találatát, s ugyanúgy 
érezhették többen is, néha mint-
ha megállt volna az idő, de a 40. 
percben esett hatodik kanizsai gól 
eldöntötte a meccs sorsát, egyben 
az NFC a tabellán a második helyé-
ről várhatta a TFSE-találkozót – ide-
genben.

A listavezetőnél lejátszott csatá-
rozás már egy másik történet lett, 
igaz, a piros-fehérek az első 20 perc-
ben remekül tartották magukat, 

az eredményjelző 2-2-t mutatott. A 
roppant szűk keret aztán a második 
félidőben már nem tudta útját állni 
a TFSE-rohamoknak, s a Nyugati 
csoport bajnoka végül 7-2-re nyerte 
a mérkőzést. Itt ugyanakkor még 
nem volt vége a történetnek, hiszen 
az Újpest hétfő esti, Haladás VSE 
II elleni összecsapásának lehetett 
még nagykanizsai szempontból is 
tétje. A lila-fehérek 7-6-os sikere szo-
ros meccset sejtet, de a hazai gárda 
7-2-es megnyugtató előnyéről zár-
kóztak a vasiak, a Kanizsa pedig a 
dobogó harmadik fokán zár úgy, 
hogy a felsőházi rájátszás utolsó 
körében már nem érdekelt. 
Eredmények:
Nagykanizsai Futsal Club – Újpesti 

TE 6-4 (3-1)
NB II Nyugati csoport futsal-mér-

kőzés, felsőházi rájátszás, 8. fordu-
ló. Nagykanizsa, 500 néző. Vezette: 
Héra (Papp Á., Horváth P.). G.: Kollár 
(11.), Bogyó (14.), Kovács Gy. (18.), 
Béli M. (28. - büntetőből), Schuller 
(34.), Bagó Be. (40.), illetve Kasza 
(16., 28.), Csernay (21., 40.)

TFSE-11 Teamsports (1.) – Nagy-
kanizsai Futsal Club (3.) 7-2 (2-2)

Felsőházi rájátszás, 9. fordu-
ló. Budapest. Vezette: Kovács G. 
(Róka, Góbi). G.: Petroff (14.), Tar-
jáni (16.), Szabó K. (31.), Fritz (34.), 
Fehér (37.), Hegedűs (39.), Kovács 
B. (40.), illetve Manganelli (14.), 
Gyurcsányi (15.)

POLGÁR László



BAK (12.22-01.20): Bármihez fog hozzá, sikerre visz mindent. Ráadásul mindezt nem a barátai hozzáállásának, hanem egyedül önmagának és a szorgalmának  
köszönheti.
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SZOMBATON A QUADOSOK  
ORSZÁGOS BAJNOKIJA  
KÖVETKEZIK

TÖBBEN IS AZ ELSŐ HÚSZBAN
A vívóknál a szigetszentmiklósi 

sportprogramon rendezhették 
meg az újonnan bevezetett vi-
téz korosztályúak (12 éves korig) 
kardversenyét, melyen a Nagyka-
nizsai Torna Egylet 1866-tól há-
rom ifjú léphetett pástra. A GKK 
Reménység Körverseny serdülő 

korosztályában pedig hat fiú és 
öt lány képviselte a klubot a Pest 
vármegyei városban.

A vitéz fiúk mezőnyében a ka-
nizsaiak közül Óvári Bence a 41., 
Vincze Márton a 49., Farkas Áron 
pedig az 52. lett úgy, hogy ez 
mindhármójuk számára remek 

FOCIAJÁNLÓ
FC NAGYKANIZSA  —  PAKSI FC II. 

2024.05.05. 17.00 

SZEKSZÁRDI UFC  —  FC NAGYKANIZSA  
2024.05.12. 17:00 

A kanizsai serdülő kardozók a fiúk és lányok mezőnyében is népes csapatot alkottak

A Magyar Motorsport Szövet-
ség (MAMS) idei versenynaptára 
szerint a quadosok hazai elit me-
zőnye május 4-én Nagykanizsára 
figyel, hiszen szombaton orszá-
gos bajnoki futamot rendeznek a 
kanizsai motocross pályán.

A Kanizsa Motocross Sporte-
gyesület elnökségi tagjától, Sen-
kó Lászlótól megtudtuk, a qua-
dosok úgymond két stílusban is 
csatározhatnak egymással, hiszen 
short track és quad crossban is 
rajtolhatnak a résztvevők. Előbbi 
lényege, hogy shortban nincs 
ugrató, lényegében a salakmo-
torhoz hasonló a stílus, az utóbbi 

pedig lényegében a cross nyom-
vonalon zajlik, látványos manő-
verezésekből tehát aligha lesz 
hiány. A szombati, nagykanizsai 
ob-rendezvénnyel kapcsolatosan 
érdemes információ lehet, hogy 
a mezőny tagjai számára 9 órától 
lesz a gyülekezés és gépátvétel, 
míg 10 órától pedig már a futa-
mok lépnek elő főszereplővé. A 
szervezők várakozása szerint akár 
40 nevezővel is számolhatnak, az 
érdeklődők pedig minden bizony-
nyal izgalmas versenyeket láthat-
nak.

POLGÁR László

SOMOGY ÉS FEJÉR VÁRMEGYEI 
DUATLONOZÁS

Múlt szombaton került megren-
dezésre a X. BÚI Duatlon Sprint Or-
szágos Bajnokság, melyen a TRI-CO 
Triatlon Klub színeiben ezúttal is raj-
tolhatott Korcsmárosné Vig Rozália.

A kanizsai hölgy Balatonbog-
láron az amatőr duatlonosok me-
zőnyében korosztályában a leg-
jobbnak bizonyult női sprinttávon, 
melyek keretében öt kilométer 
futás után 20 km kerékpározás, 
majd újabb 2,5 km futó táv várt a 
résztvevőkre. Az idei esztendőben 
Korcsmárosné Vig Rozália számára 
nem ez lett a dobogó első legfelső 
foka, egyben bajnoki címe, hiszen 
az iszkaszentgyörgyi Trailzone 
duatlon ranglista amatőr kupa ke-
retében is könyvelhetett el korosz-
tályos mezőnyében elsőséget.

POLGÁR László
2024 sportszezonja is jól alakul 

Korcsmárosné Vig Rozália számára

felmérő volt a továbbiakra. Im-
már a serdülő fiú kardozóknál 
ugyanazon a helyszínen Csalló 
Zoltán 15. lett, a további helye-
zések pedig így alakultak: 30. 
Palkovits Kelemem Gergő, 42. 
Légár Milán, 43. Tislér Zoltán, 50. 
Kiss Barnabás, 58. Makoviczky 

Mátyás. Serdülő leány kategóriá-
ban Ferencz Nóra Anna szerepelt 
a legjobban, aki 12. lett, Deiszin-
ger Annamária pedig a 20., Ko-
ma-Mátyás Emma a 22., Simon 
Dóra Sára a 26., míg Hohl Mira a 
32. pozíciót könyvelhette el.

POLGÁR László



  
N a g y k a n i z s a  

 M e g y e i  J o g ú  V á r o s  
P O L G Á R M E S T E R E  

P Á L Y Á Z A T I    H I R D E T M É N Y 
 
 Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata a 35. életévüket be nem töltött fiatal 
házasok, illetve legalább egy évet meghaladó élettársi közösségben élők részére 
Nagykanizsa Megyei Jogú Város Közgyűlésének a Garzonházakról szóló 31/2023. 
(IX.29.) önkormányzati rendelete alapján pályázatot hirdet az alábbi üres 
önkormányzati bérlakás bérleti jogának elnyerésére: 
 
1. Nagykanizsa, Dózsa Gy. u. 142/A. 1/5. 
 
a.) A lakás alapterülete:   40 m²   

        szobaszám:   1 szoba 
 komfortfokozata: összkomfortos 

b.) A lakás településen belüli fekvése: városi terület 
c.) Szálláshasználati díj összege: 29.360,-Ft 
d.) A lakás állapota: helyreállított 
e.) A szálláshasználati szerződés időtartama: maximum 60 hónap 
A lakás megtekintésének időpontja: 2024.05.15. 08.30-09.00-ig 
 
2. Nagykanizsa, Dózsa Gy. u. 142/A. 2/11. 
 
a.) A lakás alapterülete:   40 m²   

        szobaszám:   1+ fél szoba 
 komfortfokozata: összkomfortos 

b.) A lakás településen belüli fekvése: városi terület 
c.) Szálláshasználati díj összege: 29.360,-Ft 
d.) A lakás állapota: helyreállított 
e.) A szálláshasználati szerződés időtartama: maximum 60 hónap 
A lakás megtekintésének időpontja: 2024.05.15. 08.30-09.00-ig 
 
3. Nagykanizsa, Dózsa Gy. u. 142/C. 2/11. 
 
a.) A lakás alapterülete:   40 m²   

        szobaszám:   1+ fél szoba 
 komfortfokozata: összkomfortos 

b.) A lakás településen belüli fekvése: városi terület 
c.) Szálláshasználati díj összege: 29.360,-Ft 
d.) A lakás állapota: helyreállított 
e.) A szálláshasználati szerződés időtartama: maximum 60 hónap 
A lakás megtekintésének időpontja: 2024.05.15. 08.30-09.00-ig 
 
A pályázatokat a Polgármesteri Hivatal Humán és Hatósági Osztály 
Humánigazgatási Csoportjánál ügyfélfogadási időben (Nagykanizsa, Erzsébet tér 
7. alagsor ügyfélfogadó) lehet benyújtani.  Pályázati nyomtatványok ugyanitt 
kaphatók, illetve a www.nagykanizsa.hu honlapról letölthetők. 
Amennyiben a pályázat benyújtásával kapcsolatban kérdés merülne fel azt a 
20/849-2453-as valamint a 20/849-2442-es telefonszámokon tehetik meg.  
 
Pályázatok benyújtásának határideje: 2024. május 31. 
 
Nagykanizsa, 2024. május 
 

Balogh László 
  polgármester 

VÍZÖNTŐ (01.21-02.19):  Bár tisztában van a környezete azzal, hogy önt nem lehet átverni, becsapni, elképzelhető, hogy most mégis megpróbálja valaki. Ne menjen 
bele semmilyen, kétesnek látszó üzletekbe.

14 KANIZSA ÚJSÁG HIRDETÉS

A 2024. április 17-i számunkban megjelent rejtvény megfejtése:

AZ ÉLET MÉRHETETLENÜL JOBB LETT,  
MIÓTA NEM PRÓBÁLOM KOMOLYAN VENNI.

KÖVETKEZŐ
VÉRADÁSOK

2024.05.07. kedd 13:00-17:00 
 Vöröskereszt Nagykanizsa Sugár út 28.  

2024.05.10.péntek 12:00-16:00 
 Halis István Városi Könyvtár  
2024.05.11 szombat 

 Galambok Általános Iskola Könyvtára 

A megjelenítést ezúton is köszönjük!

Véradásaink időpontját megtalálják a Kanizsa TV Lapozójában is!

A véradás mindenki számára nyitott.

Kiadó iroda- és üzlethelyiségek

www.nkvg.hu

Részletekért keresse
fel honlapunkat,  
vagy hívja
elérhetőségünket:

30/153-7607

 
 
 

 
VERSENYTÁRGYALÁSI FELHÍVÁS 

 

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata 
nyilvános versenytárgyaláson értékesíti az alábbi ingatlanait 

 
Hrsz. Alapterület Megnevezés Utca Kikiáltási ár (Ft) 

2061/A/15 93 m² orvosi rendelő Ady Endre u. 30-32. 19.685.039 Ft + ÁFA 
3604/1/A/3 51 m² lakás Babóchay u. 55. 12.100.000 Ft 
3659/A/4 39 m²  lakás Babóchay u. 48/A. 8.000.000 Ft 

1416/2/A/4 45 m²  lakás Hunyadi u. 23. 4.700.000 Ft 
 

Részletes feltételek és kiírás megtekinthető a www.nagykanizsa.hu honlap 
Befektetőknek menüpont Eladó/Bérbeadó ingatlanok almenüpontja alatt, illetve tájékoztatás 

kérhető munkanapokon a 20/849-2330 vagy a 20/849-2466 telefonszámokon 
 

 



HALAK (02.20-03.20): Váratlan helyzetbe kerülhet. Egy véletlen találkozás során egy olyan ismerősre tehet szert, akinek hosszú távon és mindenben számíthat a 
segítségére.

2024.05.02. 15REJTVÉNY
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SZŰZPECSENYE SZAKMA SZTÁR MÓDRA

Megnyerte az országos Szakma 
Sztár Fesztivált Szőllősi Dániel. 
A Thúry-Technikum végzős sza-
kácstanulója remekül teljesített 
a Szakma Kiváló Tanulója Verse-
nyen. A januári írásbeli után az 
ország 10 legjobb diákja mérte 
össze a tudását a válogatón, majd 
Dani a döntőben öt szakács közül 
lett a legjobb. Most a válogató 
versenyen főzőtt főétel receptjét 
megosztjuk olvasóinkkal is.

ÖT ADAG HOZZÁVALÓI:
0,8 kg sertésszűzpecsenye, 1 cso-
mó snidling és petrezselyemzöld, 
0,15 kg liszt, só, 0,25 kg túró, 6 
db tojás, bors, 0,25 kg sárgarépa, 
0,25 kg panko morzsa, 1 l étolaj, 
0,25 kg cukkini, dijoni mustár, 
0,75 kg burgonya, 0,25 l tej, 0,1 
l olívaolaj, 0,15 dkg vaj, 0,25 kg 
lilahagyma, szerecsendió, fok-
hagyma.

ELKÉSZÍTÉSE:
A szűzpecsenyéket megmos-

suk, leszárítjuk, majd parírozzuk. 
Ezután a húst hosszanti irányban 
felszúrjuk, majd sózzuk, borsoz-
zuk. Töltelékként a túrót áttörjük 
sózzuk, borsozzuk, tisztított, 
finomra vágott snidlinggel, pet-
rezselyemzölddel hintjük, tojás-
sárgáját keverünk hozzá, továbbá 
mustárt és zúzott fokhagymát. 

A tölteléket nyomózsákkal a 
felszúrt húsba töltjük, a szűzpe-
csenyét folpackkal formázzuk és 
rational sütőben 95°C-on, 25 per-
cig hőkezeljük, majd a folpackból 

kibontjuk és papírtörlővel szárazra 
töröljük. 

A roládokat lisztbe, felvert 
tojásba, végül panko morzsába 
forgatjuk, tálalásra frissen, fritőz-
ben aranybarnára sütjük, majd 
adagszámnak megfelelően dara-
boljuk.

A fűszerestúróval töltött szűz-
pecsenyéhez Dani köretként bur-
gonyapürét és sült zöldségeket 
tálalt. 

ELKÉSZÍTÉSE:
A burgonyapüréhez a tisztított 

burgonyákat feldaraboljuk, sós 
vízben puhára főzzük, leszűrjük, 
áttörjük, majd vajjal, szerecsen-
dióval, tejjel elkeverjük, utóíze-
sítjük.

A sült zöldségkörethez a meg-
tisztított sárgarépából és a cuk-
kíniből szalagokat készítünk, a 
megtisztított cikkekre vágott lila-
hagymát vajon megpároljuk, vé-
gül sóval, borssal, sárgarépadara-
bokkal, majd cukkínidarabokkal 
roppanósra pirítjuk.

BAKONYI Erzsébet

PROGRAMAJÁNLÓ
HEVESI SÁNDOR MŰVELŐDÉSI KÖZPONT
Május 2., 9., 16., 23., 30. (csütörtökönként) 10 óra
MARGARÉTA MÓKA – Ölbeli játékok 0-3 éveseknek
Vezeti: Vajda Margit Tel.: +36-30/616-0847

Május 3., 17., 31. (péntekenként) 17 óra
GÉMKAPOCS TÁRSASJÁTÉK KLUB
Vezeti: Temesi Róbert és Szűcs Sándor

Május 6. (hétfő)
HEVESI SÁNDOR EMLÉKNAP
13 óra - HSMK színházi előcsarnok
Hevesi Sándorra emlékezünk

Május 8. (szerda) 14 óra
A GYÖNGYVIRÁG NYUGDÍJAS NÉPTÁNCCSOPORT  
HAGYOMÁNYŐRZŐ TALÁLKOZÓJA

Május 11. (szombat) 16 óra
A TÁNC NAPJA
Közreműködnek: a Farkas Ferenc Zene- és Aranymet-
szés AMI klasszikus balett és néptánc szakos növendékei
Szervező: a Kanizsai Zeneiskoláért Alapítvány
Jegyár: 2.500 Ft

MEDGYASZAY HÁZ
Május 4. (szombat) 14.30 óra
A NÉPI KULTÚRA NAPJA
Szervező: a Csillag Citeraegyüttes és 
a Fürge Lábak Néptánccsoport
Információ: Lakatosné Ónodi Erzsébet +36-30/295-1730  
A részvétel INGYENES!

Május 7. (kedd) 18 óra
JÓGA MEDITÁCIÓ – EGY BÖLCS HAGYOMÁNY HIÁNY-
ZÓ LÁNCSZEME – Tucsa Lajos / Lóka meditáció oktató 
NAGY KÖZÖS MEDITÁCIÓVAL összekötött előadása

Május 9. (csütörtök) 18 óra
ÁLMAIM – Herédi Zsuzsanna festmény kiállításának megnyitója
Megnyitja: Lehota M. János esztéta
Közreműködik: Gécseg András festőművész és Bali Judit

Május 10. (péntek) 19 óra
NEW WAVE SESSIONS: 4S Street
Jegyár: elővételben 3.990 Ft, a koncert napján 4.500 Ft.
Jegyek kaphatók online a www.cooltix.hu oldalon és  
személyesen a Medgyaszay Ház jegypénztárásban.

Május 11. (szombat) 17 óra
BORIBON AUTÓZIK – a Nefelejcs Bábszínház zenés 
bábelőadása Marék Veronika mesekönyvei alapján
Jegyár: 1-99 éves korig elővételben egységesen 3.000 Ft.
Jegyek kaphatók a www.nefelejcsbabszinhaz.hu oldalon. 

Május 13. (hétfő) 19 óra
NAPFELKELTE – a Philomena Vonósnégyes koncertje
Jegyár: elővételben 3.000 Ft, az előadás napján 3.400 Ft.
Jegyek kaphatók a Medgyaszay Házban, a Tourin-
form Irodában és a www.jegy.hu oldalon.

MÓRICZ ZSIGMOND MŰVELŐDÉSI HÁZ
Május 10. (péntek) 18 óra
LÉLEGZŐ IRODALOM SOROZAT
A versek a világ lelencei
Vendég: Vernyik László
Az est házigazdája: Pelesz Alexandra író, költő

Május 15. (szerda) 11 óra
PETŐFI KULTURÁLIS PROGRAM
A KIRÁLYLÁNY ÉS A HUSZÁR – a Pesti Broadway  
Alapítvány előadása
Magyar népmesei alapokon készült zenés mesejáték.

VOKSH 
OKTATÁSI 
KFT
Nagykanizsa, Ady Endre utca 30.
tel. 06-30-491-7051 
/ny.sz. E-000883/2014/ 

Lejár a GKI kártyád vagy most szerzel először
Jó helyen jársz! ;) 

E-learning tanfolyamunkra folyamatosan lehet jelentkezni 

Vizsgák:
keddi napokon Zalaegerszeg

pénteken Nagykanizsán
vagy bárhol az ország területén vizsgázhatsz!

Jelentkezés személyesen irodánkban!
Tavalyi áron!

Telefon: 93/516 634 +36 30 491 7051

nagykanizsa@voksh.hu
VOKSH a jó választás! 



ÖRÖKSÉG, SOK MUNKA, DE MAGA A CSODA!

NAGYKANIZSA ÉS 
TÉRSÉGÉNEK LAPJA 
XXXVI. ÉVFOLYAM 
10. SZÁM
2024. MÁJUS 15.

PÁRTATLANUL?

további részletek a 11. oldalon

Következő számunk 2024. május 23-án jelenik meg.

Megjelenésünktől számítva 25 nap van még a választásokig, 
bár aligha túlzás azt írni, hogy már a 2019-es végeredmény 
utáni napokban elkezdett készülni mind a kormánypártok, 
mind az összellenzéki csoport helyi oldala erre a napra. Mel-
lettük a Mi Hazánk is ott lesz minden körzetben, valamint idén 
sem maradunk független jelöltek híján. 

ÚJ KÖRFORGALOM 
ÉPÜLHET

Pont kerülhet az elmúlt évek egyik leghosszabb ideje hú-
zódó kérdésére és elindulhat a Hevesi út és a Rózsa utca 
kereszteződésébe tervezett körforgalom építése. Már 
2020-ban megszületett a terv arról, hogy Nagykanizsán 
a Keleti városrészben egy újabb körforgalom létesülhet. 
A munkálatok megvalósulását indokolja, hogy a kereszte-
ződés az egyik legforgalmasabb csomópontnak számít a 
városban. Az elképzelések szerint a beruházás nyár végére 
befejeződhet.

részletek a 2. oldalon részletes program a 4. oldalon

Egyenes sorokban az újhagyma, növekszik a saláta, a többféle 
burgonya szintén egy szál gaz nélkül burjánzik, az eper hosz-
szú sorokban kínálja magát.  A kert szélén pedig gyönyörűen 
díszeleg a törökszegfű, és még sorolhatnánk a Mikocsics házas-
pár kertjének szépségeit. Praktikákról is szó lesz, rovatunk egy 
bajcsai portánál vendégeskedett.

A polgármesterjelöltség nép-
szerű a falvakban, a pártzászló 
már kevésbé. Dél-Zala környező  
településeit vizsgálva, lehet-
nek érdekes eredmények a 
júniusi voksoláson.

3. oldal

Hiszek a kultúra személyiségfor-
máló, lélekemelő és közösség- 
építő erejében – vallja Papp Fe-
renc, Kanizsa egyik meghatáro-
zó kulturális egyénisége.

ÉRDEKES EMBEREK 75. BEBIZTOSÍTHATJÁK
A bronzérmet is megszerezheti 
az FC Nagykanizsa labdarúgó 
együttese, mely pünkösdva-
sárnap fővárosi zöld-fehéreket 
fogadhat a Bányász-pályán.

Új korszak kezdődött a hazai 
oktatásban, a diákok már a 
megváltozott kritériumoknak 
megfelelően írták meg az 
vizsgát. 

ÉRETTSÉGI 2024

8-9. OLDAL 12. OLDAL 6. OLDAL

KANIZSA VÁLASZT

fotó: Mikó-Baráth György

illusztráció
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KANIZSA VÁLASZT
pedig a rendőség nem igazán 
díjazta, hiszen országos akció 
részeként csapott le a szervezet 
vezetőire, köztük Kötőre. 

Ott lesz még a szavazólapon 
Vig Attila is. A függetlenként 
induló jelölt kapcsán hivatalos 
önéletrajz ugyan nincs a világ-
hálón, de üzletemberként, fes-
tőművészként sokan ismerhetik a 
környékén. Ő is erős kampányba 
kezdett, leginkább a közössé-
gi oldalára tölt fel videókat, de 
nemrégiben szakmai előadás 
részeként fogadta Pásztor Bélát, 
aki 1965-től 2023-ig volt Veres-
egyház első embere. Vig kapcsán 
érdemes megjegyezni, hogy a 
2019-es, Szabados Gyula által 
vezetett Pro Bono Egyesülettel el-
lentétben, ő nem tudott minden 
körzetben jelöltet állítani. 

A körzetekre tekintve, az első 
rögtön hoz bőven érdekességet. 
A leginkább Palint érintő részen 
ugyanis elindul Kuti László füg-
getlenként, holott ő volt az egyik, 
aki megkapta a Fidesz által éve-
kig be nem töltött bizottsági 
helyek egyikét márciusban. A 
Fidesz Siposné Gerencsér Hen-
riettet indítja, az ÉVE pedig a 
jelenleg is regnáló Gábris Jácin-
tot. Mellettük rajthoz áll még a 
Mi Hazánk színeiben Tóth Attila, 
valamint függetlenként indul 
Domokos Zsolt. A 2-es várhatóan 
Balogh László és Bodó László kö-
zött dőlhet el, de itt is lesz bőven 
választási lehetőség: független-
ként indul Torda Magdolna és 
Fenyves Tamás, a Mi Hazánkot 
pedig Horváth Kristóf László kép-
viseli. A belvárosi, 3-as körzetben 
Berta Krisztián újrázna, míg a Fi-
desz-KDNP részéről Bedő György 
indul, a Mi Hazánkból Tóth Ale-
xandra, valamint egy régi füg-
getlen motoros, Ferincz Jenő is 
ott lesz a választási lehetőségek 
között. A 4-es körzetben 2019-
ben Balogh Tünde mindössze 
12 vokssal kapott kevesebbet, 
mint Szabó Szilárd. Ők ketten 
most is összecsapnak, mellet-
tük újra nekifut függetlenként 
Glavák Zoltán, míg a radikális 
párt jelöltje Hegedüs Lajos lesz. 
Az 5-ös és a 6-os körzetben csak 

3-3 jelölt lesz, de a könnyen le-
het, hogy a kulcsfontosságúvá 
avanzsáló 7-esben viszont ismét 
öt. Bár Vig Attiláék pártcímert 
nem készítettek, de úgy tudjuk, 
hogy az itt induló Bolla József az 
ő jelöltje. Szintén függetlenként 
próbálkozik Pataki Xavér. A Mi 
Hazánknál Erdősné Oláh Ágnes 
indul, s nagy csata várható Bata 
Hajnalka (Fidesz) és Schauta 
Marcell (ÉVE) között. A Ligetvá-
ros-Miklósfa-Maort-telep részen 
Radics Bálint kihívója Nyeste 
Péter lesz az ÉVE részéről, aki új 
politikai szereplő. Nyeste 20 éve 
dolgozik a pályázati szektorban, 
jelenleg a Városfejlesztő Kft. 
szakembere. Vig Attila itt képvi-
selőként is harcba száll, míg a ne-
gyedik opció Horváth László lesz 
a Mi Hazánktól. A 9-es körzetben 
Fritz Attila lesz a Vig-jelölt, míg az 
ÉVE oldaláról ismét Gondi Zoltán 

hívja ki a regnáló képviselőt, Tóth 
Nándort (Fidesz). A Mi Hazánkat 
itt Ángyán Tamás képviseli. Végül 
a 10-es körzet, Kiskanizsa. Ez a 
Fidesz egyik legbiztosabb pont-
jának tűnik, mindezek mellett 4 
kihívója is lesz Dénes Sándornak. 
Peszleg Attila a kormányellenzé-
ki induló, aki elsőbálos. Az 1986-
os születésű ÉVE-jelölt Kanizsán 
nőtt fel, majd Veszprémben 
végzett közgazdászként. Itt indul 
képviselőként Hokker Tibor és 
ami meglepetés lehetett sokak-
nak: függetlenként megpróbál 
bekerülni a Vasemberházba Hor-
váth István. A nyugállományú 
rendőr nemrégiben Eszterházy 
Miksa-díjat vehetett át a sporto-
lás népszerűsítésében és a fogya-
tékkal élők esélyegyenlőségének 
megteremtésében nyújtott kima-
gasló munkájáért. 

MIKÓ-BARÁTH György

Az önkormányzati körképet 
kezdjük a tetején, a polgármes-
terjelöltekkel. Elsőként az Éljen 
VárosNk! Egyesület lépett, már-
cius 27-én, az Erzsébet téren volt 
a bejelentő sajtótájékoztató. Mint 
kiderült, teljes egyetértésben, el-
lenszavazat nélkül döntött úgy az 
ÉVE taggyűlése, hogy Horváth 
Jácint lesz az ötpárti koalíció pol-
gármesterjelöltje. Horváth civil 
hivatása szerint mérnök-közgaz-
dász, pályázati szakember. 2014 
októberében az Együtt-DK közös 
listájáról lett a kanizsai közgyűlés 
tagja, 2015-től pedig az Európai 
Unió Régiók Bizottságában is sze-
repet vállal. A 2019-es választá-
sokon megnyerte a 7-es körzetet, 
valamint az ÉVE frakcióvezető-he-
lyettesi pozícióját is ő látja el. Mi-
után ő indult el az országgyűlési 
választáson Cseresnyés Péterrel 
szemben, nem lehet azt monda-
ni, hogy meglepő lett volna az 
indítása. 

Végül a Fidesz választása sem 
lett az, bár a késői bejelentés 
kapcsán erős a gyanú, hogy ott 
hosszas tárgyalások előzték meg 
a jelölést. A helyi Fidesz április 
11-én élesítette a bejelentő videót 
Balogh László közösségi oldalán. 
Egyik jelentős, ellenzéki vezetésű 
városban sem kellett erre ennyit 
várni a Fidesz részéről. Szombat-
helyen február 16-án már pont ke-
rült az ügy végére, Érden szintén 
ez a dátum, Tatabányán február 
19-én, míg Egerben február 20-án 
jelentették be a polgármesterje-
löltjüket. Balogh László 1971 óta 
él Nagykanizsán, Szegeden szer-
zett fizika–matematika–számítás-
technika szakos tanári diplomát. 
Polgármestersége előtt 10 évig 
volt a BLG igazgatója. 

A Mi Hazánk jelöltje, csakúgy 
mint az országgyűlésin, Hokker 
Tibor lesz. Ő Budapesten szüle-
tett 1960-ban, de saját bemutat-
kozása szerint „percig meg nem 
bánta, hogy elhagyta az egyre 
élhetetlenebb fővárost”. A radi-
kális pártnak aligha jött jól, hogy 
a korábbi nagykanizsai elnökük, 
Kötő Gyula is benne volt abban a 
„szkíta csapatban”, amely fegyve-
res hatalomátvételre készült. Ezt 

ÁRAD A TISZA KANIZSÁN?

Magyar Péter országjárásának zalai állomásai közül Nagykanizsa 
sem maradt ki. Az új politikai szereplő rendezvénye lapzártánk után 
kezdődött, így arról részletesen a következő számunkban írunk. Ma-
gyar hétfőn Hévízen, Keszthelyen, Zalaszentgróton és Zalaegersze-
gen is járt. Utóbbi helyszínen nem felejtette el megjegyezni: a zalai 
vármegyeszékhelyet már csak fideszes sasfészekként emlegetik. A 
politikus a zalaegerszegi kórház helyzetét, miszerint a szülészeten na-
pokig nem működött a lift és az étel ehetetlen volt, valamint a helyi 
pedagógusok nyílt levelét is felemlegette. 
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2006-tól regnál Surdon füg-
getlen polgármesterként Kanász 
János, aki többségében kihívó 
nélkül húzta be a választásokat, 
most azonban minderre alapo-
san rácáfolt az 552 fős település 
az öt polgármester- és huszonegy 
képviselőjelölttel. – Demokrácia 
van, az indul, aki akar – fogalma-
zott Kanász János, aki mindezek 
ellenére magabiztosan várja a 
júniust. – Örülök, hogy kedvet 
kaptak, hiszen látják, hogy már 
mindent megcsináltunk a falu-
ban. Több mint 2 milliárd forin-
tot invesztáltunk a településre: 
felújítottuk a ravatalozót, annak 
a kerítését, az utakat, a hivatalt 
és az óvodát, valamint nemsoká-
ra végeznek a szennyvízzel. Ha 
az is meglesz, a maradék utcát 
aszfaltozzuk le. Rengeteg teen-
dő van, de ezt nem tudják és azt 
sem, a pályázatokhoz önrész kell, 
ráadásul egyre kevesebből gaz-
dálkodnak az önkormányzatok. 
Azt hiszik, beülnek és kész, de 
nem idegeskedem, meg fogom 
nyerni idén is – szögezte le Surd 
polgármestere.

Beleznán a 608 főre került 
hat polgármester- és tizenhárom 
képviselőjelölt. Kanász Jánossal 
ellentétben, Bődör István nem 
lepődött meg az indulási kedven, 
hiszen a legutóbbi választáskor 
hét jelölt között tudott újrázni. A 
most kialakult helyzetet viszont 
nevetségesnek tartja. – Röhej az 
egész, megpróbálják leutánozni 
a nagypolitikát és már a faluban 
is megy a köpkölődés. Én mini-
mum egy érettségihez kötném 
azt, hogy valaki jelöltethesse 
magát. Van olyan induló, akit 
politikai hirdetés miatt letiltott 
a Facebook…. A faluért kéne 
tenni valamit, de akik jelentkez-
tek, azoknak a többsége nem 
sokat tett eddig a közösségért. 
Az elmúlt években 200 milliós 
beruházás valósult meg, azt lehet 
mondani, hogy fejlődtünk. De azt 

is látni kell, hogy egyre nehezebb 
a falvak helyzete, hiszen egyre 
kevesebb a pénz – szögezte le 
Bődör. 

Az eddig felsoroltaknál lénye-
gesen nagyobb település Zala-
komár a maga 2786 lakójával. 
Itt korábban öt ciklust vitt végig 
Varga Miklós, majd őt váltotta 
Csárdi Tamás, aki 2014-től volt 
hivatalban, idén azonban már 
nem indul. Vele is beszélgettünk, 
mint azt elmondta, számított ha-
sonlóra, de a hat polgármester- 
és a huszonegy(!) képviselőjelölt 
azért meglepte. Ő a családjával 
Zalakarosra költözik, ezért dön-
tött úgy, nem folytatja a polgár-
mesterséget, de a fürdővárosban 
képviselőként rajthoz áll. 19 évet 
töltött összesen a hivatali életben 
és mindössze egy olyan indu-
lót lát, akire jó szívvel azt tudná 
mondani, hogy megfelelően 
vezetheti Zalakomárt. A két cik-
lusra visszatekintve nem egy-egy 
beruházásra vagy fejlesztésre a 
legbüszkébb, hanem arra, hogy 
akármikor jött hozzá egy rászo-
ruló személy, ő soha senkit nem 
küldött el, hanem mindenkinek 
megpróbált segíteni. 

Lakosságarányosan a legna-
gyobb érdeklődés Kerkates-
kándon alakult ki. Itt némileg 
hasonló a helyzet a surdihoz: A 
Kerka menti faluban 1994-óta 
– ez szintén kuriózum – Zsálek 
Ferenc a polgármester, most 
azonban kapott négy kihívót is, 
összesen öten indulnak. A falu-
nak 168 lakosa van. Nem sokkal 
marad el ettől Hosszúvölgy. A 
176 fős falu jelenlegi polgármes-
tere, Kiss Krisztián nem indul, de 
így is négy fő közül választhatnak 
a szavazásra jogosultak, míg kép-
viselőnek nyolcan indulnak. Vé-
gezetül ki lehet emelni Pákát. Bár 
a 967 fővel viszonylag nagynak 
számító településről beszélünk, 
de azért így sem szokványos az 
öt polgármester- és a 10 képvi-

selőjelölt. Itt Lukács Tibor három 
ciklus után köszönt le, így az már 
biztos, hogy új polgármestere 
lesz a falunak. 

Bár a felsoroltakat lehet akár 
a demokrácia ünnepeként is 
aposztrofálni, azért kicsit beszél-
jenek a számok is. Még 2022-ben 
ugyanis jelentősen megemelték 
a főállású polgármesterek bérét, 
ami alapján 500 fő alatt 520 ezer 
forint jár, míg az 500 és 1500 kö-
zötti lakosságszámnál ez a fizetés 
már 650 ezerre ugrik. Mindezek 
mellett nem is olyan meglepő a 
jelöltségi hajnaldóság. Az viszont 
igen, hogy se közel, se távol nincs 
olyan falusi polgármesteri indu-
ló, aki „bevállalná” a pártszíne-
ket. Több esetben az egyértelmű 
szimpátia és kapcsolat ellenére is 
függetlenként van feltüntetve az 
adott személy. Itt kiemelhetjük 
Újudvar polgármesterét, Jakab 
Sándort, aki a Fidesz-KDNP Zala 
vármegyei listáján a harmadik 
helyet kapta, de a polgármesteri 
szavazólapon függetlenként sze-
repel. Bár azt is hozzá kell tenni, 
hogy Jakabnak túl sok oka nincs 
az izgalomra, hiszen kihívója 
sincs. Petrivente polgármestere 
11 éve Korcsmáros Krisztián, aki 
a DK megyei listáján második, de 
júniusban ő is függetlenként áll 
rajthoz. 

A Fidelitas Nagykanizsai Cso-
portjának korábbi elnöke, Léránt 
Gábor sem tűzte ki a narancssár-
ga címert, ő Csörnyeföldén indul 
független polgármesternek. 
Meglehetősen érdekes a hely-
zet Nagyrécsén. Ott a 2010 óta 
regnáló Laskai Béla kihívója az a 
Várfalvi Tibor, aki idén március-
ban került be a kanizsai ügyrendi 
bizottságba. Ez a pozíció egyike 
volt annak az ötnek, amit a Fidesz 
évekig üresen hagyott, majd há-
rom hónappal a választások előtt 
feltöltött. 

Ha kicsit mélyebb vizekre 
evezünk, már változik a helyzet: 
Zalakaroson és Letenyén is nyílt 
jelöltet indítanak a kormánypár-
tok: előbbiben Novák Ferenc, 
míg a határ menti városban Vida 
László képviseli a Fidesz-KDNP-t. 
Letenyén Farkas Szilárd függet-
lenként őrizné meg a székét, míg 
Nováknak két kihívója is lesz. 
Czirákiné Pakulár Judit, a kani-
zsai Városfejlesztő ügyvezetője 
az egyik, valamint egy nagy visz-
szatérővel is találkozhatunk: Sza-
bados Gyula, a megboldogult Pro 
Bono Egyesület vezére és a leg-
utóbbi, kanizsai választás kami-
kazéja most Zalakaroson próbál 
szerencsét. 

MIKÓ-BARÁTH György

A POLGÁRMESTERJELÖLTSÉG NÉPSZERŰ A FALVAKBAN, 
A PÁRTZÁSZLÓ MÁR KEVÉSBÉ
Május 6-án 16:00-kor lejárt a jelöltbejelentési határidő, eddig volt ideje a megfelelő számú aláírást összegyűjteni az indulással 
kacérkodóknak. Dél-Zala környező településeit vizsgálva, jócskán születtek érdekes eredmények: Beleznán minden száz főre jut 
egy jelölt, de Surd sem marad el sokkal ettől, ott öten indulnak a polgármesteri székért. S Zalakomár is tartogat igazi politikai 
kuriózumot a maga hat polgármester- és huszonegy(!) képviselőjelöltjével.  



KOS (03.21-04.20):  Ne sértődjön meg a családtagjaira, ha kissé lobbanékonyabban válaszolnak a kérdéseire. Várja meg amíg lehiggadnak és akkor fejtse ki nekik 
a véleményét érthetően.

4 KANIZSA ÚJSÁG KÖZÉLET

ÚJ KÖRFORGALOM ÉPÜLHET

Már 2020-ban megszületett 
a terv arról, hogy Nagykanizsán 
a Keleti városrészben egy újabb 
körforgalom létesülhet. Az el-
múlt négy évben a projekt fo-
lyamatosan terítéken volt a helyi 
közéletben, és a legutóbbi idő-
szakban nem volt olyan közgyű-
lés, amelyen ne került volna leg-
alább egyszer szóba. 2023-ban a 
városatyák 87 millió forintot külö-
nítettek el a beruházásra, a mun-
kálatok azonban nem kezdődhet-
tek el addig, amíg a közgyűlés 
elé nem került a Magyar Közút 
Zrt-vel kötött szerződéstervezet. 
A helyzetet nehezítette, hogy az 
a két utca, amelyet a keresztező-
dés érint eltérő tulajdonban van, 
ráadásul az ÉVE szerint Balogh 
László nyilvánosan hátráltatta a 
projektet. 

– Ugyanaz volt a helyzet, mint 
az elkerülőnél. A Hevesi út állami 
út, a Rózsa utca önkormányzati 

terület. Megegyezésre kellett jut-
ni, ami nagy nehezen sikerült. A 
helyzet odáig fajult, hogy már mi 
érdeklődtünk a Magyar Közútnál, 
hogy mi van a szerződéssel, mire 
kiderült – Károlyi elnök úr közben-
járására –, hogy itt van a polgár-
mester fiókjában és ő elrejtette, 
szerintünk nem akarta, hogy ez a 
választásokig nyilvánosságra ke-
rüljön – jelentette ki Fodor Csaba, 
az ÉVE frakcióvezetője. 

A kialakult helyzet miatt a köz-
gyűlés nem sokkal később azt a 
döntést hozta, hogy az üggyel 
kapcsolatban Fodor Csaba, mint 
a Városfejlesztési és Városüze-
meltetési Bizottság elnöke kép-
viselje a várost. A frakcióvezető 
elmondta, a tervek jelenleg en-
gedélyezésre várnak, a területen 
található közművekkel kapcsolat-
ban pedig lezajlottak a szüksé-
ges egyeztetések. Mint mondta, 
az elkülönített forrás megvan, 

Úgy tűnik, hamarosan pont kerülhet az elmúlt évek egyik leghosszabb ideje húzódó kérdésére és elindulhat a Hevesi út és a 
Rózsa utca kereszteződésébe tervezett körforgalom építése. A munkálatok a tervek szerint nyárra befejeződnek. 

és akár már ebben a hónapban 
visszajelzést kaphatnak, amely 
után elindíthatják a közbeszerzé-
si eljárást. 

– Amint elkészülnek a tervdo-
kumentációk, mi azonnal kiírjuk 
a közbeszerzési eljárást és azt kö-
vetően pedig megvalósíthatjuk 
rövid időn belül ezt a körforgal-
mat. Reményeink szerint a mun-

ka nyáron befejeződhet – tette 
hozzá Fodor Csaba. 

A munkálatok megvalósulását 
indokolja, hogy a Hevesi-Rózsa 
kereszteződés az egyik legforgal-
masabb csomópontnak számít 
Nagykanizsán, ahol a balesetek 
megelőzése miatt is szükséges 
lenne a körforgalom. 

KÁLOVICS Tibor 

OTTHONFELÚJÍTÁSI TÁMOGATÁS 2024
Az elmúlt időszakban folytatott 

politikájához híven a kormány 
egy új, családoknak vonzó pá-
lyázatot hirdet, idén nyári indu-
lással. Az úgynevezett Otthon-
felújítási Program 108 milliárd 
forintos keretösszeggel indul, 
és az 1990 december 31-e előtt 
épült családi házak (sorházak és 
ikerházak is) energetikai korsze-
rűsítésére fókuszál. Az egymillió 
forint önrész mellett maximáli-
san 6 millió forintos támogatás 
vehető igénybe, amelynek fele 
kamatmentes hitel, másik fele 
vissza nem térítendő támogatás. 
A pályázati feltételekben szere-
pel, hogy az ingatlan rendelkez-
zen vezetékes gázzal, valamint 
hogy azt életvitel-szerűen hasz-
nálják. Az állami program számos 
fejlesztéshez nyújt támogatást, 
ilyen például a nyílászárók cse-
réjére, a hőszigetelés, valamint 
a melegvíz- és fűtési rendszerek 
cseréje. A pályázat segítségével 
tehát teljes energetikai felújítás 
végezhető el, ami hosszú távon 
is komoly anyagi megtérülést 

hozhat magával. Feltétel azon-
ban, hogy a beruházások végével 
harminc százalékos energiaha-
tékonyságot kell elérni, aminek 
megállapítása a megfelelő szer-
vezet által kibocsátott energiata-
núsítványok alapján történik. A 
megkérdezett helyi szakemberek 
szerint Nagykanizsa és környékén 
is népszerű lesz a program, hi-
szen az utóbbi időszakhoz képest 
jelenleg az építőipari anyagárak 
is jóval kedvezőbbek. A korábbi 
évek tapasztalatai miatt az Ép-
forg Kft. nagy hangsúlyt fektet a 
pályázatról érdeklődők megfele-
lő tájékoztatására és segítésére. 

– Az még nem tisztázott, hogy 
pályázatírót kell-e majd bevonni, 
az előző ilyenben jó volt, ha volt 
valaki, aki fogta az ember kezét. 
Nálunk jelenleg tervezés alatt 
áll, hogy olyan szemszögből kö-
zelítsük meg ezt a támogatást, 
hogy a magánvevőknek, akik fel 
szeretnék venni ezt az összeget, 
gyakorlatilag 100 százalékosan 
elintézzük a mögöttes háttér-
munkát. Nyilván a bankba majd 

be kell menni, de közvetítünk 
mindent és mindenkit, a kivite-
lezőket, pályázatírókat, illetve 
reméljük, hogy a bankokkal is fel 
tudjuk venni a kapcsolatot – árul-
ta el Hegedűs Soma, az Épforg 
Kft. beszerzési vezetője.

Az Otthonfelújítási Program-
ban az előzetes kalkulációk 20-30 
ezer családi ház felújításával szá-
molnak, az érdeklődés azonban 
jelenleg mintegy 200 ezer in-
gatlan körülre tehető. A program 

weboldala május végén indul, 
a kamatmentes hitelt és vissza 
nem térítendő támogatást június 
3-tól lehet igényelni az MFB Bank 
Pont Plusz hálózatban. Az Épforg 
Kft. rendelkezésére áll bárkinek, 
aki a programról érdeklődne, 
akár e-mail-ben, akár személye-
sen a cég telephelyén. A közeljö-
vőben pedig lakossági fórumokat 
is terveznek a környező települé-
seken élők számára.

SZABÓ Fanni



BIKA (04.21-05.21):  A világszemléletével ön mindig is tudott meglepetést okozni a környezetében. Így lesz ez ezután is, sőt lelkes követőkre is talál a barátai 
között.
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ÉRTÉKELJÜNK
A vége felé közeledik a 2019-2024-es önkormányzati ciklus. A Kanizsa Médiaház az elmúlt időszak értékelésére kéri a képviselő-testü-
let tagjait. Minden városatyának lehetőséget adunk arra, hogy ugyanazokra a kérdésekre ugyanakkora terjedelemben reagáljanak.

Kérdéseink a következők:
1. A munkája során mire a legbüszkébb az eltelt 5 évben?
2. Mit sajnál, hogy nem sikerült elérnie?
3. Hogyan értékeli az önkormányzat munkáját?

Levelünkre Radics Bálint (FIDESZ-KDNP) és Tóth Nándor (FIDESZ-KDNP) képviselőktől nem kaptunk választ. Az alábbiakban Berta Krisztián és 
Károlyi Attila képviselők válaszait közöljük.

3.vk. Berta Krisztián (Éljen VárosuNK! Egyesület – DK – JOBBIK - 
MSZP – LMP – MOMENTUM)

végezni, továbbá a kórház kör-
nyéki parkolást nem tudtuk teljes 
mértékben orvosolni. Bízom ben-
ne, hogy a következő ciklusban 
tudunk forrást találni a Kossuth 
tér egy részének átalakítására 
úgy, hogy annak a zöldterület ne 
lássa kárát.
3. Az ÉVE-frakció minden dön-
tésével a város érdekét tartotta 
szem előtt. Sajnálatos, hogy a 
„polgármesterről” és frakciójáról 
ez nem nagyon volt elmond-
ható. A város jövője érdekében 
elengedhetetlen a gazdaságfej-
lesztés, munkahelyek teremtése, 
ehhez pedig szakértő polgármes-
terrel kell rendelkeznie a város-
nak a következő ciklusban, így 
bízom benne, hogy nemcsak a 
közgyűlési többséget tudja meg-
szerezni a városért és a kanizsai 
polgárokért dolgozó ÉVE, hanem 
a polgármesteri tisztséget is.

1. Úgy gondolom, hogy a jó kép-
viselő betartja ígéreteit. 2019-
ben tett vállalásaim jelentős 
részét sikerült is megvalósítani. 
A legbüszkébb egyértelműen a 
Teleki utcai és Platán sori víziköz-
mű rekonstrukcióra vagyok. Egy-
részt vállaltam a kampányomban 
ennek megoldását, másrészt a 
csonka ciklus ellenére kezdettől 
fogva sokat dolgoztam azért, 
hogy ez megvalósulhasson. Míg 
az előző városvezetéseknek évti-
zedek sem voltak elegek ennek 
a problémának a megoldásá-
ra, addig én és az ÉVE-frakció 
szűk két év alatt megcsináltuk. 
Büszke vagyok továbbá a város 
teljes közvilágításának korszerű-
sítésére, parkolók bővítésére és 
modernizálására a körzetemben. 
Gyalogátkelőket tettünk bizton-
ságosabbá, akadálymentesítet-
tünk balesetveszélyes járdákat, 
utasvárót létesítettünk a kórház 
buszmegállójában, járdákat és 
utakat újítottunk fel, megszün-
tettük az egykori 19-es udvar 
áldatlan állapotait. Felújítottuk a 
Deák, Eötvös és Széchenyi tere-
ket, sokszoroztuk a kiadható ön-
kormányzati bérlakások számát. 
Trafibox elhelyezésével csökken-
tettük a Teleki utcai száguldozá-
sok számát. Számos eredmény 
áll tehát mögöttünk és még több 
feladat előttünk!
2. Bár a belváros Kanizsa ékköve, 
a körzetben is számos út- és jár-
daszakasz van, amihez hozzá kel-
lett volna nyúlni már bőven 2019 
előtt. A kormány elvonásai miatt 
mi is csak addig tudunk nyújtóz-
kodni, amíg a takaró ér, emiatt 
sajnálom, hogy nem tudtunk 
még több ilyen irányú fejlesztést 

5. vk. Károlyi Attila (Éljen VárosuNK! Egyesület – DK – JOBBIK –
MSZP – LMP – MOMENTUM)

1. Tudatosan és megtervezetten 
vállaltam anno a képviselőséget. 
Ezért aztán nem csak a kanizsai 
polgárok mindennapjait meg-
keserítő gondokat vállaltam át, 
és intéztem rapid módon, még 
aznap, abban az órában, amikor 
a kérés felmerült, hanem távla-
tokban gondolkoztam és gondol-
kozom: 37 előterjesztésem volt 
a közgyűlés felé, és mind a 37 
határozatban elfogadásra került. 
A kanizsai 5.sz. választókerületi 
polgártársaim minden kérését 
teljesítettem az elmúlt 4 és fél év-
ben. Ez bátor kijelentés, de cáfol-
hatatlan. Javaslatot terjesztettem 
elő arra, hogy a Nagykanizsa Köz-
ponti Óvoda intézmény egységei 
részére allergia elleni hatóanya-
got tartalmazó injekciós eszkö-
zöket szerezzünk be, javaslatot 
terjesztettem elő menstruációs 
többletszabadság biztosításával 
kapcsolatos önkormányzati dön-
tések meghozatalára. Képviselői 
működésem jelentős eredménye 
két nagykanizsai körforgalom 
megtervezése és megépítése, ja-
vaslat körforgalmú csomópontok 
költséghatékony kialakításának 
vizsgálatára, a Petőfi utca – 7-es 
elkerülő út csomópontjában kör-
forgalom tervezésére, a Hevesi 
utca – Rózsa utca csomópontban 
építendő körforgalommal kap-
csolatos döntések meghozatalá-
ra. Javasoltam a Magyar utca és a 
74-es számú főút összeköttetését 
biztosító hiányzó útszakasz terve-
zési munkáira vonatkozó dönté-
sek meghozatalát.
2. Folyamatban lévő és be-
fejezésre váró indítványaim, 
előterjesztéseim: Javaslat Kiss 
Kovács Gyula szobrászművész 

Dózsa György mellszobrának 
Nagykanizsa városban történő 
felállítására. Javaslat a Török kút 
Nagykanizsán, a Deák téren tör-
ténő felállítására. Javaslat a volt 
nagykanizsai Dunántúli Kőolaj- 
ipari Gépgyár üzemi területén 
lévő műalkotások és egyéb, köz-
terekre elhelyezhető műtárgyak 
városi tulajdonba vételéről. Ja-
vaslat a Vasemberházban (1.961 
hrsz. ingatlan) fennálló állami 
tulajdonú illetőség ingyenes ön-
kormányzati tulajdonba vételével 
kapcsolatos döntések meghoza-
talára – a volt Városi Képtár kiállí-
tóhelyiségéről van szó. Javaslat a 
volt Munkásszálló fennálló állami 
tulajdonú illetőség ingyenes ön-
kormányzati tulajdonba vételével 
kapcsolatos döntések meghoza-
talára. Javaslat a Mészáros Lázár 
utcai lakótömbben épített egyes 
utakkal kapcsolatos döntések 
meghozatalára. További feladat a 
Mészáros Lázár utcai terület kipu-
colása, játszótér építése.
3. Beszámolóm végére értem, az 
nem teljes, de a lényeges előter-
jesztéseket tartalmazza. Kérem a 
választóim további támogatását, 
hogy  Nagykanizsát végre fejlő-
dési pályára állíthassuk.

BAKONYI Erzsébet



IKREK (05.22-06.21):  Mivel nem lehet mindenkivel jóban lenni, azért ne adja fel ezt a szándékát. Törekedjen rá, hogy megmaradjon a kellő összhang és az egyet-
értés legalább a rokonaival. 
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MEGKÉRDEZTÜK 
Május elején a kötelező tantárgyak írásbelijével kezdődött el az érettségi. Ugyan a számonkérés még javában tart, hiszen a szó-
beli megmérettetés csak néhány hét múlva indul, az egyetemi felvételi időszaka már február 15-én lezárult. A továbbtanulást 
tervező végzősöknek addig volt lehetőségük eldönteni, hogy hol folytatják tanulmányaikat a következő tanévben.

– MIK A TERVEK AZ ÉRETTSÉGI UTÁN?

Az érettségi után a végzősök 
egy része a munka világában kez-
di meg felnőtt életét, azonban 
sokan szeretnének továbbtanul-
ni és diplomát szerezni. Ennek 
a kapcsán a Piarista Iskolában 
érdeklődtünk, hogyan képzelik 
el a jövőt a diákok. Böszörményi 
Gézától megtudtuk, a többség a 
felsőoktatásban folytatja. – Majd-
nem mindenki felvételizik és 
majdnem mindenki be is szokott 
kerülni abba az intézménybe, 
amit választ magának. Egy-két 
olyan diákunk van, aki úgy dönt, 
hogy még vár egy évet a felvé-
telivel vagy valamilyen szakkép-
zésben vesz részt, de aztán a 
legtöbben utána továbbmennek 
felsőoktatásba – fogalmazott az 
igazgató.

Az elmondottakat a megkérde-
zett diákok is megerősítették. Ka-

rakai Kírát kiskora óta érdekli az 
építészet, így a következő tanévtől 

romban sokszor meglátogattuk a 
munkahelyén. Eléggé megfogott 
az orvosi munka, hogy hogyan 
bánnak az emberekkel és hogy 
minél több embernek segíteni 
akarnak. Hozzátette, az iskola is 
segítette abban, hogy meghozza 
a döntést.

Nem csak Darabos Martin ka-
pott segítséget az intézménytől. 
Németh Letícia még az előző 
tanévben az osztályával látoga-
tott Budapestre egy szakkiállí-
tásra, ahol sok kérdésére választ 
kapott, de Nemzeti Közszolgálai 
Egyetem nyílt napján is részt vett. 

építőművésznek 
tanulna Sopron-
ban. Ahogy a 
többség, úgy ő 
is a matemati-
kaérettségitől 
tartott legin-
kább, azonban mint mondta, kel-
lemesen csalódott, így a tovább-
tanulási terveire is okkal tekint 
pozitívan. – Elkezdtem a fizika- és 
matematikafakultációt, de annyi-
ra nem ment, úgyhogy áttértem 
a grafikára, aztán megtaláltam az 
egyetemen ezt a szakot, és gon-
doltam, kipróbálom – mondta el.

Van, aki kiskora óta tudja, mi-
lyen pályát válasszon. Darabos 
Martin Pécsen, orvosi karon sze-
retne tanulni. Kiemelte, főként a 
neurológia és kardiológia érdekli, 

és jövőbeli hiva-
tásával édesap-
ja nyomdokába 
lépne, hiszen ő 
is az egészség-
ügyben dolgo-
zik. – Gyerekko-

született a döntés – fogalmazott 
Letícia, aki több különböző, pél-
dául tanári szakot is megjelölt, de 
első helyen a biztonságpolitika 
szerepel. Döntésében az idegen 
nyelvek és az utazás iránti szere-
tete motiválta.

Ahogy az a diákok válaszaiból 
kiderült, határozott elképzeléseik 
vannak a jövőt illetően, azonban a 
megvalósításhoz az kell, hogy jú-
niusban a szóbeli érettségin is jól 
szerepeljenek. A 2024 szeptem-
berében induló képzések pontha-
tárait július 24-én hirdetik ki.

TÓTH Csilla

– Ott nagyon 
lelkesek voltak 
és nagyon meg- 
győzően mesél-
tek a szakokról. 
Otthon átbeszél-
tük, végül meg-

TANULÁS HELYETT A MAGOLÁS?
Új korszak kezdődött a hazai oktatásban 2024. május 6-án. Ezen a napon ugyanis először írtak a diákok az új kritériumoknak meg-
felelő magyar nyelv és irodalom érettségit. A szakemberek szerint a változások megnehezítették a felkészülést az idei vizsgára, 
ráadásul a megszerzett tudás helyett a lexikális ismeretek is előtérbe kerültek. 

2021-ben jelentették be, hogy 
megreformálják magyarból az 
írásbeliérettségi-vizsgadolgozat 
összetételét. A döntés akkor fel-
háborodást váltott ki, a Magyar-
tanárok Egyesülete akkor 80 éves 
visszalépésnek minősítette a vál-
toztatásokat. Álláspontjukat azzal 
indokolták, hogy a valós tudás 
átadása és az irodalom megsze-
rettetése helyett innentől az elő-
re betanult információk kerülnek 
előtérbe a tárgyban. Eredetileg 
már a 2023-as vizsgázók is az új 
rendszerben adtak volna számot 
tudásukról, ám végül az idei 73 
472 diák volt az, aki mástípusú 
dolgozatot írt, mint testvérei, idő-
sebb barátai vagy szülei. 

Jelentős változás volt, hogy 
nyelvtani kérdések is bekerültek 
a szövegértési feladatok közé, a 

hosszabb szövegalkotásnál már 
nem lehetett összehasonlító 
elemzést írni. A legnagyobb fel-
háborodást az keltette, hogy a rö-
vid szövegalkotási feladat helyett 
lényegében egy irodalmi művelt-
ségi teszt került a vizsgadolgozat-
ba. A 20 pontot érő feladatlapban 
szinte bármilyen, az előző évek-
ben tanult témakör előkerülhe-
tett, így sokak szerint a túlterhelt 
vizsgázókra csak további terhet 
rótt ez a feladattípus. Az általunk 
megkérdezett pedagógus szerint 
a változásokkal nehezebb volt az 
idei magyar érettségi, ráadásul 
a szövegértés is az átlagnál több 
adatot tartalmazó, nem könnyen 
értelmezhető szöveg volt és a ki-
fejtős feladatoknál is komolyab-
bak voltak a kritériumok. 

– Volt, aki ha nem is elengedte, 

de azt mondta, hogy amit tud, azt 
beírja, a többire tippel és beírta 
azt, ami eszébe jutott. Néhány 
ember készült csak komolyab-
ban. Gyakoroltunk ilyen feladat-
lapokat a második félévben, de 
sokan úgy érezték, hogy nincs 
kapacitásuk erre és nem tudnak 
felkészülni és inkább elengedik 
ezt a 20 pontot is akár és a szö-
vegértésre és a műelemzésre 
koncentráltak. Szerintem arány-
talanul volt elosztva a dolgozat, 
másfél órájuk volt a szövegér-
tésre és a tesztre, ami kevés, a 
második felét pedig sokan jóval 
előbb leadták – mondta el Sza-
bóné Konkolyi Teréz, a Piarista 
Iskola magyar-történelemszakos 
tanára.   

A júniusi szóbeli magyar érett-
ségi szintén változásokon esett 

át, a korábbi hat kötelező életmű-
tétel mellé ugyanis további írók 
és költők munkái is bekerültek, 
így a vizsga második szakasza 
sem ígérkezik könnyebbnek, 
mint az elmúlt években. 

KÁLOVICS Tibor 



RÁK (06.22-07.22):  Itt az ideje, hogy ne csak pénztárca kímélő, hanem egészséges étrendet is beiktasson a családjának, legalább hétvégére. Így még az elalvás 
is jobban sikerül mindenkinek a vacsora után.
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PROGRAMAJÁNLÓ
HEVESI SÁNDOR MŰVELŐDÉSI KÖZPONT
Május 16. (csütörtök) 19 óra
BELSŐ BÉKE VIHAROS IDŐKBEN – MIT KEZDJEK A 
KÜLSŐ-BELSŐ NEHÉZSÉGEIMMEL? – PÁL FERENC (FERI 
ATYA) ELŐADÁSA
Szervező: Nyitott Akadémia
MINDEN JEGY ELKELT!

Május 20. (hétfő) 15 óra
KANIZSAI PÜNKÖSDÖLŐ
15 óra Pünkösdi köszöntés az Erzsébet téren
15.30 óra Pünkösdi köszöntés a HSMK előtt 
16 óra Pünkösdi zsongás
A részvétel INGYENES!
19 óra SzemLélek – a Bartók Táncegyüttes előadása
Jegyár: 2.000 Ft. Jegyek kaphatók a HSMK jegypénz-
tárában, online a www.jegy.hu oldalon és a Tourinform 
Irodában.

Május 21. (kedd)
A ZALA VÁRMEGYÉBEN MŰKÖDŐ ASZAKKÖR PROG-
RAM SZAKKÖRI CSOPORTJAINAK ZÁRÓRENDEZVÉNYE
14 óra Értékeink és közösségeink a szakköreink által – 
zárókonferencia
16.30 óra Kiállításmegnyitó
Megnyitja: Hévizi Róbert, a Fehérliliom Népfőiskola 
partneri kapcsolatokért felelős vezetője
Kovácsné Mikola Mária, a Kanizsai Kulturális Központ 
igazgatója
Az eseményt a ’Fehérnép öltözékek’ népviseleti divatbe-
mutató színesíti, kíséri: Völgyi Banda.
Megtekinthető: június 11-ig a HSMK Ősze András  
Galériájában.

Május 23. (csütörtök) 19 óra
Filharmónia – Fortissimo bérlet
SAVARIA SZIMFONIKUS ZENEKAR
Kiss Márton - zongora
Vezényel: Dubóczky Gergely
Jegyár: 5.900 Ft.
Jegyek kaphatók a HSMK jegypénztárában, valamint 
online a www.jegymester.hu oldalon.

Május 24. (péntek) 19 óra
DALOK A PESTI HOLDFÉNYBEN – OPERETT ELŐADÁS 
ZERKOVITZ BÉLA, A „SLÁGERGYÁROS” DALLAMAI-
VAL
Jegyár: 5.500 és 6.400 Ft.
Jegyek kaphatók a www.broadway.hu és a www.
jegy.hu weboldalakon, valamint a HSMK jegypénz-
tárában.
Szervező: Monarchia Operett

MEDGYASZAY HÁZ
Május 30. csütörtök 19 óra
Retro Kávéházi Esték
A MAGYAR BEATZENE HŐSKORA - lllés, Fonográf, Tolcsvay 
Trió és Bojtorján dalok
Pomázi Zoltán, az egykori Tolcsvay Trió, és a jelenleg is 
működő Bojtorján együttes énekese a magyar beatzene 
60-as, 70-es és 80-as éveit idézi meg zenésztársaival pó-
diummű sorában.
Jegyár: elővételben 2800 Ft, az előadás napján 3200 Ft 
Jegyek kaphatók a a Medgyaszay Házban, a Tourinform 
Irodában és a www.jegy.hu oldalon.

MÓRICZ ZSIGMOND MŰVELŐDÉSI HÁZ
Május 17. (péntek) 17.30 óra
Hadtörténelmi est
AZ OROSZ-UKRÁN HÁBORÚ LÉGI HADVISELÉSÉNEK 
TAPASZTALATAI
Előadó: Dr. Krajnc Zoltán ezredes, egyetemi tanár
Az est házigazdája: Kocsis Edit
A részvétel INGYENES!

Május 18. (szombat)
MÓRICZ MŰVÉSZETI MŰHELY – WORKSHOP
.

EMLÉKVETÉLKEDŐRE KÉSZÜL AZ NTE 1866
Az ország legrégibb, ma is működő sportegyesülete a Nagykanizsai Torna Egylet. Az NTE 1866 hivatalosan 158 éve alakult, de az 
alapszabályát –, melynek kézzel írt eredeti változatát a Zala Vármegyei Levéltár őrzi – 1867-ben fogadták el. Az alapszabályt Szlávy 
József belügyminiszteri államtitkár írta alá. A dokumentum mai szemmel nézve is demokratikus volt. 

A napjainkban 4 szakosztályt 
magában foglaló egyesületről 
nem lehet nosztalgia nélkül 
beszélni. Ezt tapasztaltuk Kiss 
Györggyel, az NTE 1866 Vívó 
szakosztályának vezetőjével tör-
tént beszélgetésünk alkalmával 
is, aki elárulta, mire készülnek. 
Tizenegy éve emléktáblát állítot-
tak a Bálits Károlyról elnevezett 
vívóterem falán. Szabó Jánosnak, 
a szakosztály alapítójának a táblá-
ja az Ady Endre utca 1. sz. alatti 
épület falán látható. Most a má-
sik, egykori idős barátjának, dr. 
Horváth Györgynek szeretnének 
emléket állítani az NTE történetét 
bemutató emlékvetélkedővel. 

– Úgy fordítottam le magam-
ban, hogy voltak építő elnökök, 
működtetők és olyanok, akik el-
engedték az egyesületet – kezdte 
a történet mesélést Kiss György. 
Az első elnök Ebensparger Lipót 
egy év után átadta a klub vezeté-
sét Wallbach Mórnak, aki egy eu-
rópai hírű egyesületet alapított. 
Az alapszabályban szerepelt egy 
kitétel, mely szerint 2 éven belül 
létre kellett hozni Nagykanizsán 
a Tűzoltó Egyletet is. Wallbach 
halála után dr. Gerő József tisz-
tifőorvos irányított, majd Simon 
Gábor. Az NTE ez idő alatt leszál-
ló ágba került. Ekkor jött Unger 
Ulmann Elek vaskereskedő, aki 
jelentős tőkével támogatta és 
fellendítette az egyesületet. Az 
ő elnöksége alatt jött létre a fut-
ballszakosztály Nagykanizsán. Az 
évek során nagyon sokan ki akar-
ták tenni a zászlajukat az NTE-re, 
hiszen a sport már régen is fontos 
tényező volt. A Tanácsköztársa-
ság után zavaros idők jöttek. Az 
NTE első pályája a Katonaréten 
volt. Például 1919. május 1-jén 
oda vonult ki a városi polgárság. 
1920-ban Bogenrieder Frigyes és 
dr. Krátky István, a későbbi pol-
gármester lett az elnök. A ’30-as 
években Krátky a mostani Dózsa 
György utcánál hozta létre az NTE 
pályát, fedett lelátóval. Az akkori 
kultuszminiszterek békebeli idők 
címszó alatt nagy lendülettel épí-

tettek stadionokat, uszodákat az 
országban. A kanizsai strand is 
akkor épült. Annak idején az NTE-
nek 13-14 sportága működött. 
Futball, kosárlabda, kézilabda, 
boksz, tenisz, úszás, vízilabda, 
bicikli, korcsolya, birkózás. Ho-
gyan lett az egyesületből aztán 
Nagykanizsai Építők, majd MÁV-
NTE, és a valamikori csodálatos 
NTE-nek, hogyan maradt mára 4 
szakosztálya, arról a www.kani-
zsamediahaz.hu oldalon olvas-
hatnak részleteket.

BAKONYI Erzsébet



ÉRDEKES EMBEREK, ÉRDEKES TÖRTÉNETEK 75.

HISZEK A KULTÚRA SZEMÉLYISÉGFORMÁLÓ, 
LÉLEKEMELŐ ÉS KÖZÖSSÉGÉPÍTŐ EREJÉBEN

OROSZLÁN (07.23-08.23): Ha rossz a kedve, akkor ne tegyen mást, csak korzózzon egyet a Fő úton. Miközben a virágokban gyönyörködik, még az is eszébe juthat, hogy 
mivel tudná túltenni magát a borongós hangulatán.
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kára megkerestek a bonyhádi 
vezetők, és hívtak a Járási Mű-
velődési Központba igazgatónak. 
Akkor már a feleségemmel össze-
házasodtunk és fontos volt, hogy 
lakást is kapjunk. Az országban 
a legfiatalabb járási művelődé-
siközpont-igazgató voltam. Sok 
érdekes kezdeményezésünk, 
rendezvényünk volt, és mások is 
felfigyeltek munkánkra. Megke-
resett a Balázs Béla Filmstúdió 
stábja és Gothár Péter rendező, 
Kossuth-díjas író, és egy 10 per-
ces filmet készítettek Kultúrköz-
pont címmel, a nehéz körülmé-
nyek között végzett munkánkról. 
Ezt a mozikban vetítették a hír-
adó és a filmek között. Már Kani-
zsán dolgoztam, amikor valame-
lyik tv-csatornán lejátszották és 
néhányan fölismertek, bár akkor 
egészen másképp néztem ki és 
hosszú hajam volt. 

A másik érdekes történet ami-
kor megkaptam a Szocialista Kul-
túráért kitüntetést, amit 25 éves 
korban ritkán adományoztak. 
Megérkeztem az ünnepségre és 
be akartam jutni a helyszínre, a 
rendezők megállítottak, hogy a 

– Mikor és hol érezte, hogy a 
népművelést választja hivatásul? 

– Csurgói gimnazistaként is-
merkedtem meg először a műve-
lődési házi munkával. Nem csak 
rendezvényekre jártunk. Néha 
meghívtak bennünket a terem 
berendezésére. Kapcsolatba ke-
rültem a ház vezetőjével, és kér-
deztem a szakmáról. Elmondta, 
hogy már tanítják Szombathe-
lyen. Bár voltak újságírói am- 
bícióim, de késztetést éreztem 
a népművelés iránt. Felvettek 
a főiskola népművelő-könyvtár 
szakára. Itt kerültem barátságba 
Nagy Gáspárral. Néha igény-
be vettem a segítségét, mert ő 
Pannonhalmán érettségizett. 
Filozófiából, oroszból is többet 
tudott, mint mi, akik állami intéz-
ményben tanultunk. Gáspár első 
verseit is ott ismertem meg. 

Ösztöndíjat kaptam a Tolna 
megyei Tanácstól, és amikor vé-
geztem Tevel községbe kerültem. 
A településen ez volt az első, füg-
getlenített művelődésiház-igaz-
gatói státusz. Megismerkedtem 
a helyi viszonyokkal, sok szép 
programot szerveztem. Nemso-

gépkocsivezetőknek jobbra kell 
menni. Nem hitték el, hogy én 
is kitüntetett lehetek – jegyezte 
meg mosolyogva Papp Ferenc. 
– Bonyhádon nem sokáig marad-
tam, mert a Tolna megyei Tanács 
Művelődési Osztályára hívtak, 
ahol a közművelődési csoport-
nak lettem a vezetője. A megye 
közművelődésének egyik irányí-
tója lettem 26 éves koromban. 
Országosan is elismert megyei 
igazgatók főnökeként ez kihívást 
jelentett. Gondolkodtam, hogy 
elfogadhatom-e, mert még nem 
éreztem magam elég felkészült-
nek. Az egyetemen utolsó éves 
voltam. Egy nehéz félév után már 
elfogadtak vezetőnek a tekinté-
lyes igazgatók. 

KORSZERŰ KÖZMŰVELŐDÉSI  
SZEMLÉLET ÉS GYAKORLAT  
KIALAKÍTÁSA 

– Kik segítették a munkáját? 
– Támogatták munkámat a 

Népművelési Intézet munkatár-
sai, minisztériumi szakemberek 
és más intézmények vezetői. 
Ezekben az években a közműve-

lődésnek felfelé ívelő időszaka 
volt. A közművelődési törvényt 
követő figyelem, a tanácsi szervek 
felelősségének kihangsúlyozása, 
a szakmai pezsgés, a kulturális 
folyóiratunk színre lépése hozzá-
járult egy korszerű közművelő-
dési szemlélethez és azzal együtt 
egy új gyakorlat kialakításához. A 
hagyományos közönségszerve-
zési feladat átalakult, kezdte fel-
váltani egy közösségeket építő, 
értékápoló közművelődés. Meg-
értették a helyi vezetők, hogy te-
lepülésük színvonalát nemcsak a 
munkahelyek, iskolák, orvosi ren-

Papp Ferenc, a Hevesi Sándor Művelődési Központ nyugalmazott igazgatója, városunk kulturális életének egyik meghatározó 
egyénisége negyedszázadig volt az intézmény vezetője. Hosszú időn keresztül a Magyar Kulturális Szövetség alelnöke. Két-két 
ciklusban beválasztották a megyei és a nagykanizsai közgyűlésbe. Harmincnégy publikációja és 2 kötete jelent meg. Beszélge-
tésünkben gazdag életútjának stációit idézte fel. 



SZŰZ (08.24-09.23):  Hiába szeretné, nyugodjon bele abba, hogy nem gondolatolvasó. Kerüljön közelebb a családtagjaihoz, mert ha őszinte hozzájuk, akkor ők is 
elárulják még a legféltettebb titkaikat is.
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delők jelentik, hanem a könyvtá-
rak és a művelődési házak is. 
Amíg a tanácson dolgoztam, a 
megyében 3 akkora méretű mű-
velődési központ épült, mint a 
HSMK. A személyi feltételeken 
is javítottunk. Egyharmadával 
megemelkedett a falusi művelő-
dési házakban dolgozó, főállású 
intézményvezetők száma. Több 
tudóssal ismerkedtem meg, akik 
Tolnához kötődtek és tanultam 
tőlük. Kiemelkedik Kopácsi Sán-
dor közgazdász, akitől a követke-
ző veretes mondatot hallottam: A 
jövő társadalmában 4 hiány lesz. 
A természet, a tudás, a tehetség 
és az erkölcs. Ő mondta, hogy 
nincs kártékonyabb ember, mint 
aki okos, tehetséges, de erkölcs-
telen. Kopácsi a gazdaság emberi 
oldalával, valamint az életmód, a 
társadalom változásaival is fog-
lalkozott. Illyés Gyula megbecsült 
elszármazottja volt megyénknek. 
Egyszer elkísérhettem Bonyhád-
ra, Ozorára, és beszélgettünk. 

Már akkor figyelmeztetett arra, 
hogy „nemcsak az a provincia-
lizmus, ha Ozorától nem látjuk 
Párizst, de az is, ha Párizstól nem 
látjuk Ozorát”. Az Európai Unióba 
való belépésünk 20. évforduló-
ján ez elgondolkodtató. A szép 
évek után, amit Szekszárdon töl-
töttünk, úgy határoztunk, hogy 
közelebb költözünk szüleinkhez. 
Amikor a HSMK-ba igazgatót ke-
restek, megpályáztam.  

– Mi volt a legfontosabb teen-
dője, miután elfogadták a pályá-
zatát? 

– A szakmai struktúra átalakí-
tása, szakképzett népművelők al-
kalmazása. Sikerült egy másfajta 
szemléletű, értékközpontú gya-
korlat kialakítása. Kidolgoztam az 
intézmény érdekeltségi rendsze-
rét, amelyet 43 művelődési ott-
hon vett át. Írásaim jelentek meg 
szponzorálási, mentálhigiénés 
témákban. Segítettem népfőis-
kolák szervezését, támogattam a 
civil mozgalmakat.

– Kiktől tanult legtöbbet a szak-
mából?

– A felnőttnevelés, andragógia 
területén példaképem volt Ma-
róti Andor, Koltai Dénes. Vitányi 
Ivántól sokat tanultam a piacgaz-
daság, a társadalom és életmód 
összefüggéseiről. Andrásfalvy 
Bertalannal többször beszélget-
tünk honismeretről, népművé-
szetről, kedves kutatásáról, a 
Sárközről. 

25 éves munkám alatt több 
mint 100 Kossuth-díjas színmű-
vész, előadóművész, zenész, 
népművész szerepelt nálunk, il-
letve e díjjal kitüntetett festőmű-
vésznek, szobrászművésznek 
rendeztünk kiállítást. 

Feladatom volt a hagyományos 
rendezvények mellett újabbak 
szervezése: Tavaszi Művészeti 
Fesztivál, Bor- és Dödöllefeszti-
vál, Alapítványi hónap, Kanizsai 
Nyári Színház. 10 évig óraadója 
voltam a PTE-nek a zalaegersze-
gi, majd a kanizsai tagozatán. 
Másfél évtizedig a minisztérium 
közművelődési szakértőként fog-
lalkoztatott. Több szakmai kitün-
tetést kaptam. 

– 15 évig dolgozott a városvé-
dő egyesületben. Mire a legbüsz-
kébb? 

– Emléktáblákat állítottunk 
elhunyt helyi kiválóságoknak. 
Nagy Gáspár Kossuth- és József 
Attila-díjas költő emlékét szavaló-
versennyel, emléktáblája koszo-
rúzásával ápoljuk. Cserti Tiborral 
sokat tettünk építészeti és termé-
szeti értékeink megőrzéséért. 40 
kanizsai, gazdag pályafutással 
rendelkező személyiséget kö-
szöntöttünk kerek születésnap-
ján.  

– 20 éve milyen programokkal 
ünnepelték az Európai Unióhoz 
való csatlakozásunkat? – Európa 

Szabadegyetem címmel 6 előa-
dásból álló sorozatot szervez-
tünk. Látványos volt a Díszítsük 
fel együtt képeslapokkal az Eu-
rópai Unió térképét elnevezésű 
akció. Létrehoztuk az EU informá-
ciós gyűjteményt. 

2007-ben vonultam nyugál-
lományba korengedménnyel. 
Minden ellentétes hírrel szem-
ben nem leváltottak, hanem az 
intézmény átszervezése során 
fölajánlott tagintézményvezetői 
állást nem fogadtam el. Akkor 
hozták létre a Kanizsai Kulturális 
Központot és úgy gondoltam, 
hogy 25 év vezetői munka után 
nem árt a pihenés. 

– A családról is hallhatnánk? 
– Szüleim kereskedők voltak, 

feleségem könyvtárosként dol-
gozott a Zrínyi- és a Batthyány- 
iskolákban. Eszter lányom köz-
gazdász, vőm gyógyszerész. 
Két unokámmal sok időt töltök. 
Hobbim az olvasás, a színház, 
a kertészkedés. Volt kollégáim 
rendszeresen hívnak rendezvé-
nyeikre. Elégedett ember vagyok, 
mert egész életemben azt csinál-
tam, amit szeretek. A közműve-
lődés nemcsak szakma, hanem 
ahogy az én életem bizonyította, 
sajátos életforma. 

Kormos István kérdezte köl-
tőtársától, Nagy Lászlótól: ”Mit 
üzensz az utánunk jövőknek?  
– Azt, hogy csókolom őket, ha 
lesz még emberi arcuk”. – Glo-
balizált világunkban, az ajtónkon 
kopogó mesterséges intelligen-
cia korában még inkább szükség 
van az emberi szóra, a könyvre, 
a művészetekre, hogy valóban 
megmaradjon az emberi arcunk 
– fogalmazta meg az utókornak 
szánt üzenetét Papp Ferenc, a 
HSMK egykori igazgatója. 

BAKONYI Erzsébet



Nagykanizsai Kereskedelmi  
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PÁLYÁZATI TÁJÉKOZTATÓ A NAGYKANIZSAI  
VÁLLALKOZÁSOKNAK 

2024. április 16-án a Hohl Pénzügyi Tanácsadó Kft-vel együttmű-
ködve ingyenes pályázati tájékoztatót tartottunk a Nagykanizsai Ke-
reskedelmi és Iparkamarában a nagykanizsai vállalkozások számára. 

Az elérhető és várható pályázati forrásokat Biró Csaba, pályázatíró 
a Mytender pályázatírás munkatársa ismertette, majd Hohl-Pus Vero-
nika, a Hohl Tanácsadó munkatársa bemutatta a GINOP Plusz 3.2.1–
21 pályázat keretében igényelhető vissza nem térítendő támogatást, 
mely a munkavállalók és vállalatok alkalmazkodóképességének és 
termelékenységének javítására igényelhető a munkaerőfejlesztésen 
keresztül. 

TÁJÉKOZTATÓ A KKV TECHNOLÓGIA PLUSZ  
HITELPROGRAMRÓL

2024. április 25-én a Széche-
nyi Programiroda Nonprofit 
Kft. a Nagykanizsai Kereskedel-
mi és Iparkamarával együttmű-
ködve tartott tájékoztatót a helyi 
mikro-, kis- és középvállalkozások 
számára az új KKV Technológia 
Plusz hitelprogram részleteiről, 
illetve az MFB pontok gyakorlati 
működéséről.  

ELNÖKSÉGI ÜLÉS A NAGYKANIZSAI KERESKEDELMI  
ÉS IPARKAMARÁNÁL

2024. május 6-án tartotta so-
ron következő elnökségi ülését 
a Nagykanizsai Kereskedelmi és 
Iparkamara. Az ülésen dr. Polay 
József, a kamara elnöke beszá-
molt az előző elnökségi ülés óta 
eltelt időszak legfontosabb ese-
ményeiről, valamint a Duna Inter-
reg pályázat beadásáról. Kereskai Péter, a kamara titkára ismertette 
a NAKKIK éves költségvetését, valamint döntés született a küldöttgyű-
lés összehívásának időpontjáról.

SZAKKÉPZÉSI HÍREK
Az idei tanévben utolsó alkalommal zajlik párhuzamosan a régi 

(tanulószerződés) és az új (szakképzési munkaszerződés) szakképzési 
rendszer szerinti vizsgaidőszak. Mindkét esetben érvényes, hogy a 
sikeres szakmai vizsgát tett tanulók után a duális képzőhely „siker-
díjként” további 20% normatívát hívhat le a szociális hozzájárulás 
terhére, feltéve, hogy legalább 6 hónapos egybefüggő időtartam-
ban áll fenn szakképzési munkaszerződés/tanulószerződés alapján 
létrejött jogviszony. Az ehhez szükséges igazolás a KRÉTA rendszer 
Duális moduljából tölthető le.

A duális képzőhelyek gyakorlati oktató számának bővítése érdeké-
ben Kamaránk idén is tervez indítani 50 órás képzést, amely célja, 
hogy a tanulók munkába való integrálása minél zökkenőmenteseb-
ben valósulhasson meg azáltal, hogy az őket oktató szakemberek a 
pedagógia, a szociálpszichológia, illetve a kommunikáció alapismere-
teivel felvértezve adhassák át a tudást a fiatalabb generációnak.

További információért és jelentkezési lapért keressék fel Kamarán-
kat az ismert elérhetőségeken!

PÁLYAORIENTÁCIÓS HÍREK  
ORSZÁGOS ELSŐ HELYEZETT A NAGYKANIZSAI  
SZAKÁCS TANULÓ

A 17. Szakma Sztár Fesztivál 
2024. április 24-26. között került 
megrendezésre „Szakmát a kéz-
be!” szlogennel. Célja, hogy nép-
szerűsítse a különböző szakmá-
kat, támogassa a pályaválasztás 
előtt állókat.

Az idei Szakma Kiváló Tanu-
lója Versenyen szurkolhattunk 
a nagykanizsai Thúry György 
Technikum végzős szakács tanu-
lójának, Szőllősi Dánielnek, aki 
bekerült a döntőbe és 1. helye-
zést ért el. Büszkék vagyunk Rá 
és gratulálunk a felkészítő tanárainak, oktatóinak is!

A Nagykanizsai Kereskedelmi és Iparkamara a Kőrösi Csoma Sán-
dor – Péterfy Sándor Általános Iskola Székhelyintézmény 6. osztályos, 
a Rozgonyi Úti Általános Iskola 7. osztályos tanulóit és osztályfőnökeit 
vitte magával az idei Szakma Sztár Fesztiválra, összesen 87 főt utazta-
tott. Pályaorientációs kollégánk a rendezvény előtt tájékoztatást tar-
tott a tanulóknak és kísérőiknek a nagyszabású rendezvényről, ezzel 
segítve, hogy a helyszínén könnyebb legyen a tájékozódás és a lehe-
tőségek felkeresése.

ISMERKEDÉS A SZAKMÁKKAL

A Kiskanizsai Általános Iskola és a szepetneki Királyi Pál Általános 
Iskola 7. osztályos tanulói kamaránk szervezésében április 9-én üzem- 
és tanműhelylátogatáson vettek részt. 

A diákok – az érdeklődési területüknek megfelelően – ismerked-
hettek az egészségüggyel, autójavítással, turizmus-vendéglátással 
a Centrál Hotel, Heni Cuki Kft., Kanizsai Dorottya Kórház, Moór Autó 
Kft. közreműködésével. A Nagykanizsai SZC Zsigmondy Vilmos Tech-
nikumban, illetve a Nagykanizsai SZC Cserháti Sándor Technikum és 
Kollégiumban tett tanműhelylátogatások közelebb hozták az érdeklő-
dőknek a rendészetet, a könnyűiparhoz tartozó, valamint az elektro-
nikai- elektrotechnikai szakmákat. Az általános iskolák nevében is kö-
szönjük a lehetőséget, hogy a diákok betekintést nyerhettek a szakmai 
munkába és oktatásba. 

NFA-KA-KIM-6/2023/TK/13 számú közreműködői szerződés alapján

MÉRLEG (09.24-10.23): Ha netán váratlan helyzetbe kerül a munkahelyén, ne ijedjen meg és ne szaladjon el. Gondolja át a válaszát, mert anyagi előnyökkel is járhat 
a beszélgetés.
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ÁSÓ, KAPA, GEREBLYE 114.

SKORPIÓ (10.24-11.22):  Teljesen érthető, hogy az elmúlt esős, hűvös napokban nem nagyon mozdult ki otthonról. Ha kerti partit nem is szervezhet a napokban, a 
természetjárást semmiképp se hagyja ki.

2024.05.15. 11

ÖRÖKSÉG, SOK MUNKA, DE 
MAGA A CSODA!
Egyenes sorokban az újhagyma, növekszik a saláta, a több-
féle burgonya szintén egy szál gaz nélkül burjánzik, az eper 
hosszú sorokban kínálja magát.  A kert szélén pedig gyönyö-
rűen díszeleg a törökszegfű, és még sorolhatnánk a Miko-
csics házaspár kertjének szépségeit. Praktikákról is szó lesz, 
rovatunk egy bajcsai portánál vendégeskedett.

MEZŐGAZDASÁG

Én ide menyecskének jöttem 
1985-ben és az anyósomtól na-
gyon sokat tanultam. Persze ott-
honról is sok mindent hoztam, 
aztán szépen kitapasztaltuk, 
mit lehet ültetni, mit, hogyan 
csináljunk – így kezdődött a be-
szélgetésünk Bajcsán. Mikocsics 
Györgyné Anikónak feltettük a 
kérdést: vajon mi az, ami még 
mindig hajtja az embert, hogy 
ültessen, magokat vessen? Egy-
re inkább azt lehet látni, hogy 
az egykori veteményesek he-
lyén gyepszőnyeg van, esetleg 
egy-két gyümölcsfa. – Engem a 
család, az unokák. Miattuk csi-
nálom. Szeretem megmutatni. 
Pici koruktól fogva megmutatom 
nekik egy elültetett magból mi 
növekszik, hogyan ültessünk el 
egy palántát. A mai napig sokszor 
együtt csináljuk persze, amikor 
tudnak jönni. Tudják, hol van a 
kapa, az ásó, amit tudnak meg-
csinálják – mesélte mosolyogva 
Anikó.

Bajcsa egy sajátos földdel 
rendelkezik, ugyanis rendkívül 
homokos a talaj. Ezért nagyon 
kíváncsiak voltunk arra, milyen 
praktikákkal rendelkeznek a kert-
művelők. – Hirtelen, amit tudnék 
mondani, ha praktikákról beszé-

lünk, nemrégen hallottam, hogy 
a fokhagyma közé kell ültetni 
a retket, akkor nem támadják a 
kukacok. Aztán a cukorborsót mi 
felkötjük, ezt mondjuk otthon is 
láttam, szedni is könnyebb, tiszta 
a termés. A hagymát megint csak 
a fokhagyma közé rakom, szélén 
van a saláta, szépen elvannak így 
a növények egymás mellett – so-
rolta a gazdasszony.

Beszélgetésünk során kitér-
tünk az eperre, amit több mód-
szerrel termelnek Mikocsicsék. A 
fenséges zamatú gyümölcs ma 
már lekvárként és szörpként is 
van a portán, és még mindig te-
rem. – A gyerekekért mindent. Az 
unokákért – summázta vélemé-
nyét az eper kapcsán Anikó.

A beszélgetésből nem ma-
radhat ki az, hogy a Vöröshegyi 
utcában lévő gyönyörű kertet a 
gazdasszony nem egyedül mű-
veli. Férje, Mikocsics György is 
kiveszi a részét a munkából. A 
kert valóban nagy, elkel a dolgos 
kéz. Az viszont biztos, ők nem 
mennek krumpliért vagy sárga-
répáért, akár más terményért a 
piacra. Megtermelik, nem csu-
pán maguknak, a családnak is. 
Persze munkamegosztás is van. 
Mindenkinek megvan a saját fel-

adata –, ezt egymás közt –, ahogy 
kissé nevetve elárulták, megbe-
szélik. Másodvetésről is szó esett 
a beszélgetés folyamán, hiszen, 
amint egy termény úgymond 
kiment a kertből, a helyére mást 
ültetnek Mikocsicsék.  És még 
egy lényeges dolog, ami bár már 
kiveszőben van manapság, náluk 
igenis létezik. Egy-egy nagyobb 
terület ültetésekor a szomszédok 

fotó: Balogh Martin

összejönnek, segítenek egymás-
nak. Végül pedig, a gazdasszony 
szavai útmutatóként szolgálhat-
nak: „Amire szükség van, elültet-
jük. A gyerekek kijönnek. Kihúzzák 
a földből a sárgarépát például. 
Aztán rögtön szaladnak a csaphoz.
Megmossák, és megeszik. Kell en-
nél nagyobb boldogság?”

VINCZE Adél



NYILAS (11.23-12.21): Tegye túl magát az enyhe zsugoriságán és változtasson a szokásain. Ha a naptár nem is jelez ünnepet, időnként meglepheti a kedvesét egy 
szép ajándékkal.
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A Szuperliga zárásaként a 16. bajnoki címet köszönthették a nagykanizsaiak

AKÁR BE IS BIZTOSÍTHATJÁK A BRONZOT
Lényegében akár a bronzér-

met is megszerezheti az NB III 
Délnyugati csoportjában az FC 
Nagykanizsa labdarúgó együt-
tese, mely pünkösdvasárnap fő-
városi zöld-fehéreket fogadhat a 
Bányász-pályán.

A labdarúgó harmadik vonalban 
a kanizsaiak megannyi fővárosi 
együttest fogadhattak már 2018 
óta, május 19-én, vasárnap pedig 
17 órától egy kisebbfajta mérföld-
kőhöz érkeznek, mivel a Ferencvá-
rosi TC II-vel együtt futhatnak ki 
Gombos Zsolt vezetőedző tanít-
ványai. A helyi sporttörténet egy 
epizódja mellett legalább akkora 

jelentőséggel bír a meccs sport-
szakmai szempontból is, hiszen 
a dél-zalai piros-kékek – legmeg-
felelőbb lenne ehhez persze a 
29. forduló mérkőzése során ré-
szükről a győzelem – akár a 2023-
2024-es szezon bronzérmét is be-
biztosíthatják a maguk számára. 
Nem utolsósorban tegyük ehhez 
hozzá azt is, hogy akár még a gól-
lövőlistán is nagy hajrát vághat ki 
a tavalyi „össz-NB III” gólkirálya, 
egyben természetesen a kanizsai-
ak támadója, Lőrincz Bence, aki ha 
eredményes tudna lenni, találatai 
számát növelné a jelenlegi tizen-
kilencről.

A nagykanizsaiak legutóbb a 
Szekszárdi UFC otthonában értek 
el 1-1-es eredményt, a Fradi II Olaj-
bányász-stadionbeli látogatását 
követően pedig visszatérhetnek 
Tolna vármegyébe, hiszen május 
26-án a Bonyhád-Majos vendégei 
lesznek a bajnoki pontvadászat 
zárásaként.

Az ünnepi hétvége során a 
vármegyei labdarúgó-bajnokság 
I. osztályában szombaton – „fut-
balltérségünkből” – a zalakomári 
és a semjénházai pályán pattog a 
labda, előbbi helyszínen a Mura-
keresztúr, utóbbin a Zalalövői TK 
vendégszerepel 17 órától. A máso-

FOCIAJÁNLÓ
FC NAGYKANIZSA  —  FERENCVÁROSI TC II. 

2024.05.19. 17.00 

BONYHÁD-MAJOS  —  FC NAGYKANIZSA  
2024.05.26. 17:00 

TIZENHATSZOROS BAJNOKOK A KANIZSAIAK
Miként tavaly, s korábban is szá-

mos alkalommal előfordult, a hazai 
legfelső sakk csapatbajnoki pont-
vadászatban ezúttal is a fővárosban 
rendezték meg a záró két fordu-
lót. Ezek arról is voltak hivatottak 
dönteni egyebek mellett, hogy a 
nagykanizsai együttes megszerzi-e 
története 16. bajnoki címét.

A Tuxera Aquaprofit Nagykanizsai 
Sakk Klub az ajkai együttesre kellett, 
hogy figyeljen leginkább, s elsőként 
a középmezőny elején tanyázó Kő-
bányával mérkőzhettek Antal Ger-
gelyék, miközben az Ajka az inkább 
alsóházi Makóval mérkőzött.

Aquaréna Kőbánya SC (4.) - Tuxe-
ra Aquaprofit NSK (1.) 3:7

Sakk Szuperliga-mérkőzés, 8. 
forduló. Budapest.

Eredmények (elöl a kőbányaiak): 
Szamunenkov – Eljanov döntetlen, 
Nagy G. - Volokityin döntetlen, 
Nenezics – Gledura 0:1, Pap Gy. - 
Kántor döntetlen, Bérczes – Antal 
döntetlen, Karácsonyi – Márkus 
0:1, Szabó B. - Medvegy döntetlen, 
Polyik – Aczél 0:1, Havanecz – Pal-
czert 0:1, Csernyik – Gara A. dön-
tetlen.

A kanizsai együttes szinte fej-
fej mellett rajtolt a Kőbánya elleni 
meccsén az ajkaiakhoz képest, s 
végül egy ponttal többet köny-
velhetett el, mivel a Sentimento 
Ajka BSK csupán 6:4-re győzött a 
Duocor-Makói SVSE-vel szemben. 
Így következhetett a 2023-2024-es 
sakk Szuperliga záró köre.

Tuxera Aquaprofit NSK (1.) – Ké-
kesi SE (9.) 9:1

Sakk Szuperliga-mérkőzés, 9. for-
duló, Budapest.

Eredmények (elöl a kanizsaiak): 
Eljanov – Horváth J. döntetlen, Vo-
lokityin – Haring 1:0, Gledura – Tur-
can 1:0, Kántor – To Nhat Minh 1:0, 
Antal – Bakos döntetlen, Márkus – 
Istvanovszki 1-0, Medvegy – Mede 
1:0, Aczél – Ónodi 1:0, Palczert – 
Kovács V. 1:0, Gara A. – Molnár L. 
1:0.

A bajnokság 9. fordulója valóban 
a kilences szám jegyében telt, s 
nem maradt semmi nyitott kérdés, 
ami a nagykanizsai címvédő csapa-
tát (képünkön) illeti. Fölényesen, 
9:1-re nyertek úgy a dél-zalaiak, 
hogy gyakorlatilag még csak pil-
lantást sem kellett vetniük arra, mi-
ként állnak más párharcok. A Tuxe-
ra Aquaprofit NSK történetének 16. 

legfelső hazai ligában megszerzett 
aranyérmét ünnepelte, zsinórban a 
tizenötödiket.

– Elképesztő, mit nyújtott a csa-
pat, s nem csupán most, valamint 
nem is csak a mostani pontvadá-
szatot tekintve, de az egész klubtör-
ténete során – fogalmazott Nádasi 
Tamás, a TANSK elnöke. – Idővel 
egyre nehezebbnek tűnik a címvé-

dés, ez pszichésen is tesz nyomást 
az emberre, de együttesünk újra 
és újra bizonyítja nagyságát, mikor 
a legnehezebbnek tűnik, akkor 
nyújtják legjobbjukat. Gratulálok 
a játékosainkon kívül a teljes stá-
bunknak, valamint az egész egye-
sületünknek.

POLGÁR László

dik vonalban szombaton Miklósfa 
SE – Baki SE, vasárnap pedig Be-
csehely – Zalaszentmihály bajno-
kit rendeznek – délután öttől.

A harmadosztály Déli csoport-
jában a Sand SE haladhat öles 
léptekkel bajnoki címe felé, május 
18-án a Galambok SC-hez hivata-
los (17 óra), a vasárnapi, pünkösdi 
meccsek sorában pedig lesz FC 
Napred – Gelse SE (15 óra), Be-
lezna SE – Sava-Borsfa Borsfa SE, 
valamint Deák-Gizmó Murake-
resztúr SE II – Pogányszentpéter 
STE (17 óra) találkozó is a program 
alapján.

POLGÁR László

https://adatbank.mlsz.hu/club/61/0/27588/30/265061.html


fotó:Plastex Kanizsa Kajak-Kenu Klub Facebook

BAK (12.22-01.20): Közeledik felénk a jó idő, a várva várt nyár. Használjon ki minden alkalmat, menjen ki a szabadba és igyekezzen javítani a kapcsolatain is. Meg-
látja, megéri mindenképpen.
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ISMÉT A LEGJOBBAK KÖZÖTT

ÉLETMŰDÍJBAN RÉSZESÜLT 
GÁBOR ERZSÉBET

A sportág szakmai munkájában 
is kiemelkedőt nyújtó személyi-
ségek részesültek a napokban 
MKOSZ Életműdíjban, így dr. Rán-
ky Mátyás, Szalay Ferenc, Kangyal 
Tibor és Berki János mellett a nagy-
kanizsai kosárlabda legendás alak-
ja, Gábor Erzsébet is a díjazottak 
közösségéhez tartozik.

Mint a hunbasket.hu oldalán 
olvasható: „Gábor Erzsébet a való-
di hátországban alkotott nagyot: 
Nagykanizsa nem igazán nevez-
hető tradicionális kosaras felleg-
várnak, ő azonban kemény kézzel, 
mégis rendkívül következetesen 
nevelte és neveli évtizedek óta a 
kosaras lányokat a zalai városban. 
Sokakkal szerettette meg a ko-
sárlabdát, erős és jó kisugárzású 
közösségeket épített. Tanítványai 
közül többen is a sportág élvona-
láig, sőt korosztályos vagy felnőtt 
válogatottságig vitték.”

POLGÁR László

Gábor Erzsébet kosárlabda 
életműdíjat vehetett át

Két versenyszámban is tagja 
volt a szegedi világkupaversenyen 
szereplő magyar válogatottnak 
Kurucz Levente. A Plastex Kanizsa 
Kajak-Kenu Klub sportolója né-
gyesben és párosban is remekül 
szerepelt.

A szolnoki válogatóversenyen 
K-1 200 méteren és Opavszky 
Márkkal kettesben is az élen 
végzett Kurucz Levente, aki a né-
gyesben Hidvégi Hunorral, Fodor 
Bencével és Balogh Gergellyel a 
második helyen zárt. A korosztá-
lyos Európa-bajnok, felnőtt vb-ha-
todik kanizsai kajakos elmondta, 
már az előfutamok során is érez-
te, hogy jó eredményt fog elérni 
egyéniben és társaival, így elé-
gedetten értékelte szereplését. – 
Ennél jobban nem is sikerülhetett 
volna ez a verseny, mert minden, 

amit elterveztünk, az sikerült. Né-
gyesben be tudtunk jönni a máso-
dik helyre, ez világkupa-indulást 
jelent. Egy U23-as világbajnok 
négyest sikerült megvernünk, 
szóval jó mezőnyben tudtunk jól 
menni. Párosban is jó mezőny 
volt, ott világ- és olimpiai bajnoko-
kat kellett magunk mögé szorítani 
ahhoz, hogy a dobogó legfelső fo-
kára állhassunk – mondta Kurucz 
Levente. A megmérettetést köve-
tően jelölte ki Hüttner Csaba a vi-
lágkupaversenyre utazó keretet és 
Levente a két, 500 méteres olim-
piai távon is bizonyíthatott.  Márk- 
kal végül két futamgyőzelemmel 
jutottak a legjobb kilenc közé, 
így jó eséllyel várhatták a döntőt. 
A fináléban Kuruczék jól kapták 
el a rajtot és féltávnál a harmadik 
helyen haladtak, végigcsatázva 

A VASASNAK NAGYON MENT, DE 
A KANIZSAIAK IS HELYTÁLLTAK

Nagykanizsa adott otthont 
idén is a kardvívó újonc korosz-
tály országos bajnokságának. A 
Kanizsa Arénában tartott sereg-
szemlén az ország legnevesebb 
egyesületeinek tehetségei vettek 
részt.

A verseny nyitónapján az egyé-
ni küzdelmeket bonyolították le a 
pástokon. A fiúk döntőjében a tö-
rökbálinti Farsang Lóránt a TFSE-
ről érkező Tarpatakhy Botondot 
győzte le. A fiatal vívó tavaly szin-
tén első helyen zárta a Kanizsán 
tartott korosztályos megméret-
tetést, így egy nehéz nap végén 
címet védett. Az NTE 1866-tól a 
legjobb helyezett Kiss Barnabás 
lett, ő tizenegyedikként zárt.  A 

A Magyar Kosárlabdázók Országos Szövetségének budaörsi 
székházában megtartott MKOSZ éves küldöttgyűlésének prog-
ramja kitüntetések átadásával indult, melynek fontos nagyka-
nizsai érintettsége is lett.

leány kardozók mezőnyében az 
első helyezést végül Komjáthy 
Boglárka, a Vasas SC versenyző-
je szerezte meg, itt a kanizsaiak 
közül Ferencz Nóra Anna lett a 
hatodik helyezett. A lány csapat-
verseny során a Vasas SC szerezte 
meg az elsőséget, a Kertvárosi 
Vívó SE ellen a fináléban elért 
45:42-es sikerével, az NTE 1866 
I a hetedik, míg az NTE 1866 II 
a tizedik pozícióban zárt. A fiúk-
nál a döntőben a Törökbálinti 
GAVE 45:20-ra győzött a Kertvá-
rosi VSE-vel szemben, a hetedik 
helyért vívott NTE 1866 – Diák 
Vívóegylet Szigetszentmiklós ta-
lálkozón pedig 45:41-es kanizsai 
győzelem született.

az érmekért. A hajrában egy spa-
nyol kettős megelőzte őket, így 
negyedikként zárták a világkupát. 
A helyezés értékét növeli, hogy a 
másik magyar páros az olimpiai 
bajnok Tótka Sándorral és Nádas 
Bencével a kilencedik pozícióban 
ért célba, így Kuruczék duója is-
mét jobban szerepelt az olimpiai 
kvalifikációs időszakban. Az arany-
érmet az ausztrál Van der West-
huyzen-Green duó szerezte meg.  
Kurucz a kajaknégyesek mező-
nyében Hidvégi Hunorral, Fodor 

Bencével és Balogh Gergellyel 
negyedikként zárta az elődöntős 
futamát és háromszázadnyi kü-
lönbséggel maradt le a döntőről. 
A párizsi olimpián összesen hat 
magyar férfi kajakos vehet részt 
egyesben, párosban és négyes-
ben. Kurucz Levente elmondta, a 
válogató megnyerése és egy jó vi-
lágkupa-szereplés automatikusan 
nem jelent ötkarikás kvótát, így a 
játékok előtti hetekben derül ki az 
utazókeret névsora.

KÁLOVICS Tibor



VÍZÖNTŐ (01.21-02.19):  Ha egy hasznos és izgalmas átalakuláson szeretne túljutni, akkor nincs más dolga, iktasson be új szokásokat az életébe. Ötletekért fordulhat 
akár a munkatársaihoz is.

14 KANIZSA ÚJSÁG HIRDETÉS

A 2024. május 2-i  
számunkban megjelent 

rejtvény megfejtése:

HA MINDENNEL EGYET-
ÉRTÜNK, NEM SOK HELYE 
VAN A TÁRSALGÁSNAK.

RÉSZLETEKÉRT
KERESSE FEL
HONLAPUNKAT!

TELEFONSZÁM: 30/153-7607 

KIADÓ
IRODA-ÉS 

ÜZLETHELYISÉGEK A
 BELVÁROSBAN

ROZGONYI U.1. FŐ U. 9.

NKVG.HU 

CSENGERY U. 5.

BAZÁR UDVAR

 
 
 

 
VERSENYTÁRGYALÁSI FELHÍVÁS 

 

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata 
nyilvános versenytárgyaláson értékesíti az alábbi ingatlanait 

 
Hrsz. Alapterület Megnevezés Utca Kikiáltási ár (Ft) 

2061/A/15 93 m² orvosi rendelő Ady Endre u. 30-32. 19.685.039 Ft + ÁFA 
3604/1/A/3 51 m² lakás Babóchay u. 55. 12.100.000 Ft 
3659/A/4 39 m²  lakás Babóchay u. 48/A. 8.000.000 Ft 

1416/2/A/4 45 m²  lakás Hunyadi u. 23. 4.700.000 Ft 
 

Részletes feltételek és kiírás megtekinthető a www.nagykanizsa.hu honlap 
Befektetőknek menüpont Eladó/Bérbeadó ingatlanok almenüpontja alatt, illetve tájékoztatás 

kérhető munkanapokon a 20/849-2330 vagy a 20/849-2466 telefonszámokon 
 

 

WWW.LOVASZBUSZ.HU

Nagykanizsa Rozgonyi u. 1/B
www. lovaszbusz.hu
Tel.: (30) 277 53 20
E-mail: info@lovaszbusz.hu
Engedélyszám: U-001190

Új! ÉSZAK-ITÁLIA SZÉPSÉGEI
DOLOMITOK TÚRA+ GARDA-TÓ extra
2024. június 20-23. (3éj)
Elhelyezés: Szálloda *** 
Ellátás: félpanzió
Részvételi díj: 55.000 Ft/fő 
+ 350 €/fő*
AZ ALPOK VARÁZSLATOS TÁJAIN
ÚJ! DÉL-TIROL, DOLOMITOK
2024. július 20-23. (3éj)
2024. szeptember 12-15. (3éj)
Elhelyezés: szálloda *** 
Ellátás: félpanzió
Részvételi díj: 55.000 Ft/fő  
+ 350 €/fő
SALZKAMMERGUT + SALZBURG
 2024. augusztus 16-19. (3 éj)
Elhelyezés: szálloda***
Ellátás: félpanzió 
Részvételi díj: 38.600Ft/fő  
+ 250 €/fő 
DALMÁCIA SZÉPSÉGEI
KORCULA ÉS MLJET SZIGETEK
– ZADAR -DUBROVNIK-STO-
NI NAGYFAL- OMIS
2024. szeptember 21-25. (4 éj)
Elhelyezés: szálloda****
Ellátás: félpanzió
Részvételi díj: 40.000 Ft/fő  
+ 300€/fő
Szlovén csobbanás- Portorož
2024. július 27., augusztus 17., 31.
Részvételi díj: 20.400 Ft/fő
KRK- BASKA
2024. július 21.,augusz-
tus 4., szeptember 1. 
Részvételi díj: 19.400 Ft/fő
„ NYÁRI FELFRISSÜLÉS: 
POSTOJNA ÉS IZOLA”
 Cseppkőbarlang látogatás 
+ tengerparti fürdőzés
2024. július 13.
Részvételi díj: 18.400 Ft/fő

Fazana- tengerparti fürdőzés
2024. július 28., augusztus 11.
 Részvételi díj:  21.400 Ft/fő
A LAXENBURGI KASTÉLY-
PARK ÉS BADEN RÓZSÁI
Részvételi díj: 17.900 Ft/fő

Nyitva: H-P-ig 8-16,

Magával vinné telefonján a 
Kanizsa Újságot?

Telefonjával beolvasva, ezzel a 
kóddal is elérheti az oldalt.

A Kanizsa Újság korábbi számait  elolvashatja  
a Halis-könyvtár weboldalán is. 
Keresse fel a kanizsaujsag.nagykar.hu oldalt.

További híreinket  
megtalálják a

www.kanizsamediahaz.hu
oldalon.



HALAK (02.20-03.20): Ha úgy érzi, hiába osztja meg elképzelését a hozzátartozójával, akkor ne mondjon neki semmit. Tegye tovább a dolgát és várja meg  
türelmesen az ő közeledését. 
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ALMALEVES ÉS BÉLSZÍN VARGÁÉKNÁL 

Nem okoztak nagy meglepe-
tést hétvégén a Vargáékhoz vá-
ratlanul bejelentkező vendégek. 
Az estebédet kellő munkameg-
osztással, gyorsan elkészítette 
Jenő és a párja, Kora. Még boltba 
sem kellett elmenniük a hozzá-
valókért, mert a hűtőben és a 
kamrában minden hozzávalót 
megtaláltak. A stroganoff bélszín 
az orosz konyhaművészet egyik 
népszerű fogása. A receptjét Kora 
Skóciában tanulta.

A PUDINGOS ALMALEVES  
HOZZÁVALÓI:
0,5 kg alma, 0,8 l víz, 2 ek kris-
tálycukor, 10 db szegfűszeg, 5 db 
szegfűbors, só. A sűrítéshez fél 
csomag vaníliás pudingpor, kb. 3 
dl tej, a színezéshez 5 ek meggylé. 

ELKÉSZÍTÉSE:
A vízbe beletesszük a fűszereket 

és jó negyedóráig főzzük, majd 
hozzáadjuk a meghámozott, felkoc-
kázott almaszeleteket. Az egészet 
közepes lángon 15 percig főzzük, 
közben a pudingport csomómen-
tesre keverjük a tejjel és hozzáönt-
jük a megfőtt gyümölcshöz. Végül 
belekanalazzuk a meggylét is. 

AZ ÍZLETES ÉS EGYSZERŰEN  
ELKÉSZÍTHETŐ STROGANOFF  
BÉLSZÍN HOZZÁVALÓI:
1 kg marhabélszín vagy comb, 3 
fej vöröshagyma, 2 dl tejföl, 0,5 kg 
barna sampion gomba, házias leves 
alappor, savanyú uborka, kígyóu-
borka, paradicsom, 1 ek mustár, só, 
bors, petrezselyemzöld, liszt, 1 dl fe-
hérbor, fokhagymakrém. A körethez 

1 csomag masni tészta, étolaj.

ELKÉSZÍTÉSE:
Először a hozzávalókat előkészít-

jük. A hagymát felszeleteljük és 
felkockázzuk, a gombákat negye-
deljük, a savanyú uborkát vékonyra 
vágjuk. A bélszínt vékony csíkokra 
szeleteljük, sózzuk, borsozzuk és 
lisztbe beleforgatjuk. A serpenyő-
ben vajon megpirítjuk, majd ki-
szedjük a húst és ugyanebben a 
szaftban megpirítjuk a hagymát 
is. Ezután visszatesszük hozzá a 
húst és felöntjük a forró vízben 
elkevert alaplével, hogy ellepje és 
hozzáadjuk a fokhagymakrémet. 
Kb. egy órát főzzük, és amikor a 
hús megfőtt, belekeverjük a mus-
tárt. Hozzáöntjük a bort és ezután 
beletesszük a gombát. Az egészet 
összeforraljuk és ha a lé híg marad, 
akkor lisztestejfölös-habarással 
besűrítjük. Megszórjuk a finomra 
aprított petrezselyemzölddel, és 
már tálalhatjuk is. Díszítéshez hasz-
nálhatunk uborka- és paradicsom-
szeleteket.

BAKONYI Erzsébet

Nagykanizsa, Hevesi Sándor Művelődési Központ Széchenyi tér 5. (kávézó)
2024. 05. 22. szerda 10:00-13:00-ig



FINISBEN AZ EP-KAMPÁNY IS

NAGYKANIZSA ÉS 
TÉRSÉGÉNEK LAPJA 
XXXVI. ÉVFOLYAM 
11. SZÁM
2024. MÁJUS 23.

RENDKÍVÜLI TAVASZ

további részletek a 3. oldalon

Következő számunk 2024. június 5-én jelenik meg.

Alig több mint két hét van vissza a június 9-i szavazásig. A pla-
kátok már kikerültek a város összes oszlopára, így mindenki 
belefuthatott a három polgármesterjelölt vagy a közgyűlési 
frakciók indulóinak arcképébe. Az utolsó voksolás előtti köz-
gyűlést szerdán, lapzártánkkor tartották. Ám annak előzmé-
nyeiről és az első döntéseiről így is beszámolunk.  

EZEK A KANIZSAI 
TOP-PROJEKTEK

Az Európai Unió a 2021-2027 közötti időszakban is biztosít 
támogatást azoknak a városoknak, amelyeket a megyei ön-
kormányzat kijelölt. Ebbe a blokkba Nagykanizsa is beletar-
tozik. Városunk most mintegy 7 milliárd forintot hívhat le, 
amit meghatározott célokra, de szabadon választott projek-
tekre lehet elkölteni. A hat tételből álló listát, még az áprilisi 
soros ülésen, egyhangúlag fogadták el a képviselők. 

részletek a 2. oldalon részletek a 4. oldalon

Márki-Zay Péter és Magyar Péter is igyekezett megszólítani a 
nagykanizsaiakat. A két EP-listavezető utcai fórumot tartott, 
melyen a választók támogatását kérték a június 9-i voksolá-
son. A kormánypárti Deutsch Tamás végül nem érkezett meg 
a tervezett találkozóra, Dobrev Klára és Róna Péter listavezetők 
pedig jövő héten lesznek Nagykanizsán.

A hektikus időjárás következ-
tében a méhek nem tudtak 
gyűjteni, a méztermés csök-
kent. Az alacsony felvásárlási 
árak és a kínai mézpiac miatt 
sok méhész kénytelen abba-
hagyni a munkát.
7. oldal

Az orvosoknak és nővérkéknek, a 
család és a barátok szeretetének 
hála gyógyulok, jobban vagyok – 
nyugtázta Horváth Gábor népmű-
velő, tanár, rendezvényszervező.

ÉRDEKES EMBEREK 76. MEGKÉRDEZTÜK
A lakásbérlés sokak szerint pénzki-
dobás az ingatlanvásárlással szem-
ben. De vannak, akik az anyagiak 
miatt nem engedhetik meg a saját 
tulajdont.

FC Nagykanizsa 3-1-es győ-
zelme az FTC II. ellen és az 
1993-94-es bajnokok kö-
szöntése ünnepi hangulatot 
teremtett.

SZEZONZÁRÁS

8-9. OLDAL 7. OLDAL 12. OLDAL

EZ MÁR A HAJRÁ 
– MÉG 17 NAP A 
VÁLASZTÁSOKIG

fotó: Horváth Zoltán
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EZ MÁR A HAJRÁ – MÉG 17 NAP A VÁLASZTÁSOKIG
dista fotóst, csak azért, hogy egy 
lejáratócikket írhassanak. Pol-
gármester úr, van még lejjebb?” 
Horváth arról is beszámol, hogy a 
héten több utcafórumot is tarta-
nak, így például megjelenésünk 
napján, azaz csütörtökön Nyes-
te Péterrel és Balogh Tündével, 
szombaton pedig két helyszínre 
is kimennek Gondi Zoltánnal.

Ami a polgármestert illeti, 
amellett, hogy a városi esemé-
nyekről rendre a Facebook-olda-
lára is posztol, ő szintén a videók 
és még inkább a rövid írások híve 
lett. Nála megjelenik, akárcsak az 
összes kormánypárti potentátnál, 
a „háborút akarsz vagy békét” 
tematika. Azt is megjegyezte 
Balogh László, hogy: „Az Éljen 
Városunk! Egyesület eddigi négy 
és fél éves többségi hatalomgya-
korlásával szemben mi közösségi 
városvezetést alakítunk ki…” De 
Horváth Jácintnak és az ÉVE frak-
cióvezetőjének, Fodor Csabának 
rendre címez politikai támadáso-
kat, kritikákat. Íme az egyik: „Az 
nem járja, hogy a várost irányító 
baloldali frakció - élén Fodor Csa-
bával és Horváth Jácinttal – min-
den, a várost érintő kérdésben 
önös politikai érdekeit helyezi 
előtérbe. Ennek Nagykanizsa és a 
kanizsaiak látják kárát. Bizonyítja 
ezt az elmúlt évek számos keserű 
példája, amikor Horváth Jácinték 
minden figyelmeztetésünk és fel-
hívásunk ellenére erőből nyomtak 
át döntéseket. Elég volt a gőgből, 
elég volt az egyhelyben topogás-
ból és a tehetetlenségből.” Balogh 
László nagyjából kétnaponta szen-
tel egy posztot a Horváth-Fodor 
duónak, íme egy újabb részlet: 
„Nagykanizsán nagyszerű embe-
rek élnek, akik megérdemlik az 
odafigyelést és az őszinte beszé-
det. Nem mehet tovább az elmúlt 
évek baloldali elnyomása, elég 
volt a várost irányító baloldali 
többség átgondolatlan és indulat-
ból hozott döntéseiből. Fodor Csa-
ba, Horváth Jácint és elv-társaik 
leszerepeltek…”

Nos, ilyen előjelek után jött a 
májusi soros közgyűlés. A napi-
rendeket látva, bár két pontban 
is foglalkoznak a költségvetéssel 
és ismét szó lesz Balogh László és 

Cseresnyés Péter egyeztetéseiről, 
de olyan túl nagy vitákra nem 
lehet számítani. A kérdés inkább 
az, hogy a felek fel akarják, fel 
merik-e használni ezt az ülést a 
kampányra. Vagy miután a válasz-
tás már itt van a kapuban, inkább 
jobb most már a békesség alapon, 
szépen lecseng az egyeztetés.

Ahogy az várható is volt, a vá-
lasztások előtti utolsó közgyűlés 
túl nagy vihart nem hozott. A fon-
tosabb történsek között említhet-
jük Gábris Jácint interpellációját 
a bezárt palini posta kapcsán. 
Az ÉVE képviselője leszögezte, 
ha már nem nyitja újra a fiókot 
a fenntartó, legalább az épületet 
kapja meg a város, hiszen tudnák 
hasznosítani. Ráadásul kisebb 
szócsata is alakult abból, hogy 
az épület környezete gondozat-
lan, de néhány napja Kuti László 
független képviselőjelölt lenyírta 
a füvet, ami Gábris szerint hosszú 
távon nem megoldás.

A költségvetést érintő pontoknál 
Horváth Jácint hozta fel, hogy több 
mint 10 milliárdot kellett a város-
nak visszafizetnie az államnak, 
mivel a kormány lefújta az uszoda 
és a ferences kolostor projektjét. 
Balogh László e kapcsán annyit 

reflektált: reméli, más formában 
folytatódnak a projektek.

Alapvetően jó hír volt, hogy 
mintegy 500 millió forint plusz 
keletkezett a városi büdzsében. E 
kapcsán Balogh László hozott egy 
előterjesztést, amiben pontosan 
felosztotta ezt az összeget, több 
utcafelújítással. Horváth Jácint 
úgy érvelt, pontosabb előkészí-
tést igényel mindez, így térjenek 
rá vissza júniusban. Ezt elfogad-
hatónak tartotta a polgármester 
is, ugyanakkor Bizzer András al-
polgármester kérte, a Szakképzési 
Centrum költöztetésének támoga-
tását és a munkahelyteremtésre 
szánt összeget fogadják el az ülé-
sen. Végül nem így lett, Horváth 
szerint a munkahelyteremtési 
koncepciót át kell dolgozni, míg 
a Szakképzési Centrumot egyszer 
már támogatták, amire az lett a 
válasz, hogy az ottani vezetés sze-
rint az ÉVE nem jól gazdálkodik. 
Horváth hozzátette, ha a Szakkép-
zés viszont ilyen jól sáfárkodik a 
forrásaival, akkor ellentmondás, 
hogy ismét támogatást kérnek. 
Végül hozzátette, ha júniusig hoz-
nak egy részletes kimutatást, újra 
tárgyalhatnak a kérdésről.

MIKÓ-BARÁTH György

Mint arról már legutóbbi szá-
munkban is írtunk, az eldőlt, 
hogy polgármesternek négyen 
indulnak Kanizsán. A mi hazán-
kos Hokker Tibor kampánya kap-
csán túl sok információnk nincs. 
Hiszen se sajtótájékoztató, se 
online tartalmak nem köthetők 
hozzá és a plakátjaival is csak el-
vétve lehet találkozni. Nála lénye-
gesen aktívabb a független Vig 
Attila, aki mindennap több élő 
bejelentkezéssel mondja el véle-
ményét különböző témákról. De 
nemrég azt is meghirdette, hogy 
a saját költségén fogja támogatni 
az útfelújításokat. Ők ketten való-
színűleg nem találkoznak szemé-
lyesen június 9-ig, ellentétben a 
két esélyesebbnek vélt jelölttel.

Horváth Jácint is aktív kam-
pányt folytat. A közösségi olda-
lán több videót is megosztott, itt 
kitért az elmúlt ciklus sikereire: 
„…meg tudtuk mutatni, hogy 
csapatként dolgozva felül tud-
tunk emelkedni a pártpolitikán, 
és a városért dolgoztunk. Ha 
kellett, visszavettük a Mészáros 
Lőrinc-közeli cégtől reklámgaz-
dai tevékenységet, vagy épp 
helyben tartottuk a víziközmű va-
gyonunkat. Ezeket a helyi Fidesz 
nem támogatta. Utólag bebizo-
nyosodott, hogy mindkettő he-
lyes döntés volt, megérte kiállni 
Kanizsáért!” De felelevenítette a 
Teleki-Platán víziközmű-fejlesz-
tést is, valamint leszögezte: a 
korábbi ciklusok kanizsai polgár-
mesterei csődöt mondtak, bebi-
zonyították, hogy nem képesek 
befektetőkkel tárgyalni. De arról 
is írt az ÉVE jelenlegi frakcióveze-
tő-helyettese, hogy Márki-Zay Pé-
ter látogatásánál megpróbálta őt 
lejáratni a helyi Fidesz: „Tegnap 
délben felhívott Márki-Zay Péter, 
hogy Nagykanizsán tart egy utca-
fórumot, és szívesen lát, továbbá, 
hogy támogatásáról biztosít a 
Mindenki Magyarországa Moz-
galom részéről. Természetesen 
úgy gondoltam, személyesen 
is találkozok vele, és megtiszte-
lem azokat a kanizsaiakat, akik 
eljönnek a beszélgetésre. Sze-
rintem ez így tisztességes. Erre 
mit művel Balogh László fideszes 
médiája. Odaküld egy propagan-

FELJELENT A REHAB
Zárt ülésen tárgyalta a Kanizsa Rehab Nonprofit Kft. 2023. évi beszá-
molóját az önkormányzat. Az ülést követően, a napirendet előterjesztő 
Fodor Csaba, ÉVE-frakcióvezető a Kanizsa TV Kibeszélő című műsorában 
elmondta, kérték a cég ügyvezetőjét, hogy az utóbbi hetekben a Kft. 
ellen indított lejárató kampányra reagálva tegyen feljelentést a rendőr-
ségen. Fodor szerint a rágalmak az egyébként jól prosperáló cég vala-
mennyi munkatársával szemben elfogadhatatlanok. Az ügy részleteitről 
szóló műsort megnézhetik a Kanizsa Médiaház YouTube-csatornáján. 
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A legutóbbi országgyűlési vá-
lasztásokat követően alapította 
meg a Mindenki Magyarországa 
Néppártot Márki-Zay Péter, aki 
két évvel ezelőtt az ellenzék mi-
niszterelnökjelöltje volt. A párt 
úgy hivatkozik magára, mint 
a korrupciómentes Magyaror-
szág egyik alappillérére, akik 
alternatívát igyekeznek kínálni 
a jelenlegi kormány helyett. A 
pártelnök beszédében többször 
kiemelte, tudják, hogy a Fidesz 
leváltása nem lehetséges néhány 
héten belül, azonban a folyamat 
elindításában szeretnének részt 
venni, ezért céljuk, hogy az EP-vá-
lasztásokon elérjék a bejutási kü-
szöbnek számító 5 százalékot. Az 
elmúlt hetekben ennek érdeké-
ben több helyen is utcafórumot 
tartottak, városunkba Zalaeger-
szegről érkeztek. Márki-Zay Pé-
ter szerint országszerte hasonló 
problémákkal néznek szembe. 

– Vannak különbségek a kü-
lönböző települések között, de 
a legnagyobb problémák, azok 
mindenütt ugyanúgy megta-
pasztalhatók, összeomlott az 
egészségügy és az oktatás. Két 
év alatt a kormány állításairól ki-
derült, hogy hazugság. Postákat 
zárnak be és ők küldik a fiatalokat 
a véres polgárháborúba afrikai 
országokba és Koszovóba. A kor-
mánypártunk háborúpárti, aki az 

összes szankciót megszavazta az 
ukrán fegyverszállításhoz hason-
lóan – nyilatkozta stábunknak 
Márki-Zay Péter, a Mindenki Ma-
gyarországa Néppárt elnöke. 

Márki-Zay kettős reménnyel 
várja június 9-ét, hiszen az öt 
százalék megszerzése mellett 
célja, hogy újraválasszák Hódme-
zővásárhely polgármesterének. 
Amennyiben ezek a feltételek tel-
jesülnek, akkor Szalma Botondot 
delegálnák az Európai Parlament-
be. A párt kampányfőnöke hang-
súlyozta, céljuk, hogy az Európai 
Néppártot erősítve küzdjenek a 
magyar önkormányzatiság hely-
reállításáért és az EU-s pénzek 
egyenlőbb elosztásáért.  

Ezen az utcafórumon részt 
vett Horváth Jácint, az ÉVE-frak-
ció nagykanizsai polgármes-
terjelöltje is, akit – hasonlóan a 
nagyvárosok ellenzéki jelöltjei-
hez – Márki-Zay a támogatásáról 
biztosított. A helyi Fidesz oldala 
szinte azonnal támadta a kanizsai 
politikus szereplését, és kialakult 
egy politikai szócsata. Horváth a 
Facebook-oldalán lejárató propa-
gandának minősítette az esetet. 

Néhány hónapja tűnt fel a ma-
gyar nagypolitikában Magyar Pé-
ter, aki a Tisztelet és Szabadság 
Párt színeiben indul az EP-válasz-
tásokon. Varga Judit korábbi fér-
je folyamatosan kapja a támadá-

sokat kormányoldalról, valamint 
múltja miatt az ellenzékiektől 
is, ám az vitathatatlan, hogy így 
is jelentős politikai erővé vált az 
elmúlt időszakban. Zalában két 
nap alatt bejárta Lentit, Letenyét, 
Zalaegerszeget és Nagykanizsát 
is. Városunkban tett látogatásán 
a legóvatosabb becslések szerint 
is legalább ezer-ezerötszáz em-
ber vett részt.  

A főtéren tartott beszédében 
nem kímélte a kormánypárti po-
litikusokat, akik szerinte elveszí-
tették a realitásérzéküket, mivel 
álláspontja szerint nem Ausztri-
át éri utol a magyar gazdaság, 
hanem Bulgária éri utol azt. Az 
eseményen kitért Cseresnyés Pé-
terre is, akit fideszes hűbérúrnak 
nevezett, aki számos fejlesztést 
megígért a nagykanizsaiaknak. 
Többen a tömegből az egykori 
dél-zalai üzemek neveit tartal-
mazó molinókat tartottak, így 
demonstráltak a néhai üveggyár, 
lámpagyár és kólagyár mellett 
is. A legélesebb reakció akkor 
érkezett a helyiek részéről, ami-
kor ezeket Magyar Péter is szóba 
hozta. 

– 4000 ember veszítette el az 
állását. Az állami tulajdonú Exim-
bank pedig összesen 66 milliárd 

forintot keres, fut az adófizetők 
pénze után. A Tungsram bedőlé-
se itt is rengeteg embernek lehe-
tetlenítette el az életét és 850 vál-
lalkozás köztük nagykanizsai kis 
- és középvállalkozások kerültek 
lehetetlen helyzetbe. De nem a 
Tungsram volt az egyetlen, bezárt 
a csokigyár, a gépgyár, a kanizsai 
üveggyár. Ígértek helyette egy 
vagongyárat, gondolom most 
is megígérik a választás előtt, 
együtt az olcsó csirkefarháttal és 
benzinársapkával, de még nincs 
meg. Ígértek 1500 munkahelyet, 
1800 tehervagonnal és 4800 
vasúti futóművel – hangoztatta 
beszédében Magyar Péter, a Ti-
sza Párt EP-képviselőjelöltje. 

A Nagykanizsára érkező EP-lis-
tavezetők sorát eredetileg a 
kormánypárti Deutsch Tamás is 
bővítette volna, ám a május 15-
re tervezett rendezvény – ahová 
a Kanizsa Médiaház nem kapott 
meghívót – előre nem látható 
ok miatt elmaradt. Városunkba 
látogat viszont Dobrev Klára és 
Róna Péter is. Az EP-listavezetők 
jövő héten személyes találkozóra 
várják az érdeklődőket.

KÁLOVICS Tibor 

FINISBEN AZ EP-KAMPÁNY IS 
– ellenzéki listavezetők Nagykanizsán
Nemcsak az önkormányzati választások kampányidőszaka lépett be a hajrába, de az európai parlamenti választással kapcsolat-
ban is az utolsó energiáikat mozgósítják a Brüsszelbe készülő pártok. Az elmúlt hetekben két ellenzéki politikus, Márki-Zay Péter 
és Magyar Péter is igyekezett megszólítani és szavazásra buzdítani a nagykanizsaiakat az Erzsébet téren. 



KOS (03.21-04.20):  Némi zavar keletkezhet a tisztánlátásában. Ezt nem egy szembetegség okozza, érzelmi életét egy rossz hír bolygatja fel. Önnek kell kitalálnia, 
hogy igaz-e vagy hamis a hír.
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EZEK A KANIZSAI TOP-PROJEKTEK
Kezdjük az útfejlesztésekkel, 

hiszen látva, olvasva a kanizsai 
kommenteket, ezek váltják ki a 
legnagyobb érdeklődést a helyi-
ek körében. Nem csak a kátyúk 
okoznak problémát a temetőnél, 
a buszmegállókkal is baj van és 
parkolni sem egyszerű. Így ért-
hető módon, a Trippamer Gyula 
utca a „zászlósprojektje” a TOP 
Plusz-listának. – A Kossuth tér 
utáni híd az, ami még érintetlen 
marad. Utána rögtön elkezdődik 
a felújítás, egészen az Erdész ut-
cáig, több mint 700 méter hosz-
szan. Megújul az útburkolat, két 
réteg aszfaltot kap, a két végén a 
padka is meg lesz erősítve, 50-50 
centi távolságra. Mellette a járda 
teljesen felújításra kerül, térkö-
ves járda lesz, s alatta a közmű 
is ki lesz cserélve. Ezt mind tar-
talmazza a projekt. Továbbá 107 
darab parkoló épül meg, korsze-
rű és normál körülmények között 
– fogalmazott Horváth Jácint, az 
ÉVE frakcióvezető-helyettese. A 
316 millió forintos beruházással 
a vízelvezetési gondokat is meg-
oldják, valamint egy gyalogátke-
lő is készül, amit szintén régóta 
hiányolnak az arra közlekedők. 
Horváth Jácint hangsúlyozta: 
a korábbi városvezetés nem 
látta fontosnak, hogy lépjen a 
Tripammer utca kapcsán, a 2019 
óta regnáló testületnek pedig a 
versenyuszoda sorsa miatt volt 
sokáig megkötve a keze. Most 
az első terv már elkészült, ezt 
követi a pályázat beadása, majd a 
közbeszerzés és aztán jöhet a ki-
vitelezés. A munka itt és a másik 
érintett öt projektnél is 2025-ben 
indulhat el. – Hiába dedikált ez 
a forrás és hiába a miénk, ettől 
még ugyanúgy el kell hozzá ké-
szíteni a pályázatot, s a projektet 
ki kell dolgozni, aztán beadni. 
Ennek a bírálata az nyár-ősz kö-
zött lehet meg. Télen jöhet a 
közbeszerzés és jövő tavasszal 
tud elindulni maga a kivitelezési 
rész. De az a lényeg, hogy ez már 
a „csőben van”. Elindítottuk azt a 
folyamatot, ami kapcsán sajnos 
nem rövid idő alatt, de el fogunk 
jutni a kivitelezésig – szögezte 
le az ÉVE politikusa. A másik be-
vett útfejlesztés is sokat elárul az 

előző ciklus döntési folyamatáról 
Horváth Jácint szerint. Hiszen a 
Sugár utca bizonyos részeit fel-
újították, de van egy nagyjából 
200 méteres szakasz, a Rákóczi 
és a Vörösmarty utca között, ami 
érintetlen maradt. Ezt a csorbát 
lehet jövőre kiküszöbölni. A te-
rület ugyan jóval rövidebb, mint 
a temető előtti szakasz, viszont 
a közműkiváltások miatt így is 
jelentős összeget, mintegy 200 
millió forintot kellett rá betervez-
nie a városvezetésnek. – Ennek 
az utcának a forgalma azért is 
felértékelődik, mert amikor ne-
kifogunk a Magyar utca felújítá-
sának, akkor jelentős forgalmat 
erre az utcára fogunk terelni. 
Ha ez a felújítás előtt lesz, akkor 
ennek a szakasznak még inkább 
romlani fog az állapota, s utána 
tényleg korrigálni kell, vagy ha 
előtte meg tudjuk csinálni, ak-
kor pedig egy jó minőségű úton 
fognak autózni. Viszont itt nem 
elég csak lemarni az aszfaltot és 
rámenni. Itt a közműcégek elő-
írják nekünk, hogy akkor alatta 
minden közművet ki kell cserélni, 
s itt rengeteg található. Mindjárt 
középen egy szennyvízcsatorna 
van, amit cserélni fogunk ennek a 
projektnek a részeként. Ez igaz az 
ívóvízre és a különböző földkábe-
lekre is. Térköves burkolatot fog 
kapni a járdaszakasz, ugyanúgy, 
ahogy előtte és utána is látható, 
tehát egységes lesz az utcában – 
ismertette a részleteket a frakció-
vezető-helyettes, akivel a további 
projektekről is beszélgettünk. 

Az oktatási intézmények közül 
is, a Tankerülettel való egyezte-
tés után, végül kettő került fel a 
listára. Tavaly szeptember végén 
készült el teljesen a Batthyány 
Lajos Gimnázium energetikai 
felújítása. Az akkor 8 kanizsai in-
tézményt érintő beruházás össz- 
költsége 1,3 milliárd forint volt. 
A BLG esetében kicserélték a nyí-
lászárókat, az akadálymentes köz-
lekedést is lehetővé tették és a te-
tőszerkezet is teljesen megújult, 
valamint a tornaterem is jelentős 
fejlesztésen esett át. A projekt 
szinte végig a helyi politikai élet 
témája volt, az utolsó hetekben 
leginkább a mosdók felújításá-

nak hiánya miatt. Most azonban 
a TOP Plusz segítségével, utóbbi 
munkák is elkészülhetnek. Hi-
szen a 235,8 millióra tervezett 
beruházás esetében cserélik a fő-
épület vizesblokkjait, valamint az 
A épület nyílászáróit. Mindezek 
mellett LED-égőket kap jövőre 
az intézmény. A Zeneiskolánál a 
pincehelyiség felújítása került 
be a projektbe. A cél, hogy ezzel 
is bővítsék a népszerű intézmény 
oktatási lehetőségeit. A pince új 
szigetelést kap, korszerűsítik a 
világítást és a fűtést, valamint a 
szellőztetést is kialakítják. Mind-
erre 170-180 millió forint körüli 
összeget írt elő az első terv. Mind-
két eset kapcsán Horváth Jácint 
elmondta, egyértelműen látszik, 
hogy hiába vette át az állam jó 
pár éve az oktatási intézmények 
fenntartását, nem tud vagy nem 
akar rájuk költeni. Így a városve-
zetésnek kell mindent megtenni, 
akár az útfejlesztések helyett is, 

hogy megfelelő körülményeket 
biztosítson a kanizsai iskolákban, 
óvodákban. 

2023 utolsó napjaiban készült 
el a Lendva utcai új ipari csarnok, 
mintegy bruttó 600 millió forint 
pályázati forrásból, amihez az ön-
kormányzat még 102 millió forint 
saját forrást tett hozzá. Az épület 
7 és fél méteres belmagasságú, 
acél szerkezetű, három egység-
re bontható. Jövőre ezt egy 900 
négyzetméteres résszel, mint-
egy 545 millióból bővítenék. Az 
utolsó szegmens pedig három 
orvosi rendelőt érint, méghozzá 
egyet a Jókai utcából, valamint 
az Alkotmány 75-ből és 100-ból, 
összesen 160 milliós fejlesztés-
sel. Itt a munkák érintik a szol-
gálati lakásokat is, javítják majd 
a tetőszerkezetet, biztosítják az 
akadálymentes közlekedést és 
az elektromossági felújítást is 
elvégzik. 

MIKÓ-BARÁTH György



BIKA (04.21-05.21):  Elképzelhető, hogy csalódni fog egy olyan közeli ismerősében, akitől sok szépet remélt. Az ígéreteiből csupán annyit higgyen el neki,  
amennyit teljesíteni tud.
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ÉRTÉKELJÜNK
A vége felé közeledik a 2019-2024-es önkormányzati ciklus. A Kanizsa Médiaház az elmúlt időszak értékelésére kéri a képviselő-testü-
let tagjait. Minden városatyának lehetőséget adunk arra, hogy ugyanazokra a kérdésekre ugyanakkora terjedelemben reagáljanak.

Kérdéseink a következők:
1. A munkája során mire a legbüszkébb az eltelt 5 évben?
2. Mit sajnál, hogy nem sikerült elérnie?
3. Hogyan értékeli az önkormányzat munkáját?

Levelünkre Bizzer András alpolgármestertől (FIDESZ-KDNP) nem kaptunk választ. Dénes Sándor önkormányzati képviselő (FIDESZ-KDNP) 
megköszönte a megkeresésünket, de nem élt a felkínált lehetőséggel. Az alábbiakban Schauta Marcell és Gondi Zoltán képviselők válaszait 
közöljük.
Schauta Marcell (Éljen VárosuNK! Egyesület – DK – JOBBIK – MSZP 
– LMP – MOMENTUM)

zatot írtunk ki, sokak lakhatási 
problémáját sikerült megoldani. 
Mindhárom területet érintően 
vannak bőven tennivalók, de 
előrelépni csak akkor tudunk, ha 
forrást is tudunk hozzárendelni. 
2.Számtalan dolgot említhetnék, 
de ezekről forrás hiányában ér-
telmetlen is lenne beszélni. Az 
egyik, ami a jövőben is a legna-
gyobb fejtörést fogja okozni a 
városnak, az a hajléktalanszálló. 
Ma úgy látom, hogy a József fő-
herceg laktanya megmentése, 
funkcióval való megtöltése lenne 
helyes döntés. Ehhez azonban 
létre kellene hozni egy hajlékta-
lanszállót, el kellene választani a 
hajléktalanná vált és a hajlékta-
lan életmódot folytató emberek 
ellátását a városban. Sok dolog 
pedig folyamatban van, nem 
lemondtunk róla, csak lépésről 
lépésre kell haladni.
3.Belülről látva – minden csel-
szövés, ármánykodás és akadá-
lyoztatás ellenére is – nyugodtan 
mondhatom, hogy a lehetősége-
inkhez mérten mindent sikerült 
megvalósítani. Ez viszont sok 
türelmet, energiát, fegyelmezett-
séget és sokszor meglepő takti-
kát igényelt.

1.Három területet emelnék ki, 
mindegyik esetében nagy előre-
lépést tettünk, bár ezek jobbára 
részsikerek, hiszen évtizedes 
adósság volt ezek megoldása. Az 
egyik az idősek ellátását érintő 
fejlesztések, úgymint az épü-
let klimatizálása, energetikai 
korszerűsítése, egészségügyi 
szakápolás bevezetése, orvosi 
szoba kialakítása, gépjárműpark 
fejlesztése. De említhetném a 
bölcsődék, óvodák energetikai 
korszerűsítését, klimatizálását is, 
mert ezek is részei voltak azoknak 
az egészségvédelmi célkitűzések-
nek, amiket megfogalmaztunk. 

A másik a Kanizsa REHAB-ban 
a foglalkoztatás bővítése, itt a ko-
rábbi 114 dolgozóhoz képest ma 
154 feletti létszámmal számolha-
tunk, ami úgy tűnik, hosszú távon 
is tartható lesz, és ha a gazdasági 
környezet kedvezően alakul, to-
vább bővíthető. A harmadik az 
önkormányzati bérlakásprogram, 
aminek még nagyon az elején va-
gyunk. Mára sikerült felszámolni 
a komfort nélküli bérleményeket, 
bővíteni és egyúttal elkezdeni 
felújítani a lakásállományt, új 
bérleti konstrukciókat kidolgozni 
és bevezetni. Rengeteg pályá-

Gondi Zoltán (Éljen VárosuNK! Egyesület – DK – JOBBIK – MSZP – 
LMP – MOMENTUM)

1.2019-ben listáról kerültem a 
közgyűlésbe. Korábban három 
cikluson keresztül tagja voltam 
a humán bizottságnak, illetve 
az oktatási, kulturális, ifjúsági 
és sportbizottságnak. Azokból 
az időkből több olyan kérdést is 
felszínre tudtam hozni, amit sike-
rült újragondolni és megváltoz-
tatni. A frakció elsősorban sport 
és oktatási területen számított a 
munkámra, hiszen ezeken a terü-
leteken civilként is évtizedek óta 
dolgozom. A sportélet területén 
első feladatomnak tekintettem 
egy olyan sportrendelet létreho-
zását, amiben visszaköszöntek az 
egyesületek elképzelései, javas-
latai. Az oktatás terén elsőként 
a szakképzést, illetve a felsőok-
tatást érintő ösztöndíjak kerül-
tek a figyelem középpontjába. 
A szakképzés gyakorlatilag saját 
magát formálta úgy, hogy nem 
tartott igényt a várostól. A fel-
sőoktatási ösztöndíj kérdésköre 
véleményem szerint módosítást 
igényelt, mivel egy ilyen ösz-
töndíjnak, amit a város biztosít 
az itt élő fiatalok számára kell, 
hogy üzenete legyen. Üzenje azt, 
fontos számunkra, hogy helyben 
tanuljanak tovább, itt szerezzék 
meg gyakorlati tudásukat, ismer-
jék meg a helyi lehetőségeket 
és maradjanak itthon. Korábban 
ez az ösztöndíj minden hallgató 
számára elérhető volt, és úgy 
lehetett értelmezni, mint az in-
tézmény saját belső ösztöndíját. 
Javaslatomra a pályázok körét 
leszűkítettük a nagykanizsai, 
illetve a letenyei járásra, és ma 
már elmondható, hogy beigazo-
lódott az elképzelésünk. 

Természetesen a lakosság a 

közvetlen környezetemből is 
folyamatosan megkeresett a 
problémáival, javaslataival. Kis-
kanizsának vannak olyan helyi 
sajátosságai, mint például a ta-
lajvízelvezető árkok állapota, a 
Principális-csatorna problémái, 
amiket a képviselői felszólalá-
saimban is jeleztem. De olyan 
dolgok is napirendre kerültek, 
mint az utak és járdák állapota, 
játszóterek játékainak bővítése 
vagy a tömegközlekedés menet-
rendjével kapcsolatos felvetések. 
Kiemelném, próbáltam felhívni a 
figyelmet az illegális szemétlera-
kásra. Elszomorító látvány, hogy 
sokak szemétlerakónak tekintik 
a városból kivezető mezei uta-
kat. Szerencsés helyzetben van 
városunk, hogy rendelkezik egy 
olyan közösségi területtel, mint 
a Mindenki Sportpályája. Javasla-
tomra elkészült a felújítási terve, 
aminek megvalósítása részben 
már el is kezdődött.
2.Roppantul sajnálom, hogy a 
kormány által 2015-ben meg-
ígért versenyuszoda nem készült 
el, és a jövőben fontosnak tarta-
nám egy termálvizes medence 
vagy medencék létrehozását is.

BAKONYI Erzsébet



IKREK (05.22-06.21):  Jobban is vigyázhatna az egészségére. Félelemből, vagy lustaságból semmiképpen se odázza el az orvosi vizsgálatot, mert azt nem lehet 
megkerülni.

6 KANIZSA ÚJSÁG PÜNKÖSD

PÜNKÖSDÖLTEK KANIZSÁN
A Kanizsai Kulturális Központ szervezésében számos hagyományőrző program várta a kanizsaiakat pünkösdhétfőn.

A pünkösd a húsvét utáni 7. vasárnapon és hétfőn tartott ünnep, amelyen a keresztény-
ség a Szentlélek kiáradását ünnepli. A hagyományőrzők első állomása az Erzsébet tér 

volt, ahol egyházi és népi dalokat énekeltek a pünkösdi királynéjáráskor.

A szokások felelevenítése után a HSMK-ban folytatódott a program, 
ahol szlovén hagyományőrzők táncbemutatójával, illetve a Vitéz 

László című bábműsorral szórakoztatták a népes közönséget. 

A nap zárásaként a művelődési központ színháztermében a Bartók 
Táncegyüttes SzemLélek című előadása várta az ünneplőket.



RÁK (06.22-07.22):  Mostanában úgy érzi, hogy csalódott és kiábrándult mindenkiből. Ne törődjön senkivel sem, hisz most az a legfontosabb, hogy nincs semmi 
probléma az egészségével.
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MEGKÉRDEZTÜK 
A lakásbérlés sokak szerint pénzkidobásnak számít a saját ingatlan vásárlásával szemben, azonban a nyugati országokban élők 
gyakran választják az albérletet az adásvétel helyett. Stábunk a kanizsaiak véleményét kérdezte a témában.

– SAJÁT INGATLAN VAGY ALBÉRLET?

Ahogy az az Index korábbi 
beszámolójából kiderült, a ma-
gyarok többsége a vásárlást 
preferálja a bérléssel szemben, 
amit a helyiek is megerősítettek. 
Mint azt a nyilatkozók elmond-
ták, amellett, hogy az albérlet 
pénzkidobás, a saját tulajdon biz-
tonságérzetet ad és a családok-
nak is előnyösebb. Rámutattak 
azonban arra, hogy a fiatalok az 
alacsony bérek miatt sok esetben 
nem engedhetik meg maguknak 
az adásvételt.

A lakhatás Gaál József szerint 
elsősorban az anyagi helyzet 
függvénye, de attól is függ, hogy 

megoldás, de Magyarországon 
a kultúra része a saját ingatlan. 
– Külföldön vannak ismerőseim, 
Ausztriában, Amerikában, ott 
nem lakik senki a sajátjában. Min-
denki albérletet fizet, az államnak 
vagy másoknak, de nálunk ez 
nem szokás – fogalmazott.

Árvai Józsefné hasonlóan lát-
ja, hiszen az albérlet szerinte is 

egy albérlet fenntartása is ne-
hézséget jelent. – Most már egy 
ingatlannak olyan magas az ára 
a fizetésekhez képest, hogy nem 
biztos, hogy meg tudja fizetni 
valaki, akinek a szülei nem segí-
tenek. Bérből egyedül ez eléggé 
kilátástalan – hangsúlyozta.

–Fizetem, fizetem és attól 
még az nem lesz soha a sajá-

főleg a fiatalok 
számára ideá-
lis. – Ha saját 
ingatlanom van, 
az az enyém, 
megdolgoztunk 
érte – mondta 
el. Hangsúlyozta azonban, hogy 
a gyerekei Ausztriában élnek 
albérletben és annak is vannak 
előnyei. – Jó, ha van, mert a fia-
talok tudnak hova menni. A szü-
lőktől egy kicsit távol vannak, de 
a szülő is segíthet nekik. Az is jó 

válasz tásnak. 
Kiemelte, so-
kan nem en-
gedhetik meg 
maguknak a 
vásárlást, de 
van, akinek 

Úgy gondolja, a saját ingatlan a 
kisgyerekes családok számára 
is jobb, azonban mint mondta, 
nekik elsősorban a kertes ház a 
megfelelő. Másokhoz hasonlóan 
Horváth Kitti is azt látja, a lakás-
vásárlás fontossága a kultúránk 
része, ami nem fog változni. 

Ahogy az a válaszokból kide-
rült, vannak, akik az anyagi lehe-
tőségeik miatt nem engedhetik 
meg maguknak, hogy ingatlant 
vásároljanak, ugyanakkor a több-
ség hosszú távon a saját tulajdont 
tartja kifizetődőnek.

TÓTH Csilla

tom – mondta 
el Horváth Kitti, 
aki kiemelte azt 
is, hogy inkább 
venne fel hitelt, 
mint albérle-
tet fizessen. 

kinek mire 
van szüksége. 
Utóbbi kap-
csán kiemelte, 
az egyetemis-
ták számára 
az albérlet a jó 

ötlet – tette hozzá.
Ahogy arról korábban is be-

számoltunk, a kanizsai albérlet-
piacot a nagy kereslet és a jóval 
kisebb kínálat mellett jelentős 
árkülönbségek jellemzik. Végh 
Judit a saját tulajdont tartja jobb 

RENDKÍVÜLI TAVASZ
Az elmúlt időszak az időjárás szempontjából még a szokásos-
nál is hektikusabbra sikerült, amely a méhek életére és a mé-
hészek munkájára is jelentősen rányomta a bélyegét. 

Az április eleji, akár huszonöt 
fokos meleg miatt az egész nö-
vényvilág fejlődése jóval előbb, 
rohamosan megindult. Azonban 
a hirtelen és váratlanul bekö-
szöntő nagyon hideg – néhol 
egyenesen fagyos – szeles és 
esős időjárás következtében a 
méhek mintegy két hétig ki sem 
szabadulhattak a kaptárból, így a 
nektár- és virágporgyűjtést sem 

tudták elvégezni, illetve az ad-
digi gyűjtést is elfogyasztották. 
A 2024-es tavasz igazi sajátossá-
ga volt a repce és az akác szinte 
egyidejű nyílása, ami nagyon 
kevés vegyesméz-termést ered-
ményezett. Emellett az akácfák 
rendkívül korai elnyílása is meg-
lepetésként érte a méhészeteket, 
hiszen csupán megközelítőleg 
május 13-ig mézelt a méhek leg-
fontosabb nektárforrása, ilyen 
jelenségre korábban sosem volt 
példa. Éppen ezért a pörgetési 
munkálatok is jóval előrébb ke-
rültek, mint a korábbi években.  
Az előzetes várakozásokhoz ké-
pest szerencsére jóval szebb, kö-
zepes akáctermést pörgethettek 
a Zala vármegyei szakemberek. 
Hiába azonban a mézmennyiség, 
ha a felvásárlási árak – ahogy az 
elmúlt 2-3 évben – az egyhar-
madára estek annak, amennyi a 

termék valódi értéke lenne. So-
mogyi Gyula, a Nagykanizsa és 
Környéke Méhész Egyesület el-
nöke úgy fogalmazott, a helyzet 
rosszabb, mint valaha.

– Az a pénz, amit a mézünkért 
kapunk, sok méhésznek arra sem 
elég, hogy az állatai etetéséhez 
szükséges cukrot megvegye, 
hiszen ehhez akár több tonnára 
is szükség van, mi pedig nem 
azon az áron kapjuk kilóját, amit 
az emberek látnak a boltokban, 
hanem sokkal drágábban. Emiatt 
pedig egyre több méhész hagyja 
abba a munkát. Ennek oka pedig 
az Ukrajnán és Lengyelországon 
keresztül behozott, mestersége-

sen előállított kínai méz. Az eu-
rópai mézeknek, amiket a boltok 
polcain megtalálhatunk, 40-50 
százaléka hamisnak nevezhető. 
Hiába kérünk segítséget a kor-
mánytól, az illetékesek egyelőre 
nem látják a helyzet súlyosságát 
– fogalmazott Somogyi Gyula. 

Az egyesület elnöke hozzá-
tette, ez nem csak a méhészek 
problémája, hiszen ha az ágaza-
tot a jövőben sem sikerül pozitív 
irányba elmozdítani, az az embe-
rek számára is létfontosságú nö-
vények beporzását végző méhek 
életébe, és egyúttal az élelmi-
szeripar működésébe is kerülhet.

SZABÓ Fanni



ÉRDEKES EMBEREK, ÉRDEKES TÖRTÉNETEK 76.

A FILM, A GALÉRIÁK ÉS A SZÍNHÁZ 
VÉGIGKÍSÉRTE AZ ÉLETEMET

OROSZLÁN (07.23-08.23): Ne feledkezzen meg arról, hogy a gyermekeinek most elsősorban babusgatásra, dédelgetésre van szüksége. A zsebpénzzel, a vásárolgatással 
még tudnak várni egy ideig.
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tegségtudatom, hiszen mindig 
sportoltam, atletizáltam, kosaraz-
tam, úsztam, síeltem, rendszeres 
fizikai munkát végeztem, egész-
ségesen éltem. 

– Mikor vált kanizsai lakossá?
– 1977-ben kerültünk Szombat-

helyről Nagykanizsára. Népmű-
velés-magyar szakon végeztem, 
itt volt mindkettőnk számára ál-
láslehetőség. Feleségem az újon-
nan alakult Péterfy Sándor Isko-
lába került. Egy kiváló, mélyen 
művelt, emberséggel, empáti-
ával, különleges vezetői képes-
ségekkel rendelkező ember, 
Debreczeni Attila hívására jöttem 
Kanizsára, aki későbbi mentorom 
és ami még fontosabb, atyai ba-
rátom volt és aki egyben a Tiszti 
Klub, a későbbi Helyőrségi Mű-
velődési Otthon igazgatója. Nép-
művelőként dolgoztam. Ezekben 
az években történt az intézmény 
felújítása, Attila nyugdíjba vo-
nult, felkértek, hogy pályázzam 
meg az igazgatói állást. A nyolc-
vanas évek elején megkeresett a 
Zala Megyei Moziüzemi Vállalat 
igazgatója, Horváth Lajos azzal az 

– Erős szervezetemnek köszön-
hetően a kemoterápia során egy 
átlagos kezeléshez képest nyolc-
szoros erősségű dózist kaptam. 
Professzoraim megértették ve-
lem, hogy ez az egyetlen módja 
annak, hogy sikerüljön a kezelés. 
A felépülésemet orvosi csodának 
tartották ők is. Az őssejtbeültetés 
Pécsett történt, szerencsére nem 
kellett donorra várnom, mert a 
saját sejtjeimből épültem fel. 
Mindenkinek azt tanácsolom, ha 
tud, menjen el időben vizsgála-
tokra, ezzel magunknak és a sze-
retteinknek is tartozunk. 

– Hogy telnek a napjai? 
– Tornázom minden nap. Még 

fáradékony vagyok és vonz az 
ágy, de lehetőleg szabad levegőn 
sokat pihenek, sétálok. Ma már 
újra eljárok úszni, a síeléssel még 
nyilván várnom kell a következő 
szezonig, könyveket, folyóira-
tokat olvasok, rádiót hallgatok, 
filmeket nézek. Mint korábban, 
színházakba, hangversenyekre, 
koncerteke előadásokra járunk, 
megpróbálunk tartalmasan, ér-
telmesen élni. Soha nem volt be-

ígéretes tervvel, hogy felújítják a 
Béke Mozit, a 600 személyt befo-
gadó Kertmozit a szabadtéri szín-
paddal, galériákat, több termet, 
közösségi tereket, vendégszobát 
kialakítva az épületben. Felme-
rült a Károlyi kert eredeti álla-
potnak megfelelő visszaépítése, 
kávézóval, színpaddal történő ki-
egészítése, melynek tevékeny ré-
szese lehetek. Hihetetlenül izgal-
mas feladatnak tűnt egy iskolák 
által övezett, belvároshoz közel 
lévő kulturális negyed kialakí-
tása. Egyébként a galériák és a 
film is végigkísérték az életemet, 
főiskolásként már filmklubot ve-
zettem, Kanizsán a Helyőrségi 
Művelődési Otthonban filmmú-
zeumi estéket szerveztem. 

Abban az időben Nagykanizsát 
élénk amatőr mozgalom jelle-
mezte, kitűnő csoportok működ-
tek akkor is és most is. A Családi 
Irodában verseltem, zenéltem. 
Megalakítottuk az Igricek Együt-
test, nagyon szép, tartalmas, 
élményekben rendkívül gazdag 
időszak volt. Közben rengeteget 
tanultam, elvégeztem a Színház- 

és Filmművészeti Főiskola moz-
góképelméleti szakát, mert min-
dig filmesztétikát szerettem volna 
tanítani középiskolában. Beve-
zetése 20 évet késett. Sajnálom, 
mert a film és az olvasás rengeteg 
impulzust adhat az embernek.

Elapadtak a támogatá-
sok, a fejlesztésre szánt pén-
zek, amikor 1988-ban a mo-
ziüzemi vállalat átalakult 
Helikon Film Kft. néven film- 
forgalmazási vállalattá, a Béke 
Mozi, Apolló Filmcentrummá. 
Közben jött a privatizáció, ami 
teljesen más helyzetet hozott. 
A több vetítőhelyet üzemeltető 
filmcentrumban dolgozói érde-
keltségű és tulajdonú kft-t alakí-
tottunk, átépítettük az előteret és 
a kertmozi vizesblokkjait, büfét, 
DVD kölcsönzőt üzemeltettünk az 
egyik oldalpáholy átalakításával, 
döntött széksorral. Kialakítottuk 
a stúdiómozit, megépítettük az 
új dekorációs műhelyt és folya-
matosan fejlesztettünk. Amikor 
a Helikon Film felszámolásra 
került, a város nem vállalta fel a 
kanizsai mozikat terhelő részará-

Felgyógyult a betegségből. Szűrővizsgálat alkalmával találtak a tüdejében egy daganatot, de kiderült, hogy nem okozott áttétet. 
A további vizsgálatok során az agykamrában is kimutatott a műszer egy tumort, amit azonban nem lehetett műteni, csak zsu-
gorítani. – A kitűnő orvosoknak, professzoroknak és nővérkéknek, a család és a barátok szeretetének köszönhetően szerencsém 
volt, gyógyulok, egyre jobban vagyok – nyugtázta Horváth Gábor népművelő, tanár, rendezvényszervező. A beszélgetésünkből 
nem hagyhattuk ki a váratlanul jelentkező betegsége által okozott kemény időszakot. 



SZŰZ (08.24-09.23):  Akár munkahelyváltoztatáson is gondolkodhat, mert egy olyan lehetőséget ajánl fel önnek valaki, amit nyugodt szívvel elfogadhat. Csak 
szedje össze magát minél előbb.
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nyos költségeket, így már nem 
lehetett befektetőket és part-
nereket bevonva továbblépni. A 
mozi üzemeltetése Zalaegerszeg-
hez került. Térítésmentesen vál-
laltam a kft. végelszámolásának 
levezénylését. Műsorvezetőként 
dolgoztam a Kanizsa Rádióban.

Vállalkozásismeretet tanítva 
nevelési igazgatóhelyettesként 
a Zsigmondy Winkler Műszaki 
Középiskolába hívott Varga Zsófia 
akkori igazgató. Létrehoztuk a 
Hely Pinceklub és Art Mozit, az 
Olajipar nagyjait bemutató arc-
képcsarnokot, a Zsigmondy-galé-
riát. Új szakokat, számítástechni-
kát és nyelvi képzést indítottunk, 
elkezdtük a felnőttképzés bázi-
sának, feltételrendszerének fo-
lyamatos tantelepi fejlesztését. 
Vitorlás, és sítáborokat szervez-
tünk, AIDS prevenciós, drogmeg-
előzési programokat, osztályfő-

nöki munkaközösségeket, órákat 
segítő rendszert alakítottunk ki. 

PÉLDAÉRTÉKŰ FEJLŐDÉSI  
SZAKASZON INDULT 
EL AZ ISKOLA

– Néhány éve megjelent egy 
kiadvány, melyben felkérésre 
összefoglalta a híres és a kanizsai 
ifjúság körében népszerű Hely 
Pinceklub és Artmozi történetét, 
illetve azokat az éveket, amikor a 
Zsigmondy Műszaki Középiskola 
igazgatóhelyetteseként tevé-
kenykedett. 

– Olyan kitűnő emberekkel 
dolgozhattunk együtt, mint 
Buda Ernő, Trombitás István, akik 
fogalmak voltak a szakmában. 
Létrehoztuk azt az alapítványt, 
amelyik segítette az iskolát, új 
szakokat, új képzési formákat ve-
zettünk be, többek között a szá-

mítástechnika és a nyelvtanítás 
terén, hiszen, ha elfogy az olaj, 
és víz is van a földben, akkor fúrni 
mindig kell. Elindult az iskola egy 
olyan fejlődési szakaszon, ami 
példaértékű volt. Nagykanizsa 
mindig jelentős iskolavárosnak 
számított. A Zsigmondy is előke-
lő helyen állt a Cserháti és a többi 
középiskola mellett, de mérhető 
volt, hogy jó irányba haladunk. 
Párhuzamosan elindítottuk az 
esti képzést is, de a tantelepre 
koncentrálva, mivel akkor már le-
hetett látni, hogy a Piarista Iskola 
visszakapja a régi épületeit, és 
a tantelep fejlesztése jelentette 
az egyetlen lehetséges kitörési 
formát. Nagyon komoly háttér 
állt az iskola mögött, hiszen a 
Pannon Egyetem akkori alapítója 
is tagja volt az alapítványunknak. 
Több olyan személyt, céget, vál-
lalkozást sikerült megnyerni – és 
ebben nagy érdeme volt Varga 
Zsófia igazgatónőnek –, akik se-
gítették az iskolát. Megpróbáltuk 
bevezetni a duális képzést, ami 
most már talán gyakorlat is. 

– Közben meghirdették a 
HSMK vezetői állását.

– Megpályáztam, hiszen ehhez 
értek, ebben dolgoztam, ez a 
szakmám. Hibáztam, mert nem 
lobbiztam. Igaz, hogy 1 szava-
zaton múlott, de nem sikerült. 
Ezt követően megalakítottuk a 
városüzemeltetési cégeket össze-
fogó Ryno Kulturális Menedzser 
Irodát, aminek a vezetője lettem. 
Nem volt intézményünk, így ki-
mentünk a közterekre. Olyan kör-
nyezetért dolgoztunk, amelyben 
érdemes élni, célkitűzéseinknek 
megfelelően élettel megtöltve a 
köztereket, melynek jogosultsá-
gát az azóta is tartó sikeres város 
napok és egyéb nagyrendezvé-
nyek is igazolják.

Annyi értelmes dolgot hozott 
létre az ember, még a bolhapi-
acot is. A menedzseriroda után 
elnyertem a Vásárcsarnok me-
nedzselését. Az autópiacot nem 
tudtam elindítani, de a bolhapiac 
ma is működik. 

Ezután jött a családi vállalko-
zás, a Héliosz-N Műsoriroda Ren-
dezvényszervező és Szolgáltató 
Bt. színpaddal, hanggal, fénnyel, 
műsor és komplex rendezvény-
szervezéssel, de ez a világ már el-
múlt – jegyezte meg beletörődve 
a mindig mozgékony, sokoldalú 

beszélgetőtársam. 
– Hogy viselte, amikor időn-

ként váltania kellett? 
– Én mindig csapatjátékos vol-

tam, megpróbáltam olyan em-
berekkel körbevenni magamat, 
akik önállóan tudtak dolgozni. 
Szerencsém volt a munkatársaim 
kiválasztásában is. Ha az ember 
a felelősség vállalása mellett az 
önállóságra törekszik, akkor azt 
meg is szokja. Az önállóság na-
gyon fontos, ne legyen „kézből” 
etetés, legyenek tiszta, behatá-
rolt, értelmes munkafeltételek. 

Most sokkal könnyebb hely-
zetben vagyok – tért rá a min-
dennapokra a mindig tevékeny, 
úgyis mondhatnánk, nyughatat-
lan szakember. Megszüntettük a 
vállalkozásunkat és csak néhány 
szolgáltatást tartottunk meg. 
Elmúlt már az az idő, 70 éves va-
gyok és nagyon spiccen kellene 
lennem ahhoz, hogy ugyanúgy 
tudjak dolgozni, mint régen. 
Rengeteget kellene tanulni, ol-
vasni hozzá, függetlenül attól, 
hogy több évtizede tagja vagyok 
a Népművelők Egyesületének. 
Eljárok a szenior népművelők 
találkozóira, figyelek, és képben 
vagyok a munkájukról. Sajnálom, 
hogy a munkabérüket sem ren-
dezték ez idáig. 

Koromból adódóan a saját ön-
építésemre, a családomra és arra 
a pár barátra koncentrálok, akik 
körbevesznek és akik fontosak az 
életemben. Két gyermekünk, egy 
fiunk, egy lányunk és 4 unokánk 
van. Szerencsések vagyunk, mert 
a menyünk és a vőnk jó értékren-
dű emberek. Családcentrikusak, 
fogékonyak, természet- és mű-
vészet kedvelők. A lányom né-
met-francia szakos pedagógus, 
családjával Szegeden él. Férjével 
együtt pályázatírással foglalkoz-
nak. A fiunk történelem-német 
szakos tanárként a Batthyány- 
gimnáziumban tanít.

Beszélgetésünk befejezése-
ként sem tagadta meg önmagát 
Horváth Gábor: kanizsaiként 
végtelenül sajnálom, hogy ez a 
kivételes adottságokkal, polgári 
hagyományokkal, szellemiség-
gel rendelkező, kereskedő- és 
iskolaváros kis léptékű és nem 
egymásra épülő közérzetjavító, 
minőségi fejlesztésekben gon-
dolkodik – hangsúlyozta.

BAKONYI Erzsébet



MÉRLEG (09.24-10.23): Hamarosan számíthat egy közeli ismerőse rosszindulatú megjegyzésére. Ne engedje el szó nélkül a füle mellett, hanem kellő  
határozottsággal mondja el neki a véleményét.
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fotó: Tóth Csilla

VALAMI ÚJAT, VALAMI RÉGIT… ÉS VALAMI OLCSÓBBAT
Duplájára nőttek egy átlagos esküvő költségei a néhány évvel ezelőttihez képest, így ez 2024-ben akár 5 millió forintos kiadást 
is jelenthet. A világjárvány előtti időszakban egy 90-120 fős, akkor szokványosnak mondható ünnepség ára a jelenlegi gazdasági 
helyzetben csak egy kisebb, 50-60 fős lakodalom költségét fedezné.

Ahogy sok más területen, úgy az 
esküvői költségeken is érezhető a 
pandémia és az infláció hatása, hi-
szen ahogy Molnár Zsófi, az Öröm-
virág Esküvő vezetője elmondta, 
amellett, hogy csökken a házas-
ságkötések száma, a korábbiakhoz 
képest kisebb lakodalmak tartásá-
val igyekeznek spórolni a párok. 
– Sajnos mindenképpen milliós 
költség. Ha csak az étkezést és az 

italfogyasztást nézzük, de a hely-
szín, a ruha, a gyűrű, a fodrász, a 
smink és az öltöny is alap dolgok. 
A fotós, de a zene is fontos része 
a lagzinak, úgyhogy a zenekar is 
– mondta el. Az áremelkedések 
miatt gyakran azzal próbálnak 
takarékoskodni a párok, hogy a 
dekorációk egy részét saját kezű-
leg készítik el, azonban Molnár 
Zsófi szerint az így megtakarított 

összeggel szemben jóval több 
időt és energiát kell belefektetni. 
Ennek kapcsán úgy fogalmazott: a 
virág, valamint a különféle dekorá-
ciós elemek drágultak leginkább.

– Talán csak a ruhán nem spó-
rolnak – összegezte a tapasztala-
tait Megyery-Tóth Szabina, a Vala-
mi Új esküvői szalon tulajdonosa. 
A drágulás ezen a területen is 
megfigyelhető, ami azzal magya-
rázható, hogy a legtöbb üzletben 
külföldi ruhákat forgalmaznak. 
Emiatt vannak, akik online ren-
delnek ruhát, ami azonban akár a 
minőség rovására is mehet. Álta-
lánosságban elmondható, hogy 
legyen szó akár bérlésről, akár 
vásárlásról, valamennyire vissza-
esett az érdeklődés a márkásabb 
darabok iránt, azonban Kanizsa 
környékén ezen érezhető legke-
vésbé az árérzékenység. Mint azt 
megtudtuk, a bérlési díjak jelen-

leg 280 és 380 ezer forint között 
mozognak, amiért akár egy új 
ruha is beszerezhető.  – 180 és 
400 ezer forint között van az az 
összeg, amit ruhára költenek – 
mondta el Megyery-Tóth Szabi-
na. Kiemelte azt is, hogy a magas 
bérlési díjak miatt egyre többen 
döntenek a vásárlás mellett.

A drágulásban a növekvő be-
szerzési árak és szállítási költsé-
gek is közrejátszanak, azonban 
ahogy Molnár Zsófitól megtud-
tuk, az egy főre jutó vacsora ára 
is rendkívül megemelkedett. 
Úgy fogalmazott: talán pont ez az 
egyik oka a kisebb létszámnak. 
Összességében az tapasztalható, 
az áremelkedések miatt azoknak 
a pároknak is milliós költségek-
kel kell számolniuk, akik szűkebb 
körben szeretnék kimondani a 
boldogító igent.

TÓTH Csilla

ITALOZÁS AZ UTCÁN 
Kanizsa utcáin tilos a szeszes 

ital fogyasztása, azonban ahogy 
Bakonyi Tamástól, a közterü-
let-felügyelet vezetőjétől meg-
tudtuk: vannak kivételek. Ilyenek 
például a városi rendezvények, 
az engedéllyel rendelkező ven-
déglátóhelyek teraszai, valamint 
az év utolsó és első napja. Az 
alkoholfogyasztást ugyan önkor-
mányzati rendelet szabályozza, 
ennek ellenére a város több pont-
ján is tapasztalható a probléma, 
amit a megkérdezett helyiek is 
alátámasztottak.

A közterületen történő italozás 
szabálysértésnek számít és mint 
azt Bakonyi Tamás elmondta, az 
utóbbi időben jelentősen csök-
kent a város kiemelt pontjain –, 
mint például az Erzsébet téren és 
az Eötvös téren – az ilyen esetek 
száma, de korábban volt olyan 
év, amikor munkatársai 30-40 
feljelentést tettek. Idén eddig 
mindössze egyszer kellett intéz-
kedniük, akkor egy ittas hajlék-
talan személy miatt, aki olyan 
állapotba került, hogy mentőt 

kellett hívniuk hozzá. – A közte-
rület-felügyelet és a rendőrség 
is folyamatosan ellenőrzi ezeket 
a területeket, illetve már mesz-
sziről tudják, hogy kik azok, akik 
el szokták követni ezeket a sza-
bálysértéseket – fogalmazott. 
Hozzátette, elsősorban nyáron, a 
fás, hűvös területeken fordul elő 
a probléma, de az Erzsébet tér, 
az Eötvös tér és a Kormányhiva-
tal környéke is érintett. Bakonyi 
Tamás kiemelte azt is, elsősorban 
a hajléktalanok miatt alakulnak ki 
konfliktusok.

A stábunknak nyilatkozó he-
lyiek ugyancsak emiatt panasz-
kodtak. Szabó Attila az Eötvös 
téren, valamint a HSMK és a 
Vásárcsarnok környékén tapasz-
talja a problémát. – Itt éjjel kint 
fekszenek. Az ember reggel jön 
dolgozni és látja, hogy a padon 
ott alszanak, ez valahogy nem 
jó dolog – emelte ki. Jelenlétük 
Bohár Lajosné szerint is zavarja a 
járókelőket, aki azt is elmondta, 
a nőket gyakran le is szólítják. – 
„Asszonyom, legyen szíves adjon 

nekem egy kis pénzt, mert há-
rom napja már nem ettem.” Mon-
dom neki: nem ettél? Van nálam 
zsemle, teszek bele szalámit, edd 
meg. De azt mondja: nem, ne-
kem pénz kell. Mondom, tudod, 
miért kell neked a pénz? Te nem 
vagy éhes, te szomjas vagy. Ott a 
víz, én is azt iszok, semmi bajod 
nem lesz tőle. Ez nem tetszik ne-
kik – mondta el Bohár Lajosné. 
Hangsúlyozta, kellemetlen hely-
zetbe került emiatt, hiszen az 
említett személy sértő szavakkal 

illette ezután.
Bakonyi Tamás hozzátette, visz-

szatérő cselekménynek számít 
a közterületen történő alkohol-
fogyasztás, így a szabálysértők 
is sok esetben ugyanazok a sze-
mélyek. A fiatalok kapcsán úgy 
reagált: elsősorban nyáron, a ját-
szóterek környékén tapasztaljuk. 
Hozzátette, az ő esetükben a köz-
terület-felügyelet vagy a rendőr-
ség figyelmeztetése is elegendő.

TÓTH Csilla

– NEMCSAK SZABÁLYSÉRTÉS, DE KONFLIKTUST IS OKOZ



ÁSÓ, KAPA, GEREBLYE 115.

SKORPIÓ (10.24-11.22):  Mivel a kommunikáció nem tartozik az erősségei közé, könnyen félreértheti a párja a szavait. Igyekezzen ezt tisztázni vele és járjon a  
kedvében.

2024.05.23. 11

A KERTÉSZET IS MŰVÉSZET! 
Festmények, versek és egy apró, de annál szebb kiskert díszíti 
Bocskor Edina mindennapjait Szabadhegyen, természetesen 
a család, a gyerekek mellett. Saját szavait idézve: a kertészet 
szenvedély és egyúttal szerelem.

MEZŐGAZDASÁG

A fiatal hölgy három gyermek 
11, 15 és 18 éves kamasz édes-
anyja. Bocskor Edinával már 
lehetett találkozni festménykiál-
lítás vagy verseskötet bemutató 
alkalmával. A kertészet is művé-
szet – ez volt az a gondolat, ami 
kapcsán beszélgetni kezdtünk, 
de Edina másként fogalmazott.  
– Hogy miért is csinálom? Miért 
művelem a kis kertemet? Elgon-
dolkodtam rajta, sok mindenre 
megtanít. Alázat, kitartás, hit, 
remény és mindig a megújulás. 
Amikor elültetjük a kis magot, 
gondozzuk a növényt, aztán 
megpucoljuk, megfőzzük belőle 
az ebédet, ez teljesen más, mint 
amikor elénk teszik az ételt bár-
hol – mondta el Bocskor Edina. 

Kertje ugyan nem túl nagy, de 
annál nagyobb szeretettel műveli 
és a friss zöldségek, gyümölcsök 
mind az asztalra kerülnek. Fest-
ményei, versei az „életigenlést” 
képviselik, nem véletlen az, hogy 
egy-egy salátában, friss retek-
ben, vagy akár az eperben is cso-
dát lát. – Én azt hiszem, másként 
látom a világot. Volt egy időszak, 

amikor nagyon beteg voltam. A 
legidősebb gyermekem születé-
se után és amikor a gyerekeim 
bármit kértek, akár este 10-kor, 
mindent megcsináltam, mert 
nem voltam biztos benne, hogy 
holnap megcsinálhatom. On-
nantól kezdve, minden reggel 
hálát adok, hogy süt a nap. Olyan 
dolgoknak örülök, amit termé-
szetesnek vesznek, pedig nagyon 
fontos dolgok. Megtanultam egy 
salátáért hálát adni, rácsodálkoz-
ni, hogy az a szál virág milyen 
gyönyörű. Talán ebben látom a 
művészetet is. Addig nem figyel-
tem fel apró dolgokra, amik kü-
lönben csodák – árulta el a fiatal, 
háromgyermekes anyuka.  

Rovatunk természetesen a ta-
nácsadásról is szól. Szezonja van 
például a bodzaszörpnek, amit a 
Szabadhegyen élő fiatalasszony 
sajátos módon állít elő. – Ottho-
ni biocitrommal készítem, mert 
mondhatom, semmi permetezés 
nem kellett hozzá. A praktikám 
az, hogy a fagyasztóba teszem el 
a szörpöt, kis dobozokban. Tehát, 
ha kell, előtte nap kiveszem, és 

még tartósítószer sincs benne. 
Nézzük Edina receptjét: kb. 30 
nagyobb bodzavirág, 2-3 na-
gyobb citrom felkarikázva, kb. fél 
kg cukor és fél liter vízből szirup 
készítése. Ezeket összekeverjük, 
majd miután átszűri, tesz bele 
még 4-5 nagyobb bodzavirágot 
és 2-3 citrom levét belefacsarva, 
hogy az íz intenzívebb legyen. 

VINCZE Adél



NYILAS (11.23-12.21): Ha az anyagiak kerülnek szóba, ön is érzi, hogy nem áll a helyzet magaslatán. Éppen ezért mostanában csak a legszükségesebb dolgokra 
költsön.
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AHOGY EGY ÉRMES BAJNOKSÁG VÉGÉHEZ KÖZELEDVE ILLIK

A szezon utolsó hazai bajno-
kija, a harminc évvel ezelőtti 
bajnokok köszöntése, az NB III 
Délnyugati csoportjában a har-
madik hely bebiztosítása, no 
meg a Ferencvárosi TC II látogatá-
sa – így nem véletlen, hogy szép 
számmal gyülekeztek a nézők az 

Olajbányász-stadion lelátóin az 
FC Nagykanizsa labdarúgóinak 
mérkőzése alkalmával.

A kanizsaiak a 29. forduló talál-
kozóján nyertek is az FTC II ellen 
3-1-re, a gólszerzők Lőrincz Bence, 
Kovalovszki Máté, Bencze Szilárd, 
valamint Bagi Ádám voltak. Az 

FOCIAJÁNLÓ
BONYHÁD-MAJOS  —  FC NAGYKANIZSA  

2024.05.26. 17:00 

TÖBB BAJNOKI SZÍNTÉREN IS A HAJRÁBAN
A női kosárlabda amatőr NB I 

rájátszásában – a 17-30. helyéért 
– vívott szegedi meccsükön a Kani-
zsai Vadmacskák SE már közel járt 
ahhoz a tendenciához, melyet alföl-
di ellenlábasukkal az alapszakasz 
során mutattak.
Kanizsai Vadmacskák SE – Sze-
gedi KE 52-72 (15-13, 15-23, 

11-20, 11-16)
Nagykanizsa, 50 néző. Vezet-

te: Horváth A., Szalai Zs.
Vadmacskák: Németh L. 5/3, 

Rezsek 10, Kiss Szabó 16/6, Szilágyi 
19, Kékesi 2. Csere: Simon-Riechel, 
Bagonyi, Simon A., Simon E., Csor-
dás. Edző: Gábor Erzsébet.

Decemberi meccsükön a szege-
diek győztek négy ponttal Nagy-
kanizsán, a rájátszás során pedig 
ismét találkozhattak a felek. A 
szegedi kosaras hölgyek roppant 
szűk kerettel érkeztek a kanizsai 
találkozójukra, s ezt a hazaiak igye-
keztek is kihasználni, ugyanakkor 
a vendégek roppant koncentráltan 
állva a mérkőzéshez, végül tekin-
télyes előnyt szereztek a szegedi 
visszavágóra.
Szegedi KE – Kanizsai Vad-
macskák SE 55-55 (15-21, 18-

6, 12-9, 10-19)
Szeged, 50 néző. Vezette:  

Borgula, Utasi.
Vadmacskák: Németh L. 5, 

Rezsek 22, Kiss Szabó 7, Szilágyi 

15, Kékesi 2. Csere: Bagonyi 4/3, 
Simon A., Simon-Riechel, Csordás, 
Simon E. Edző: Gábor Erzsébet.

A márciusi 52-50-hez ezúttal 
igazán „közel” végeztek a felek, 
hiszen a nagykanizsai együttes 
ellenfele nyomában tudott ma-
radni úgy, hogy nyert negyedeket 
ezúttal is a dél-zalai csapat. Lel-
kesen igyekeztek faragni a Kani-
zsán összeszedett hátrányból is, a 
vendéglátók ugyanakkor azt már 
rutinból igyekeztek lehozni, hogy 
Németh Lucáék túlzottan közel 
hozzájuk összesítésben ne jut-
hassanak. A kosárlabdában nem 
szokványos szegedi végeredmény 
azt jelenti, hogy a Vadmacskák a 
Tarr KSC Szekszárd II – Kecskeméti 
KC párharc vesztesével mérkőznek. 
Idejük a zalaiaknak ugyanakkor 
van, hiszen annak a csatározásnak 
a második felvonására május 22-én 
került sor.

A „nagy” bajnokság mellett a 
KVSE az U18-as leány juniorbaj-
nokságban is érdekelt, a regio-
nális bajnokok döntőjében első 
helyen végzett. A fővárosban, az 
Óbudai Kaszások csarnokában a 
Vadmacskák előbb a Nyíregyházi 
Kosársulival mérkőzött és nyert 
96-33-ra, majd az óbudaiak elleni 
meccsükön is győztek, nagy csatá-
ban 55–53-ra.

POLGÁR László

KÉZIAJÁNLÓ
Nagykanizsa – Százhalombattai KE

Május 25. (szombat) 16:00
Tungsram Sportcsarnok

Tungsram SE – Szigetszentmiklós NKSE II.
Május 26. (vasárnap) 15:00

Tungsram Sportcsarnok

FCN ezzel bebiztosította harma-
dik helyét a tabellán, a mérkőzés 
szünetében pedig köszöntötték 
az 1993-94-es másodosztályú 
bajnokság Nyugati csoportjának 
bajnok labdarúgóit, a Nagykani-
zsai Olajbányász SE együttesének 
akkori csapattagjait, meg persze a 

szakmai stáb képviselőit. Nem vé-
letlenül lehetett tehát ünnepi han-
gulat a Bányász-pályán. Gombos 
Zsolt vezetőedző legénységének a 
szezon zárása pedig május 26-án, 
vasárnap 17 órától a Bonyhád-Ma-
jos otthonában következhet.

POLGÁR László

https://adatbank.mlsz.hu/club/61/0/27588/30/265061.html


Fata József az idei  
országosán bronzérmet nyert

fotó:fcnagykanizsa.hu

BAK (12.22-01.20): Időnként nem árt alaposan meggondolni, hogy kinek, mit mond el az ember. Ha nem vigyáz kellőképpen, irigyei lelketlenül meghiúsíthatják a 
terveit.
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A KÖZVETLEN ELLENFELEKNEK VISSZAVÁGTAK

BRONZÉRMES LETT AZ 
ORSZÁGOS BAJNOKSÁGON

Közel kétszáz, az U17-es korcsoport-
ba tartozó birkózó próbált szerencsét 
az abonyi szabadfogású és női orszá-
gos bajnokságon.

A Varga János-emlékverseny, egy-
ben Komáromi Gép Kupa viadalon 
megmérettette magát a Kanizsai 
Birkózó Sportegyesület versenyzője 
az 55 kg-os Fata József is. A dél-zalai 
biztatóan kezdte az évet, hiszen az 
első válogatón döntőt birkózhatott, 
így joggal remélte Szatmári Zsolt edző 
és a kanizsaiak szakmai stábja, hogy 
az országos bajnokságon is sikerül jól 
szerepelnie. Az abonyi seregszemlén 
nagy küzdelmeket követően, végül 
egy ferencvárosi és az újpesti sportoló 
mögött a dobogó harmadik fokára áll-
hatott a KBSE sportolója.

A kanizsaiak még fiatalabb birkózói 
Budapesten a Kruj Iván Sportcsar-
nokban egy gála keretében léphettek 
szőnyegre, és a tradicionális fővárosi 
klubok növendékei mellett szép szám-
mal érkeztek az ország további birkózó 
központjaiból is ifjú sportolók.

A dél-zalaiak közül U9-ben 28 kg-
ban Németh Hunor (Piarista Iskola) 
első, míg 31 kg-ban Hegedűs Botond 
(Zrínyi-iskola) harmadik lett. U11-ben a 
46 kg-osok között Fűr András (Piarista) 
első, míg 54 kg-ban Makovicky Már-
ton (Piarista) a második lett.

POLGÁR László
A fiatalabb kanizsai birkózók a 
fővárosban szerezték érmeiket

Az őszi szezonban elszenvedett 
vereségekért vágott vissza az FC 
Nagykanizsa női NB II-es labdarúgó 
együttese az Airnergy FC és az FC 
Ajka csapatának is a bajnokságban. 
A kimondottan az élbolyhoz tartozó 
Kizotti Csepel TC már más szintet 
képviselt, s lényegében eldőlt, hogy 
a dél-zalaiak a tabella hetedik helyén 
zárhatnak.
FC Nagykanizsa (7.) – Airnergy FC (6.) 
5-3 (2-1)
NB II Nyugati csoport női lab-
darúgó-mérkőzés, 24. forduló. 
Nagykanizsa, 50 néző. Vezette: 
Tóth K. (Piri, Szöllősi). G.: Szollár (2., 
7., 89.), Németh (71.), Pintér D. (79.), 
illetve Őri (21.), Bakos (57., 74.)

A hazaiak elképzelése szerint, 
már a mérkőzés elején támadólag 
fellépve, Szollár Bernadett két távo-
li találatával vezettek a kanizsaiak 
a 7. percben 2-0-ra. Jó iramú volt 

a meccs, a fővárosiak ugyanakkor 
átvették az irányítást, majd szépí-
tettek a 21. percben. A hazaiaknak 
változtatni kellett játékukon, inkább 
a védekezésre helyezték a hang-
súlyt. Az 57. percben mégis – egy 
szögletrúgásból – egyenlített a ven-
dégcsapat. A fordulópontból viszont 
jól jött ki a hazai együttes, a 71. 
percben Németh Panna lefutva vé-
dőjét, bombagólt ragasztott a hosz-
szú felsőbe. Nem sokáig örülhettek 
azonban a vendéglátók, az Airnergy 
egy hibát kihasználva három perccel 
később egalizált. A kontrái továbbra 
is veszélyesebben alakultak az FC 
Nagykanizsának, Pintér Dóra be is 
köszönt, majd a meccs hajrájában 
Szollár léc alá tartó bombájával zárta 
le a találkozót.

– Nagyon kellett a siker, mivel két 
hazai mérkőzésünket az ellenfeleink 
lemondták, így játék nélkül marad-

A FŐVÁROS ÉS EGER IS MEGHÓDÍTVA

A napokban zárult a 73. Bor-
nemissza Gergely Emlékverseny 
Egerben, ahol 19 ország 381 
ökölvívója vett részt a megmé-
rettetésen. A Kanizsa Box Klub 
négy bokszolóval indult a Heves 
vármegyei helyszínen, miként 
tette azt lényegében az egy hét-
tel korábbi józsefvárosi ökölvívó 
tornán is.

Nos, Egerben a kanizsaiak 
közül súlycsoportjában és me-
zőnyében Horváth Mirabella 
lett első helyezett: ellenfelét 
már az első menetben feladásra 
kényszerítette. Pápai László úgy 
végzett másodikként kategóriá-
jában, hogy eközben igencsak ér-
tékes győzelmeket könyvelhetett 

el, a fináléban skót ellenlábasától 
pedig mindössze 3:2-es ponto-
zással kapott ki. Szentes Jácint 
az ötödik helyen végzett csakúgy, 
mint Dömötörfy János az erős 
nemzetközi versenyében.

Ezen eredményekhez felké-
szülésként hozzájárult a fővárosi 
Józsefvárosi Ökölvívó Torna is, 
melynek keretében készülhettek 
néhány nappal korábban a nagy-
kanizsaiak, akik Pesten makulát-
lan mérleget nyújtottak: Pápai 
48 kg-ban, Szentes 63 kg-ban, 
Dömötörfy 80 kg-ban lett első, 
valamint a legjobb junior bokszo-
lónak járó különdíjat Dömötörfy 
hozta el a fővárosból.

POLGÁR László

tunk jó ideig, majd vendégeskedtünk 
a listavezető pécsi csapatnál, nem 
sok sikerrel – fogalmazott Benedek 
József, az FCN edzője. – Az előjelek 
tehát nem voltak kedvezőek, ehhez 
képest látszott játékosaimon, hogy 
nagyon akarnak, motiváltak. A játé-
kunkat tekintve voltak időnként üres-
járataink, hibáink, de ez most nem 
bosszulta meg magát. Izgalmas, vál-
tozatos mérkőzést vívtunk, parádés 
góljainkkal. Ez a mentalitás jól fog 
jönni az Ajka ellenében is.

Mint kiderült, valóban jól is jött 

az Ajkával szembeni találkozón a 
remek hozzáállás, hiszen Gergelics 
Cintiáék a Bányász-sporttelepen a 
Veszprém vármegyeieket is legyőz-
ték – 2-1-re (kanizsai gólok: Gerge-
lics, Szollár). Így utazhattak a fővá-
rosba, hétfőn a Csepellel szemben 
korábbról halasztott összecsapásu-
kat pótolták. Nos, a csoport második 
helyén végző hazaiak végül 7-1-re 
győztek, a dél-zalaiak szépítő talála-
tát Szollár jegyezte, aki így 12 góllal 
áll a mesterlövészek tabelláján.

POLGÁR László

Idén sem sikerült rosszul a Bornemissza-emlék-
verseny a KBK ökölvívói számára



VÍZÖNTŐ (01.21-02.19):  Most is számíthat a megérzéseire. Ha az ösztönei azt súgják, hogy halassza el az ingatlaneladással kapcsolatos terveit, akkor tegyen úgy. 
Napolja el későbbre, amikor egy másik vevő jelentkezik.
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RÉSZLETEKÉRT
KERESSE FEL
HONLAPUNKAT!

TELEFONSZÁM: 30/153-7607 

KIADÓ
IRODA-ÉS 

ÜZLETHELYISÉGEK A
 BELVÁROSBAN

ROZGONYI U.1. FŐ U. 9.

NKVG.HU 

CSENGERY U. 5.

BAZÁR UDVAR

Magával vinné telefonján a 
Kanizsa Újságot?

Telefonjával beolvasva, ezzel a 
kóddal is elérheti az oldalt.

A Kanizsa Újság korábbi számait  elolvashatja  
a Halis-könyvtár weboldalán is. 
Keresse fel a kanizsaujsag.nagykar.hu oldalt.

További híreinket  
megtalálják a

www.kanizsamediahaz.hu
oldalon.

KÖVETKEZŐ
VÉRADÁSOK

2024.05.28. kedd 
14:00-18:00

Nagykanizsa Sugár út 28. 
Vöröskereszt 

 
A megjelenítést ezúton is köszönjük!
Véradásaink időpontját megtalálják a 

Kanizsa TV Lapozójában is!

A véradás mindenki  
számára nyitott.



HALAK (02.20-03.20): Egyre jobban alakulnak a dolgai. Spórolnia sem kell, és akár egy új vállalkozást is beindíthatna. Gondolkodjon el ezen még a nyári szabadsága 
ideje alatt.

2024.05.23. 15REJTVÉNY

A 2024. május 15-i  
számunkban megjelent rejtvény megfejtése:

AMIT NEM KAPHATUNK MEG, AZT 
ÖRÖKKÉ SZERETJÜK.

PROGRAMAJÁNLÓ
HEVESI SÁNDOR MŰVELŐDÉSI KÖZPONT
Május 24. (péntek) 19 óra
DALOK A PESTI HOLDFÉNYBEN – OPERETT ELŐADÁS 
ZERKOVITZ BÉLA, A „SLÁGERGYÁROS” DALLAMAIVAL
Jegyár: 5.500 és 6.400 Ft.
Jegyek kaphatók a www.broadway.hu és a www.jegy.
hu weboldalakon, valamint a HSMK jegypénztárában.
Szervező: Monarchia Operett

Május 25. (szombat) 17 óra
A SWANS TÁNCISKOLA 25 ÉVES JUBILEUMI GÁLAMŰSORA
Közreműködnek: a tánciskola óvodás, iskolás, felnőtt 
táncosai és mazsorett csoportja, valamint meglepetés-
vendégek.
Jegyár: 2.500 Ft. Jegyek elővételben kaphatók a Swans 
Tánciskola tánctermében (8800 Nagykanizsa, Rozgonyi 
u. 10/A), valamint az előadás előtt a helyszínen.
További információ: Pulai Lászlóné, +36-70/948-1987

Május 27. (hétfő) 19 óra
Dennis Kelly: LÁNYOK, FIÚK (Loupe Színház Társulás)
Játssza: Lovas Rozi
Jegyár: 6.990 Ft. Jegyek kaphatók a www.in-time.hu-n.

Május 29. (szerda) 19 óra
Sue Fabis: ANYATIGRISEK – musical
Játssza: Cseke Katinka, Kecskés Tímea, Fekete Linda, 
Fehér Adrienn.  Rendezte: Tallós Rita.
Jegyár: 6.900 Ft. Jegyek kaphatók a www.jegy.hu 
weboldalon, valamint a HSMK jegypénztárában.

Május 30. 10 óra
MARGARÉTA MÓKA – Ölbeli játékok 0-3 éveseknek
Vezeti: Vajda Margit Tel.: +36-30/616-0847

Május 31. 17 óra
GÉMKAPOCS TÁRSASJÁTÉK KLUB
Vezeti: Temesi Róbert és Szűcs Sándor

Június 1. (szombat) 18 óra 
ELVESZETT MESÉK VÁROSA
A tündérmesék jobbá teszik az embert. A Kanizsai 
Fiatalok Közössége jól ismert meséket, hősöket 
elevenít meg a zene, a tánc, a színház nyelvén. Egy 
varázslatos est, kisebbektől a még nagyobbakig.
Jegyár: 3.000 Ft. Jegyek a Kanizsai Fiatalok Közös-
sége vezetőinél és a Honvéd Kaszinóban kaphatók.

MEDGYASZAY HÁZ
Május 30. csütörtök 19 óra
Retro Kávéházi Esték
A MAGYAR BEATZENE HŐSKORA - lllés, Fonográf, Tolcsvay 
Trió és Bojtorján dalok
Pomázi Zoltán, az egykori Tolcsvay Trió, és a jelenleg is 
működő Bojtorján együttes énekese a magyar beatzene 
60-as, 70-es és 80-as éveit idézi meg zenésztársaival pó-
diummű sorában.
Jegyár: elővételben 2800 Ft, az előadás napján 3200 Ft 
Jegyek kaphatók a a Medgyaszay Házban, a Tourinform 
Irodában és a www.jegy.hu oldalon.
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SZARVASCOMB ÉS LÚDLÁBTORTA

Születésnapra ünnepi ebédet 
főzött a hétvégén Halasi Melin-
da. A recepteket megosztjuk ol-
vasóinkkal is.

SZARVASCOMB  
CUMBERLAND MÁRTÁSSAL  
ÉS HERCEGNŐ BURGONYÁVAL

HOZZÁVALÓK: 
1 kg szarvascomb, 1 szelet füstölt 
szalonna, 0.5 l vörösbor, 1 fej vö-
röshagyma, 4-5 gerezd fokhagy-
ma, 1 babérlevél, só, bors, 4 bo-
rókabogyó, 1 db alma, rozmaring, 

kakukkfű, 0.5 kg burgonya, 1 
tojássárgája, 5 dkg sajt, szerecsen-
dió, só, bors.

ELKÉSZÍTÉSE:
A szarvascombot lehártyázzuk, 

a szalonnával megtűzdeljük. 
Formázzuk, azaz henger alakban 
megkötözzük. Bedörzsöljük a 
fűszerekkel, és egy éjszakára a 
vörösborban pácoljuk. Másnap 
római tálba vagy öntöttvas tál-
ba helyezzük, 170-180 C fokon 
páclével és levessel felöntve pu-
hára pároljuk. Általában két-há-
rom óra kell neki.

A körethez a burgonyát sós 
vízben megfőzzük, forrón áttör-
jük, a tojássárgájával és a fűsze-
rekkel kikeverjük. Csillagcsöves 
habzsákból olajozott tepsire 
halmokat nyomunk és 190 Celsius 
-fokon megsütjük. A mártással tálaljuk.

A LÚDLÁB TORTA 
HOZZÁVALÓI:
A tésztához:
5 db tojás, 10 dkg cukor, 8 dkg 
liszt, 5 dkg kakaópor.

A krémhez:
30 dkg vaj, 1 tojássárgája, 1 dl 
tejszín, 5 dkg kakaópor, 15 dkg 
cukor, 1 csipet só, 1 csipet instant 
kávé, 10 dkg étcsokoládé, 1 üveg 
rumos meggy. 

ELKÉSZÍTÉSE:
A felsoroltakból a szokásos mó-

don piskótatortát sütünk egy 22 
cm-es karikában, és kihűtjük. A 
meggyből 20 szemet félreteszünk a 
díszítéshez, a többit kimagozzuk és 
nagyobb darabokra vágjuk. 

A krémhez a vajat habosra kever-
jük és félretesszük. Gőz fölött a többi 
hozzávalót felfőzzük kb. 80 fokosra 
és amikor már enyhén sűrűsödni 
kezd, az edényt hideg vízbe állítjuk, 
és állandó keverés mellett kihűtjük. 

Ezt az alapot a vajjal több részlet-
ben összedolgozzuk, és egyharma-
dot kiveszünk belőle a díszítéshez. 
A maradékhoz hozzáadjuk a vágott 
meggyet, betöltjük vele a tortát és 
hűtjük. A csokoládét felolvasztjuk 
és rákenjük a torta tetejére. Végül 
a félretett krémmel és a meggyel 
díszítjük.

BAKONYI Erzsébet
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